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UVOD K ROZPOCTU BSK NA ROKY 2018 - 2020

I.  Vychodiska navrhu rozpoctu

Navrh rozpoctu Bratislavského samospravneho kraja na roky 2018 az 2020 (,,Navrh rozpoctu”) je zostaveny podla
platnych legislativnych predpisov, na zaklade platnych, vladou a parlamentom schvalenych legislativnych predpisoch.
Navrh rozpoctu vychadza z programového vyhlasenia vlady, nadvazuje na fiskdlny ramec vychodisk rozpoctu verejnej
spravy na roky 2018-2020 a je v nom premietnuta aktualizdcia makroekonomickych ukazovatelov a dafovych prognéz.

Zoznam predmetnych predpisov je uvedeny na zaver tejto kapitoly.
Navrh rozpoctu reaguje na nasledovné vychodiskové predpoklady a parametre:

v vyvoj hospodarenia BSK v predchadzajucich rokoch a oéakdvanej skutoénosti za rok 2017
v vykondvany monitoring rozpo¢tového hospoddarenia BSK v ramci $tvrtroéného vyhodnocovania éerpania
rozpoctu

v’ aktudlne informdcie o vyvoji na finanénych trhoch, vyvoji ekonomiky v eurozéne a v SR

Il. Financovanie z prijmov, grantov, Uverov a rezervného fondu

Finan¢né vztahy krozpoctu Bratislavského samospravneho kraja sa v nasledujucich rokoch budu realizovat
predovsetkym prostrednictvom darfovych prijmov, prostrednictvom dotdcii z prisluSnych rozpoctovych kapitol, ale aj
Cerpanim Uverov a pouZzitim rezervného fondu.

Formou dotacii zo Statneho rozpoc¢tu z prislusnych kapitol sa budu financovat kompetencie preneseného vykonu
$tatnej spravy a niektoré dalie Ulohy spojené najmi s realizaciou projektov vramci $trukturalnych fondov EU,
napr. v stvislosti s podporou regionalneho rozvoja obci a VUC, vzdeldvanim a podobne.

lll. Dan z prijmov fyzickych os6b

Vadsina prijmov BSK, najma z dan z prijmu fyzickych oséb je podmienend legislativhou Upravou formou zdkonov
a nadvazujucej legislativy. Z parametrov ovplyviujucich dan z prijmu fyzickych oséb sa:

v' pozitivne vyvija celkovy pocet obyvatelov (za 2 roky ndrast o viac ako 16 000 alebo 3%)
v pozitivne vyvija pocet obyvatelov nad 62 rokov (za 2 roky ndrast o takmer 9 000 alebo 7%)
v' stagnuje pocet obyvatelov vo veku 15-18 rokov, ktory sa pohybuje na trovni okolo 18 000

z derivovanych ukazovatelov rastie pri konstantnej rozlohe BSK parameter poctu obyvatelov na 1km?, ktory
narastol z 305 na 308 a na 313 obyvatelov na 1km?v rokoch 2016-17-18.

VYCHODISKOVERIDAJEBDANOVYCHPRIJMOVEBSKANARDBDOBIER016E2018

UKAZOVATEL VAHA 2016 2017 2018
Pocet®byvatelovikE.Ganuaru 15% 625[67 633288 641892
Pocet®byvateloviWomekull 5-18&okovikEL.Ganuaru 15% 18245 18246 18m95
Pocet®byvatelov@omeku®b2+FokovikE .Ganuaru 32% 120820 12541 129385
Rozloha®#m?2 9% 253 2m53 2M53
Pocet®byvatelovihallEkm2 9% 305 308 313
DizkaRtiestdl. I Rriedy®Hkm 20% 510 510 510

CELKOM 100% - - -




Grafické znazornenie jednotlivych parametrov ovplyviujucich dan z prijmu fyzickych os6b poskytuje jasny obraz
o tom, ktoré trendy su v BSK pozitivne a kde naopak BSK z vyvoja parametrov nebenefituje. Pocet deti/ziakov a
Studentov vo veku 15 aZ 18 rokov je ovplyvneny demografickym vyvojom a nie je readlne predpokladat radikalny zlom
v tomto trende v buducich rokoch.
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IV. Porovnanie vyvoja Dane z prijmov fyzickych os6b v jednotlivych samospravnych krajoch

BSK mal v minulosti relativne k ostatnym krajom vysoké danové prijmy, ale v rokoch 2016-18 dochadza k ponizeniu
podielu BSK na celkovom objeme dane z prijmov fyzickych osdb DPFO, ktory je VUC k dispozicii.

Podiel VUC na vynose DPFO Medziro¢ny narast vynosov DPFO
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Pokles suvisi s eliminaciou dane z motorovych vozidiel, ktora bola prijmom BSK naposledy v roku 2015.
Nasledne doslo ku kompenzacii tohto vypadku formou vyssieho pridelu DPFO, ale tento kompenzacény pridel
v rokoch 2016, 2017 a 2018 postupne klesa. Narast DPFO v roku 2018 oproti roku 2017 je len 3 mil. €, v roku
2017 bol 4 mil. € a v roku 2016 bol takmer 8 mil. €.

Ostatné samospravne kraje maju narasty prijmu z titulu DPFO vyrazne vyssSie ako BSK a preto su pod mensim
tlakom na strane vydavkov.

V. Nedanové prijmy a granty

Iné, nedanové prijmy plynu predovsetkym z administrativnych poplatkov, z prendjmu budov a pozemkov a z predaja
majetku. Vroku 2018 prichddza metodickd zmena a vlastné prijmy arovnako vydavky organizacii kde ma BSK
originalnu pravomoc (Skolské jedalne a internaty) su prijmom a vydavkom BSK. Tato metodicka zmena ma za dbésledok
narast nedanovych prijmov arovnako vydavkov v sume priblizne 2 mil. €. Vyvoj nedafovych prijmov je stabilny
v celkovej vyske priblizne 8 mil. € rocne (po zmene metodiky).

Zlozka granty atransfery je Specifickou zlozkou, pretozZe iked vstupuje do prijmov a vydavkov, celkovy proces
rozpocCtovania neovplyviiuje, nakolko transfery vo vyske, v akej su prijaté do rozpoctu, su takisto zaradené do
vydavkovej ¢asti s uréenym ucelom a poslanim.

Granty a transfery z fondov EU tvoria vynimku a celkovy proces rozpoc&tovania ovplyvriuji v tom ktorom roku bud'

pozitivne alebo negativne. Je to sposobené ¢asovym rozlisenim prijmov a vydavkov zfondov EU, resp.
spolufinancovania zo strany BSK.

BSK - STRUKTURA A VYVOJ PRIJMOV v mil. Eur
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VI. Bezné a kapitalové vydavky rozpoctu

Vydavky rozpoctu BSK vychadzaju z redlne nastavenych potrieb v nadvaznosti na plnenie svojich origindlnych, ale aj
prenesenych kompetencii a su plne v sulade so vSeobecne zadvaznymi pravnymi predpismi.

Bezné vydavky rozpoctu v roku 2018 (ich narast, vyska a zatriedenie do programov) su ovplyvnené nasledovnymi
fundamentalnymi faktormi a aktivitami - snahou nového vedenia BSK:

v

dofinancovanie realnych nakladov roka 2017, ktoré st zmluvne splatné v roku 2018 (dotdcia pre Slovak Lines
vo vyske 1,7 mil. €, plnenie réznych druhov dohéd a zmluv, odchodné niektorych pracovnikov po ndstupe
nového predsedu BSK a podobne)

narast ndkladu na niektoré dotované sluzby z titulu narastu nakladov dodavatelov. Slovak Lines s 1,9 mil. €
narastom je najvacSou samostatnou polozkou

narast mzdovych nakladov z titulu valorizacii v programe Socidlne zabezpecenie a Administrativa v objeme 2
mil. €

snaha o vysporiadanie sa a historickym dlhom zakladnych oprav a a udrzby priblizne 400 budov — objektov
v sprave BSK. Ide o narast v objeme 1,5 mil. €.

jednotné ekonomické a programové zatriedenie vydavkov rovnakého charakteru (mzdové ndklady,
marketing, prdvne sluzby, reprezentacné, polozky kultury a turizmu nachddzajice sa v inych kapitoldch
rozpoctu)

nezvysSovanie stavu personalu BSK, ale naopak, sustredenie sa vedenia na jeho zniZovanie a maximalnu
efektivnost jednotlivych odborov. Ciefom je vybudovat stihly Urad so zameranim sa na kvalitny servis
obyvatelom — klientom BSK a efektivny vykon samospravnych funkcii

Potrebny narast beznych vydavkov v objeme celkovo 7,1 mil. € bol kompenzovany poklesom niektorych inych
nakladov, najma: marketing a propagacia v objeme 0,8 mil. €, dotacie v objeme 0,4 mil. €, oprava komunikacii
v objeme 1,9 mil. €.

Kapitalové vydavky rozpoctu v roku 2018 (ich vyska a financovanie) su vyrazne ovplyvnené nasledovnymi faktormi:

v

v

dobiehaju zazmluvnené (v rokoch 2016 a 2017), ale nedokoncené a neodovzdané a v ¢ase posunuté projekty
investicného charakteru (vo vyske cca. 10 mil. €)

v roku 2018 sa zaénu realizovat zazmluvnené investi¢né projekty (v rokoch 2016 a 2017), ktoré je potrebné
realizovat. Tieto neboli z personalno-kapacitnych dévodov a dodavatelsko-kapacitnych dévodov realizované
v predchadzajucich rokoch. Zaciatok ich realizacie je odloZeny na rok 2018 (vo vyske cca. 20 mil. €)

existuje ¢asovy nesutlad nakladov a doslého financovania (prijmov) z titulu projektov z EU fondov, pri¢om
nesulad v roku 2018 je mimoriadne vyznamny (vo vyske cca. 4 mil. €)



SUMAR VYDAVKOV BSK NA OBDOBIE 2015 - 2020 (v "€ 000")

Ukazovatel 2015(S) 2016 (S) 2017 (SR) 2017 (0S) 2018 (N) 2019 (N) 2020 (N)
Bezné vydavky 112 663 119865 123492 128 400 140812 145 790 146316
Kapitalové vydavky 15103 10644 18518 15213 38016 40 445 20378

Vydavky celkom 127767 130509 142010 143614 178829 186235 166694
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VII. Financovanie deficitu celkového rozpoctu

BSK ocakava vo finanénom roku 2017 prebytok bezného hospodarenia vo vyske okolo 7,7 mil. € a deficit kapitdlového
uctu vo vyske asi 12,5 mil. €. Celkovy deficit dosiahne takmer 5 mil. €.

Vzhladom na deficit celkovej bilancie beZzného a kapitdlového rozpoctu bolo potrebné v roku 2017, ale aj v rokoch

2018 a 2019, bude potrebné Cerpat prostriedky z rezervného fondu, z fondu zostatkov z minulych rokov a potrebné je
a bolo aj navysovat prijaté dvery BSK. Vyske Uverového zadlZenia BSK sa venujeme samostatne v odstavci nizsie.

SUMAR BEZNEHO A KAPITALOVEHO UCTU BSK NA OBDOBIE 2015 - 2020 (v "€ 000")

Ukazovatel 2015 (S) 2016 (S) 2017 (SR) 2017 (OS) 2018 (N) 2019(N) 2020 (N)
Bilancia bezného rozpoctu 12184 9580 6 665 7750 2120 7 663 16 369
Bilancia kapitalového rozpoctu -13155 -6 368 -8548 -12 589 -25937 -21709 -12430

Prebytok / -deficit rozpoétu celkom -970 3212 -1883 -4840 -23817 -14046 3939

VIil. Uverové zatazenie BSK a poutzitie éerpanych tverov

ZataZenie BSK Uvermi je v navrhu rozpoctu na konci roka 2018 na urovni takmer 59 mil. € a predstavuje 43% z Grovne
beznych prijmov minulého finanéného roka. Je potrebné zdoraznit, Ze efektivna Urokova miera Cerpanych Uverov je
velmi nizka na Urovni 0,65%.

VYSKARJVEROVEHOZATAZENIABSKA/EDBDOBI2015E2020F v €D00")

Ukazovatel 20154S) 20164S) 20174SR) 201740S) 20183N) 20194N) 20203N)
Pociato¢ndirovenBrijatych@iverov 37083 39%b64 37067 37067 4469 58®31 65011
Splatky@iverov@@riebehu@oka 2[23 2397 2597 2597 3264 3340 4MO0
Cerpaniefliverovriebehu@oka 4704 0 0 10@M00 17727 9®19 0
Konecna@irovendiverov 39564 37@67 34369 443469 58331 65M11 61®11
Vyska@iveroviiko@szibeZnychrijmov - 30% 27% 34% 43% 45% 40%

V roku 2018 nie je moiné dosiahnut vyznamnu Uroven prebytku bezného rozpodtu a tym padom je potrebné
kapitalové vydavky nad Groven kapitalovych prijmov financovat z prostriedkov rezervného fondu (vo vyske 6 mil. Eur)
a Cerpanim Uverov (vo vyske 17,7 mil. €). Ku koncu roku 2017 sa oc¢akava zvySenie Uverového zatazenia o netto 7,5 mi.
€ avroku 2018 o dalsich 14,5 mil. €.



V ndvrhu rozpoctu na rok 2018 a aj v predpokladoch programovych rozpocétov na roky 2019 a 2020 vidime Cerpanie
dlhu, ktory je Uro¢eny takmer nulovou Urokovou mierou, ako nastroj, ktory umozni BSK vysporiadat sa a financovat
nasledovné dedicstvo:

v' zazmluvnené investi¢né projekty z doby predchddzajiceho vedenia BSK

v'odstranenie havarijnych a dezoldtnych stavov mnohych socidlnych a $kolskych zariadeni

v" sanovanie zlého stavu mostnych a cestnych komunikdcii vo vlastnictve BSK

v" modernizacia niektorych cestnych Usekov, nadvizujlcich na prebiehajicu vystavbu cestnych objektov na
Uzemi BSK Slovenskou spravou ciest alebo Narodnou dialni¢nou spoloénostou.

IX. Dlhova brzda

Dlhova brzda zaklada limit Gverového zataZenia na Urovni 60% z Urovne beznych prijmov predchadzajiceho roka, ¢o
predstavuje k ultimu roka 2018 dodatoc¢nu kapacitu mozného dlhu vo vyske 23 mil. €. Je vSak potrebné podotknut, Ze
uz pri urovni 50% je potrebné notifikovat Ministerstvo financii SR o dosiahnutej Grovni dlhu. Této situdcia by nastala,
ak by malo BSK dlh k ultimu roka 2018 na urovni 67,8 mil €. Dodato¢ny bezpecny vankus voci tejto Urovni predstavuje
viac ako 9 mil. €.

X. Rezervny fond

TiezZ je potrebné poznamenat, Ze vdaka naroénosti projektov, ktoré su na zaciatku roka 2018 zazmluvnené a budu sa
realizovat v rokoch 2018 a 2019 sa vyrazne znizi zostatok rezervného fondu BSK, z ktorého su kapitalové vydavky
financované.

VYSKA REZERVNEHO FONDU BSK V OBDOBI 2015 - 2020 (v "€ 000")

2015(S)  2016(S) 2017 (SR) 2017 (0S)  2018(N) 2019 (N) 2020 (N)

Pociatocny stav rezervného fondu 5075 11 455 6 098 6 098 5475 5350 2250
Dotdcia rezervného fondu 6381 1692 4 869 4 869 6 000 1000 0
Cerpanie rezervného fondu 0 7 049 2 000 5493 6125 4100 0

Konecny stav rezervného fondu 11 455 6 098 8967 5475 5350 2250 2250

XI. Zaverecné hodnotenie navrhu rozpoctu

Predkladany navrh rozpoctu na rok 2018 v obdobi tesne nasledujucom po volbach a vymene na poste predsedu BSK
je poznamenany potrebou Uhrady nakladov z minulosti a potrebou dokondit projekty obstarané, zazmluvnené
a napldnované predchdadzajicim vedenim BSK.

Nové vedenie zdedilo zvySenu Uroven Uverov a naopak zniZzeny stav rezervného fondu. V roku 2017 doslo ku
kombinovanému efektu zvysenia Uverov o 7,5 mil. € a k zniZeniu rezervného fondu o netto 3,5 mil. €, o predstavuje
spolu 11 mil. € pouzitych fondov na rozvoj BSK vo volebnom roku.

Vysledok poufZitia tychto prostriedkov budeme schopni vyhodnotit az v priebehu roka 2018 a predloZime ho
v komentari k zavere¢nému uctu BSK za rok 2017.

Uchadzame sa ale osuhlas s predlozenym navrhom rozpoctu na rok 2018, ktory povazujeme za zodpovedne
pripraveny, okomentovany aoddvodneny. Prehlasujeme, Ze vroku 2018 ma vedenie BSK za ciel hospodarit
zodpovedne a efektivne vynakladat finanéné prostriedky na projekty, ktorych efekt pociti ¢o najvacsi pocet ludi
v Bratislavskom samospravnom kraji.



Xll. VSeobecne zavazné pravne predpisy

Rozpoctovy proces ovplyviiuju nasledovné véeobecne zavazné pravne predpisy:

v

AN

Zakon €. 302/2001 Z .z. o samosprave vyssich Gzemnych celkov (zdkon o samospravnych krajoch) v zneni
neskorsich predpisov,

Zakon ¢. 523/2004 Z. z. o rozpoctovych pravidlach verejnej spravy a o zmene a doplneni niektorych zdkonov
v zneni neskorsich predpisov,

Zakon €. 583/2004 Z. z. o rozpoc¢tovych pravidlach Gzemnej samospravy v zneni neskorsich predpisov,

Zakon ¢. 564/2004 o rozpoctovom uréeni vynosu dane z prijmov Uzemnej samosprave a o zmene a doplneni
niektorych zdkonov v zneni neskorsich predpisov,

Zakon ¢. 582/2004 za komunalne odpady drobné stavebné odpady v zneni neskorsich predpisov,
Z3akon €. 431/2002 Z. z. o Uctovnictve v zneni neskorsich predpisov v zneni neskorsich predpisov,

Zakon ¢&. 291/2002 Z.Z. o Statnej pokladnici a o zmene a doplneni niektorych zakonov v zneni neskorsich
predpisov,

v

Zakon ¢. 597/2003 o financovani zakladnych $kél, strednych $kol a $kolskych zariadeni v zneni neskorsich
predpisov,

Zakon ¢. 357/2015 Z. z. o finanénej kontrole a audite a o zmene a doplneni niektorych zdkonov,

Zakon €. 343/2015 Z. z. o verejnom obstaravani a o zmene a doplneni niektorych zdkonov v zneni neskorsich
predpisov,

Zakon ¢. 539/2008 Z. z. o podpore regionalneho rozvoja v zneni neskorsich predpisov,
Zakon €. 231/1999 Z. z. o Statnej pomoci v zneni neskorsich predpisov,

Koncepcia systému finan¢ného riadenia Strukturalnych fondov.
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1. Rozpocet Bratislavského samospravneho kraja na roky 2018-2020

Rozpocet je hlavnym ndstrojom pre hospodarenie a plnenie si jednotlivych kompetencii Bratislavského
samospravneho kraja. Ulohou rozpoétového procesu je rozpoctovanie a administrativa v stlade s platnou
legislativou tak, aby boli zachované zakladné principy pouZitia prostriedkov, ako su hospodarnost,
efektivnost a ucinnost.

Navrh rozpoctu sa zostavuje aj ako programovy, ¢o znamenad, Ze rozpocet obsahuje Udaje o zdmeroch a
cieloch samospravneho kraja. Tym sa zvysuje jeho informacnd hodnota a sucasne sa implementuju zaklady
pre planovanie vydavkov v strednodobom ¢asovom horizonte s mozZnostou konfrontovat plany
samospravneho kraja so skutocnostou, t. j. prezentovat v rozpoctoch ciele (vykonnost samospravy) a
monitorovat ich dosahovanie.

Predpoklad vyvoja prijmov a vydavkov BSK v rokoch 2018 az 2020 v porovnani s o¢akavanou skuto¢nostou
v roku 2017 a skuto¢nostou za roky 2015 a 2016 je nasledovny:

Ukazovatel
Bezné prijmy

Bezné vydavky

Bilancia BR

Kapitalové prijmy

Kapitalové vydavky

Bilancia KR

Bilancia rozpoctu celkom

Prijmové fin. operacie

Vydavkové fin. operécie

Bilancia FO

Prijmy a PFO

Vydavky a VFO

Bilancia rozpoc¢tu vrat. FO

2015S
124 847 813,14

112 663 481,16

12184 331,98

1948 430,21

15103 044,24

-13 154 614,03

-970 282,05

6173998,71

3237583,28

2936 415,43

132970 242,06

131004 108,68

1966 133,38

2016 S
129 444 805,65

119 865 035,94

9579769,71

4276 629,19

10644 310,60

-6 367 681,41

3212 088,30

7 386 828,30

2597 497,65

4789 330,65

141108 263,14

133 106 844,19

8001 418,95

2017 SR
130157 471,21

123 491976,49

6 665 494,72

9969 624,25

18517 623,51

-8 547 999,26

-1882 504,54

4600 000,00

2717 495,46

1882504,54

144 727 095,46

144 727 095,46

2017 OS
136 149 726,06

128 400 133,20

7749 592,86

2624 254,82

15213 404,39

-12 589 149,57

-12 839 556,71

18 550 906,82

2717 495,46

15833 411,36

157 324 887,70

146 331 033,05

10 993 854,65

2018 N
142 932 494,45

141105 378,03

1827 116,42

12 079 830,02

38122 195,34

-26 042 365,32

-24 215 248,90

29479 417,32

5264 168,42

24 215 248,90

184 491 741,79

184 491 741,79

2019 N
153 453 233,40

146 092 579,22

7 360 654,18

18736 197,71

40 545 459,19

-21 809 261,48

-14 448 607,30

20288 798,76

5840191,46

14 448 607,30

192 478 229,87

192 478 229,87

2020 N
162 684 809,19

146 628 501,15

16 056 308,04

7947 772,99

20065 389,57

-12117 616,58

3938 691,46

2061 500,00

6000 191,46

-3938 691,46

172 694 082,18

172 694 082,18
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2. Prijmy a prijmové finan¢né operacie rozpoctu BSK

Prijmy Bratislavského samospravneho kraja v roku 2018 su planované v celkovej vyske 184 491 741,79 €,
ztoho beiné prijmy vo vyske 142932494 € (77% z celkovych prijmov), kapitalové prijmy vo vyske
12 079 830 € (7% zcelkovych prijmov) a prijmy zfinanénych operacii vo vyske 29 479 417,32 €

(16% z celkovych prijmov).

Predpoklad vyvoja prijmov BSK v rokoch 2018 az 2020 v porovnani s o¢akavanou skuto¢nostou v roku 2017

a skutoc¢nostou za roky 2015 a 2016 je nasledovny:

Ukazovatel
PRIJMY v EUR
BEZNE PRIJMY
Darové prijmy
111 - Dani z prijmov FO
134 - Danl z motorovych vozidiel
Nedarové prijmy
210 - Prijmy z prendjmu
220 - Admin poplatky a platby
240 - Uroky z vkladov, fin. zabez..
290 - Iné nedanové prijmy
Granty a transfery
310 - Tuzemské granty a transfery
330 - Zahrani¢né granty
KAPITALOVE PRIJMY
Nedarové prijmy
230 - Nedariové kapitalové prijmy
Granty a transfery
320 - Kapitalové granty a transfery
PRIJMOVE FINANCNE OPERACIE
Prijmy z transakcii
411 - Prijmy zo splatok NFV
453 - Zostatky z minulych rokov
454 - Rezervny fond
4xx - Ostatné
Prijaté avery, p6zicky, NFV
510 — Uver tuzemsky

520 — Uvery zahrani¢né (EIB)

2015 (S)
132 970 242,06
124 847 813,14

76 930 504,16
73 675 825,09
3254 679,07
5533 417,61
1240 600,44
3474 287,36
61541,18

756 988,63
42383 891,37
41984 359,45
399531,92
1948 430,21
751 152,00
751 152,00

1197 278,21

1197 278,21

6 173 998,71

1469 607,91

1063 626,60

405 981,31
0,00

0,00

4704 390,80
4704 390,80
0,00

2016 (S)
141 108 263,14
129 444 805,65

81602 133,26
81602 133,26
0,00

5285 566,91
1233791,28
3391567,21
7 692,79

652 515,63
42 557 105,48
42250 236,20
306 869,28
4276 629,19
422 168,22
422 168,22

3 854 460,97

3854 460,97

7 386 828,30

7 386 828,30

0,00
337925,26
7 048 903,04
0,00

0,00

0,00

0,00

2017 (SR)
144 727 095,46
130157 471,21

83 213 893,00
83213 893,00
0,00

4 886 842,20

1321965,20

3350857,00

7 000,00

207 020,00
42 056 736,01
42056 736,01
0,00

9969 624,25

4000 000,00

4000 000,00

5969 624,25

5969 624,25

4600 000,00

4600 000,00

0,00

2600 000,00

2000 000,00

0,00
0,00
0,00
0,00

12

2017 (0S)
157 324 887,70
136 149 726,06

85293 396,98
85293 396,98
0,00

5812 526,50

1918300,13

3580 590,50

7000,00

306 635,87
45 043 802,58
45 043 802,58
0,00
2624254,82
511 453,22
511 453,22
2112 801,60
2112 801,60
18 550 906,82
8550 906,82
0,00

3058 048,05
5492 858,77
0,00

10 000 000,00
10 000 000,00
0,00

2018 (N)
184 491 741,79
142 932 494,45

88 334 985,00
88 334 985,00
0,00

7877 138,99

1962 165,85

5600 123,14

6 000,00

308 850,00
46 720 370,46
46 702 370,46
18 000,00

12 079 830,02
0,00

0,00

12 079 830,02
12 079 830,02
29479 417,32
11402 514,59
0,00

3277 514,59

6 125 000,00

2 000 000,00

18 076 902,73
18 076 902,73
0,00

2019 (N)
192 478 229,87
153 453 233,40

95 338 924,00
95 338 924,00
0,00

7589 748,58

1682 319,44

5592 499,14

6 000,00

308 930,00
50 524 560,82
50 516 560,82
8000,00
18736 197,71
1,000 000,00
1000 000,00
17736 197,71
17736 197,71
20 288 798,76
9 966 622,00
0,00

3866 622,00

4100 000,00

2 000 000,00

10322 176,76
10322176,76
0,00

2020 (N)
172 694 082,18
162 684 809,19
102 595 267,00
102 595 267,00

0,00

7607 113,58

1742 584,44

5549 499,14

6 000,00

309 030,00
52482 428,61
52482 428,61
0,00

7947 772,99
0,00

0,00

7947 772,99

7947 772,99

2061 500,00

2061 500,00

0,00

61 500,00
0,00

2 000 000,00
0,00

0,00

0,00




2.1 Danové prijmy

Danové prijmy tvoria najdolezitejSiu zlozku prijmov rozpoctu BSK. Pre rok 2018 su danové prijmy
Bratislavského samosprdvneho kraja rozpoctované vo vyske 88 334 985 € (48% z celkovych prijmov a 62 %
z beznych prijmov), a to vo forme vynosu dane z prijmu fyzickych osob. Ich vyska vychadza z oficidlnej
progndzy MF SR.

2.2 Nedanové prijmy

Nedanové prijmy BSK ziskava kraj z ¢innosti kraja a organizacii v zriadovatelskej pdsobnosti BSK na useku
vzdelavania, socidlneho zabezpecenia, dopravy, z kapitalovych prijmov a z Grokov z prostriedkov vlastného
hospodarenia. Plynu predovsetkym z administrativnych poplatkov, z prenajmu a predaja majetku, a inych
nedanovych prijmov. SU dalSou zlozkou prijmov kraja, ktorych objem v medziroénom porovnani moze
vyrazne oscilovat, nakolko vyznamnu ¢ast mézu tvorit napr. kapitalové prijmy z predaja majetku, ktoré sa
len velmi tazko predpovedaju.

Pre rok 2018 je rozpocet nedanovych prijmov navrhnuty v celkovej vySke 7 877 139 €, o je 7% podiel na
celkovych prijmoch.

Ukazovatel 2015 S 2016 S 2017 SR 2017 OS 2018 N 2019 N

Nedarnové prijmy v EUR 6284 569 5707 735 8 886 842 6323979 7877 139 8589 748 7607 113
210 - Prijmy z pod. a z vlas. Majetku 1240600 1233791 1321965 1918 300 1962 165 1682319 1742584
Urad 592 343 558 808 744 024 744 024 915 975 635778 695 693
Prijmy ZvZP - sociadlne zabezpecenie 244918 261138 268 415 268 415 277 998 277 998 277 998
Prijmy ZvZP - vzdeldvanie 403 338 413 843 309 525 905 859 768 192 768 542 768 892
220 - Administrativne a iné poplatky 3474 287 3391567 3350 857 3580590 5600 123 5592 499 5549 499
Urad 159 801 156 180 158 000 158 000 139 500 129 500 86 500
Prijmy ZvZP - socidlne zabezpecenie 2999119 2964470 2897 407 2897 407 3076 653 3079029 3079029
Prijmy ZvZP - vzdeldvanie 315365 270915 295450 525183 2383970 2383970 2383970
230 - Kapitalové prijmy 751 152 422 168 4000 000 511453 0 1000 000 0
Urad 750002 422 168 4000 000 511453 0 1000 000 0
Prijmy ZvZP - socialne zabezpecenie 0 0 0 0 0 0 0
Prijmy ZvZP - vzdelavanie 1150 0 0 0 0 0 0
240 - Uroky z dom. a zahr. Giverov 61541 7692 7000 7 000 6000 6000 6000
Urad 61469 7276 7 000 7 000 6 000 6 000 6 000
Prijmy ZvZP - socialne zabezpecenie 72 326 0 0 0 0 0
Prijmy ZvZP - vzdelavanie 0 90 0 0 0 0 0
290 - Iné nedafiové prijmy 756 988 652 515 207 020 306 635 308 850 308930 309 030
Urad 584116 440 243 200 000 260 000 300 000 300 000 300 000
Prijmy ZvZP - socialne zabezpecenie 39485 86770 2 000 10285 1750 1750 1750
Prijmy ZvZP - vzdeldvanie 133 386 125501 5020 36 350 7100 7180 7 2800
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Prijmy z podnikania a z vlastnictva majetku mézu mat podobu napr. dividend, odvodov zo zisku, ndjomného
z prenajatych budov, priestorov a objektov alebo z prenajatych strojov, zariadeni, techniky a naradia.
Predpokladana suma prijmov v tejto oblasti v roku 2018 je zosumarizovand zhrnutim vSetkych sucasnych
zmluvnych vztahov a z buddcich moznych prendjmov. Pre rok 2018 su tieto prijmy rozpoctované vratane
prijmov organizacii v ZP BSK v celkovej vyske 1 962 166 €.

V kategérii administrativne a iné poplatky a platby su podstatné najma dve prijmové polozky v rdmci Uradu:
- prijmy za vydané povolenia na poskytovanie zdravotnej starostlivosti (prijmy za vydané licencie a
z poplatkov za etické posudky),
- a prijmy za vydané licencie pre dopravcov ( *licencie, poplatky za vydanie vodi¢skych preukazov,
kolaudacné rozhodnutia, stavebné povolenia, cestovné poriadky)

Vyska prijmov z licencii zavisi najma od poctu predlozenych Ziadosti v priebehu roka, resp. od poc¢tu vydanych
licencii a od sadzieb poplatkov za udelenie licencii. Pre rok 2018 su administrativne a iné poplatky a platby
rozpoCtované vratane prijmov organizacii v ZP BSK v celkovej vyske 5 600 123 €.

Vyska kapitalovych prijmov zavisi od objemu prebyto¢ného hnutelného a nehnutelného majetku BSK, ktory
bude predmetom predaja v prisluShom rozpoctovom roku a od dopytu na trhu nehnutelnosti. Hlavne
situacia, resp. dopyt na trhu nehnutelnosti je velmi neisty, a z tohto dévodu nie je mozné presne rozpoctovat
vysku tohto druhu prijmu, avSak vzhladom na progndzu ozivenia ekonomiky SR v najblizsich rokoch je mozné
predpokladat zvysenie dopytu v tomto segmente. Tieto prijmy si podmienené aj optimalizaciou zariadeni
v zriadovatel'skej p6sobnosti BSK a naslednym predajom pripadného prebytocného majetku odsuhlaseného
zastupitelstvom kraja.

Prijmy vo forme udrokov predstavuju najmd uroky z uctov finanéného hospodarenia a terminovanych
vkladov. Vyska tychto prijmov je zavisla predovsetkym na objeme docasne volnych finan¢nych zdrojov BSK v
priebehu rozpoctového roka a vyske urokovych sadzieb. Pre rok 2018 sa tato kategodria prijmov rozpoctuje v
celkovej vyske 6 000 €.

Iné nedanové prijmy tvoria najma vratené nevycerpané bezné prispevky, dotdacie, transfery a ostatné prijmy.
Pre rok 2018 sa iné nedanové prijmy rozpoctuju vo vySke 308 850 €.

Nedarnové prijmy socidlnych zariadeni v zriadovatelskej p6sobnosti BSK predstavuju prijmy od klientov
domovov déchodcov a domovov socidlnych sluZieb za poskytované sluzby. Primarne sa jednd o najomné,
stravné, opatrovanie a oSetrovné. Tieto prijmy zdvisia najma od poctu klientov umiestnenych v zariadeniach
a od vysky stupna socialnej odkazanosti. Prijmy socidlnych zariadeni su na rok 2018 rozpoctované v celkovej
vySke 3 356 401 €.

Nedarnové prijmy $kol a Skolskych zariadeni v zriadovatelskej posobnosti BSK plynd najma z platieb za
ubytovanie v Skolskych internatoch, zo stravného v skolskych jedalfach, z najomného nevyuZivanych
priestorov alebo z ndhodnych prijmov. Prijmy Skol a Skolskych zariadeni na rok 2018 su rozpoctované v
celkovej vyske 3 159 262 €.
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2.3 Granty a transfery

Ukazovatel 2017 SR 2017 OS

Bezné granty a transfery 41 984 359 42 250 236 42 056 736 45 043 802 46 720 370 50516 560 52482 428
URAD 41116 813 41946 617 41 848 371 44 559 999 46 313 115 50290 641 52 255 809
Granty 1316 582 1128 388 1467 164 1515021 1368 045 2691510 2470765
Transfery z rozpoctu VUC 940 0 0 0 0 0 0
Transfery z rozpoctu obce 64 442 65 290 0 72164 0 0 0
Transfery zo SR na Ghradu nakladov PVSS 39191173 40359 081 40259 826 42893871 44 853 022 47 149 048 49562 711
Zo SR okrem transferu na Ghradu PVSS 144143 86 988 121380 78943 74 047 442083 222333
Program ENPI 399531 267 869 0 0 0 0

Projekt - Flood-serv 0 39000 0 0 18 000 8 000

Socialne zariadenia 229 580 239621 149 540 192 684 189919 192 319 189 819
Granty 0 25221 0 8810 18510 20910 18410
Transfery z rozpoctu VUC 205 228 182 097 146 840 161613 165 409 165 409 165 409
Transfery zo zdravotnych poistovni 8242 10585 0 8160 0 0 0
Transfery z rozpoctu obce 0 0 0 1040 0 0 0
Zo SR okrem transferu na Ghradu PV3S 16 109 21716 2700 13 060 6 000 6000 6 000
Skolské zariadenia 1037 497 370 866 58 825 291118 217 336 41 600 36 800
Granty 27 096 30166 14 296 0 145744 36 800 36 800
Transfery z rozpoctu VUC 61417 33234 0 0 0 0 0
Transfery od ostatnych subjektov VS 2100 2200

Transfery z rozpoctu obce 400 0

Zo SR okrem transferu na Ghradu PVSS 946 483 305 266 44529 291118 71592 4 800 0
Kapitalové granty a transfery 1197 278 3 854 461 5969 624 2112 801 12079830 17 736 198 7947 773
URAD 1188 745 3 822 265 5969 624 2112 801 12079830 17736198 7947 773
Granty 1028 353 1186 687 2252124 22 389 7030789 10692539 5482 731
Transfery z rozpoctu VUC 0 0 0 0 0 0 0
Transfery zo Statneho rozpoctu 160 392 2635578 3717 500 2090411 5 049 040 7 043 659 2 465 041
Socialne zariadenia 2532 1200 0 0 0 0 0
Granty 0 1200

Transfery z rozpoctu VUC 2532 0

Skolské zariadenia 6 000 30995 0 0 0 0 0
Granty 0 12 996

Transfery z rozpoctu VUC 6 000 17 999 0 0 0 0 0
Celkovy sucet 43581169 46411566 48026360 47 156 604 58800200 68260758 60430201

Po danovych prijmoch druhd vyznamnu polozkou prijmov predstavuju granty a transfery. Tato polozka
zahrfna prevazne financie na pokrytie prenesenych kompetencii podla zakona ¢. 596/2003 Z. z. o $tatnej
sprave v Skolstve a Skolskej samosprdve a o zmene a doplneni niektorych zakonov. Objem finanénych
prostriedkov je preratany podla normativu na Ziaka. V ¢asti — granty a transfery su zahrnuté aj prijmy
z projektov, ktoré su financované Eurdpskou Uniou. Pre rok 2018 Bratislavsky samospravny kraj rozpoctuje
granty a transfery v celkovej vyske 58 800 200 €, Co je 32% podiel na celkovych prijmoch.
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Vyznamnu Cast beZnych grantov a transferov predstavuju v roku 2018 finanéné prostriedky z Ministerstva
Skolstva SR, ktoré su uréené na financovanie prenesenych kompetencii v zmysle zakona ¢. 596/2003 Z. z. o
Statnej sprave v Skolstve a Skolskej samosprdve a o zmene a doplneni niektorych zdkonov v zneni neskorsich
zmien a doplnkov v predpokladanej vyske 44 814 514 €. Objem pridelenych financnych prostriedkov zavisi
od poctu Ziakov a od vysky normativu na jedného Ziaka.

V rdmci tuzemskych kapitalovych grantov a transferov sa v roku 2018 rozpoctuju kapitalové prijmy vo vyske
12 079 830 €. Najvacsiu polozku kapitdlovych prijmov predstavuje grant z EU fondov pre cestu Rohoznik-
Malacky vo vyske 4 567 045 EUR a granty pre vybudovanie centier pre odborné vzdeldvanie a pripravy.

2.4 Prijmové financné operiacie

Prijmové financné operacie (dalej len ,PFO“) Bratislavského samospravneho kraja pre rok 2018 su
planované vo vyske 29 479 417 €.

BSK planuje v roku 2018 zapojit prostrednictvom prijmovych finanénych operacii najma:

e prostriedky rezervného fondu vo vyske 6 125 000 €,

e zostatky z minulych rokov, ktoré predstavuju najma ¢ast nevycéerpanej Gcelovej dotacie z roku 2016
z MF SR pre Divadlo Aréna na rekonstrukciu divadla vo vyske 497 382 €, nevycerpany Uver z roku
2017 zo SLSP vo vyske 2 694 231,85 € a vy€lenené finan¢né prostriedky na udrzatelnost projektu
Hydrocentra GAUDEAMUS Fond udrzatelnosti projektu "Komplexné centrum hydroterapie
GAUDEAMUS" vo vyske 50 000,00 €,

e prijaté uvery vo vyske maximalne do 18 076 903 € na financovanie kapitalovych vydavkov.

Od roku 2018 sa vzmysle novych legislativnych pravidiel rozpoctuju aj prijaté zabezpeky tykajuce sa
verejného obstaravania. BSK na tento ucel rozpoctuje v PFO sumu 2 000 000,00 EUR (taka istd suma je
rozpoctovana aj vo vydavkovych finan¢nych operaciach).

Odhadovany vyvoj prijmovych finanénych operacii BSK v roku 2018 v porovnani s o¢akavanou skuto¢nostou
na rok 2017 a skuto¢nostou za roky 2015 a 2016 je nasledovny:

Ukazovatel 2015 (S) 2016(S) 2017 (SR) 2017 (0S) 2018 (N) 2019 (N) 2020 (N)
PRIJMOVE FINANCNE OPERACIE 6173999 7386828 4600000 18550907 29479417 20288799 2061500

Prijmy z transakcii 1469608 7386828 4600000 8550907 11402513 9966622 2061500
411 - Prijmy zo splatok NFV 1063 627 0 0 0 0 0 0
453 - Zostatky z minulych rokov 405981 337925 2600000 3058048 3277515 3866 622 61 500
454 - Rezervny fond 0 7048903 2000000 5492859 6125000 4100000 0
456 - Ostatné 0 00 0 0 2000000 2000000 2000000
Prijaté Gvery, poZicky, NFV 4704 390 0 0 10000000 18076903 10322177 0
510 — Uver tuzemsky 4704 390 0 0 10000000 18076903 10322177 0
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3. Vydavky a vydavkové financné operacie rozpoctu BSK

Vydavky Bratislavského samospravneho kraja vroku 2018 su planované vo vyske
184 491 742 €, z toho bezné vydavky vo vyske 141 105 378 € (76% podiel z celkovych vydavkov) a kapitalové
vydavky vo vyske 38 122 195 € (21% podiel z celkovych vydavkov) a vydavkové finan¢né operdcie vo vyske
5264 168 € (3% podiel z celkovych vydavkov).

Prehlad vydavkov rozpoctu BSK podla druhu ekonomickej klasifikdcie od roku 2015 a odhadovany vyvoj
v rokoch 2018 az 2020:

Ukazovatel 2015 (S) 2016 (S) 2017 (SR) 2017 (0S) 2018 (N) 2019 (N) 2020 (N)

VYDAVKY v EUR 130493852 133106844 144727095 143613537 184491742 192478230 172694 082
BEZNE VYDAVKY 112663481 119865036 123491976 128400133 141105378 146092579 146 628 501
610 - Mzdy, platy,... 32610715 34194789 36 188 391 37919948 40951 061 42 480 408 43 886 977
620 - Poistné do poistovni 11723994 12 121 367 13214153 13 233 949 14 869 127 15 346 489 15789 245
630 - Tovary a sluzby 28 616 106 31257215 32771777 34 088 878 36 173 232 38 767 067 36 534 063
640 - Bezné transfery 39399216 41995762 40 787 993 42 939074 48 815 329 49 055 448 49962 197
650 - Splacanie urokov 313451 295903 529 663 218 284 296 628 443 168 456 018
KAPITALOVE VYDAVKY 14 592 787 10 644 311 18 517 624 15 213 404 38 122 195 40 545 459 20 065 390

710 - Obst. kapit. aktiv 10621091 8991417 17992624 7347078 37089642 38566297 19193 140

720 - Kapitalové transfery 3971696 1652 893 525 000 7 866 327 1032553 1979162 872 250
VYDAVKOVE FINANENE OPERACIE 3237583 2597 498 2717 495 2717 495 5264 168 5840 191 6000 191
810 - Poskytnuté pozicky 1114 675 2 120 000 120 000 2 000 000 2 000 000 2 000 000
820 - Splatky istin Gverov 2122 909 2597 495 2 597 495 2597 495 3264 168 3840191 4000 191
Vydavky a Vydavkové

financné operacie 130493852 133106844 144727095 146331033 184491742 192478230 172 694 082

Bratislavsky samospravny kraj je povinny zostavovat svoj rozpocet v programovej Strukture.

Kazdy program, podprogram a prvok ma rozpocétovanu vysku vydavkov s prihliadnutim na uUcel ich pouZitia.
Pri tvorbe rozpoctu boli zadefinované podstatné ulohy, ktoré sa budu prostrednictvom tychto vydavkov
financovat. Zakladom st poziadavky, ktoré plynu z povinnosti napifiat prenesené kompetencie, dalej st to
vydavky na zabezpelenie fungovania organizacii v zriadovatelskej pdsobnosti BSK a samotného Uradu.
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Nasledujuca tabulka sumarizuje vydavky podla programov:

Ukazovatel’ 2016 S 2017 SR 2017 OS 2018 N 2019 N

Vydavky v EUR 131004 108,68 133106 844,19 144727 095,46 158192033,05 184491741,79 192478229,87 172694082,18
Bezné vydavky v EUR 112663 481,16 119865035,94 123491976,49 128261133,20 141105378,03 146092579,22 146 628 501,15
Program 1: Planovanie, kontrola 5159 018,01 3967 834,67 5526 404,95 5035504,76 6 082 804,29 8988 175,60 6450791,26
Program 2: Propagdacia a marketing 385 546,86 597 775,05 600 000,00 580 946,65 1200 000,00 1200 000,00 1200 000,00
Program 3: Interné sluzby 4051 282,45 6950 318,84 5916 265,48 5665 469,21 8229 463,00 8583 241,00 8291 489,00
Program 4: Cestovny ruch 482 289,86 923 580,00 1000 250,00 981 839,26 1036 380,00 881 380,00 875 380,00
Program 5: Bezpe¢nost 0,00 0,00 500,00 500,00 500,00 500,00 500,00
Program 6: Komunikacie 10028 701,13 8539930,32 9 040 000,00 9475 030,30 7500 000,00 7 500 000,00 7 500 000,00
Program 7: Doprava 9283 620,37 10418929,82 11829000,00 12671128,06 17136488,00 16 180 000,00 16 750 000,00
Program 8: Vzdelavanie 49784 638,63 50319466,08 50085543,00 54548487,49 58236710,34 60390 754,60 62 861 540,60
Program 9: Sport 486 875,17 390 038,09 395 000,00 327 294,37 150 000,00 175 000,00 200 000,00
Program 10: Kultdra 4 468 586,94 4146 456,52 4396 033,00 4347902,71 4598 461,00 4637 640,00 4825 298,00
Program 11: Socialne zabezpecenie 23213911,61 23755459,75 25158809,81  25367909,48  27728302,21 27 887989,14 27 644 238,90
Program 12: Zdravotnictvo 630712,51 1595 873,42 930 200,00 768 417,16 664 200,00 664 200,00 664 200,00
Program 13: Administrativa 4688 297,62 5538 334,26 6226 970,25 6080 777,35 6 252 640,06 6547 593,36 6 745 660,23
Pro.g,ram 14: Podpora verej. Zivota v 0,00 2721039,12 2387 000,00 2409 926,40 2289429,13 2456 105,52 2619 403,16
regione

Kapitédlové vydavky v EUR 15 103 044,24 10644310,60 18517623,51 27213404,39 38122195,34  40545459,19 20 065 389,57
Program 1: Planovanie, kontrola 1989 364,85 149 362,86 5302 003,77 653384,30 15515856,14 21726 383,59 7092 788,22
Program 3: Interné sluzby 7164 622,66 4118132,02 8515598,84  22423972,49 15988403,00 12181 030,00 6312 601,35
Program 4: Cestovny ruch 5513 126,36 5861197,18 4090 020,90 3128892,68 6 000 000,00 6 000 000,00 6000 000,00
Program 11: Socialne zabezpecenie 35467,26 50 196,92 40 000,00 76 657,60 42 936,20 43 045,60 40 000,00
Prog’ram 14: Podpora verej. Zivota v 0,00 223634,35 525 000,00 587 946,82 575 000,00 595 000,00 620 000,00
regione

Vydavkové fin. operacie v EUR 3237 583,28 2597497,65 2717 495,46 2717 495,46 5264 168,42 5840 191,46 6000 191,46
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3.1 Vydavkové financné operacie

Vydavkové finanéné operacie na rok 2018 Bratislavsky samospravny kraj rozpoctuje v celkovom objeme
5264 168 €, z coho su 2 000 000 € na vratenie zabezpek a 3 264 168 € su splatky istin.

Nasledovna tabulka prezentuje prehlad splatok istin z Gverov BSK v roku 2018:

Finanéna initittcia Vyska rocnej splatky Zostatok istiny

istiny v roku 2018 k 31.12.2018
EIB I. 282 501,44 5 650 028,74
EIBII. 126 666,66 2 786 666,72
EIB III. 208 579,16 4797 320,88
EIBIV. 118 704,16 2 848 899,70
EIB V. 99 282,00 2 482 049,77
KB I. 500 852,00 3756 394,77
KB 1. 571 428,00 3428 574,00
KB IlI. 203 454,00 1424 172,57
oTP 152 692,04 993 154,86
SLSP | 333 336,00 3704 382,80
SLSP I 666 672,96 9333 314,17
Novy Uver 18 076 902,73
Spolu 3264168 59 281 861,71

Ocakavana skutoénost beznych prijmov v roku 2017 je vo vyske 136 149 726 €, z ¢oho vyplyva, Ze v zmysle
legislativy (pomer zostatku Uverov voci beznym prijmom predchddzajuceho roka) bude planované zadlZzenie
BSK k 31.12.2018 priblizne 43%.
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Programovy rozpocet na roky 2018-2020

Program 1: Planovanie, manazment a kontrola

Zamer: Trvalo udrzatelny rozvoj BSK

| Rozpocet v EUR |
[EK |[Ekonomickd Klasifikacia]| 201708 || 2018 || % | 2019 || % || 2020 | % |
| |lvydavky celkom | 5687849,06/21 598 660,43|| 380|30714559,19| 142|[13543579,48] 44
|600|[Bezné vydavky | 5034464,76] 6082804,29| 121| 8988 175,60| 148|| 6450791,26] 72|
l610|[Mzdy, platy, ... | 1592663,44| 1735602,15|| 109|| 1810921,90|| 104| 180597844 99|
l620|[Poistné do poistovni || 683275,67|| 846720,74|| 124 879056,28] 104| 85754623 o
l630|[Tovary a sluzby | 2194012,04 2853094,67 130| 4900591,30| 172|| 2852381,46] 58|
l640|[Beiné transfery | 34622991 350758,28| 101| 954438,15| 272|| 478867,04] 50
l650||splacanie urokov | 218283,70| 29662845| 136 443167,97| 149| 45601809 103
|700|[Kapitalové vydavky | 653384,30||15 515 856,14||2375][21 726 383,59 140| 7092 788,22 33|
[710][0bst. kapit. aktiv | 653384,30|[15 058 303,28|[2305|20 342 221,34  135|| 6840538,22 34
[720|[Kapitalové transfery | 00| 457552,86] || 1384162,25| 303|| 25225000 18]

Komentar: Program zahfiia vykon funkcii manazmentu Bratislavského samospravneho kraja na cele s predsedom
samospravneho kraja, podpredsedami a poslancami zastupitelstva BSK. Suc¢astou programu su aktivity a ¢innosti
samospravneho kraja suvisiace so zahranicnou, koncepcnou a planovacou politikou, ako aj ekonomickou a kontrolnou
¢innostou.

Na zabezpeclenie vietkych aktivit a ¢innosti v ramci programu BSK financuje nasledovné podprogramy: Vykon funkcie
predsedu, podpredsedov a poslancov zastupitelstva BSK, Zahrani¢né vztahy a Eurdpske zaleZitosti, Uzemné
planovanie, GIS, ZP, stratégia a riadenie projektov, Kontrola, Dafiova a rozpoc&tova politika, Pravne sluzby, INTERACT a
Implementacia projektov Operacného programu Bratislavsky kraj.

Podprogram 1.1: Vykon funkcie predsedu, podpredsedov a poslancov zastupitel'stva BSK

Zamer: Efektivne a transparentne fungujuci uzemny celok

| Rozpocet v EUR

[EK_|[Ekonomicka klasifikicia || 201705 | 2018 || % || 2019 || % || 2020 | % |
| ||vydavky celkom || 1339905,92| 1333 846,00/ 99,55/ 1395 815,00/ 104,65| 1396 017,00 100|
600 ||Bezné vydavky || 1339905,92|| 1333846,00| 99,55 1395815,00] 104,65 1396017,00/ 100
610 |Mzdy, platy, ... | 278159,71| 308781,00/ 111,01 308781,00 100,00 30878100/ 100
620 |[Poistné do poistovni || 227964,11) 297 230,00[ 130,38] 297 230,00( 100,00] 297 230,00 100|
1630 |[Tovary a sluzby | 833782,10] 726835,00| 87,17 788804,00 108,53 789 006,00/ 10|
640 |[Bezné transfery | 0,00  1000,00| | 1000,00[ 100,00  1000,00] 100|
|Zodpovednost' ||Kance|éria predsedu

|Cie|' ||Zabezpe(:it' ucinné riadenie BSK

|Merate|’ny’ ukazovatel’ ||Poéet rokovani zastupitelstva v roku

Rok 2017 2018 2019 2020
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Planovana hodnota || 6 || 6 || 6

Komentar: Zastupitelstvo BSK je od roku 2018 tvorené 50 poslancami. Zastupitelstvo BSK sa schadza podla potreby,
najmenej vSak raz za dva mesiace, spravidla podla harmonogramu zasadnuti Zastupitelstva schvaleného na prislusny

kalendarny rok.
Podprogram 1.2:  Zahraniéné vztahy a Eurépske zaleZitosti

Zamer: Realizované zaujmy BSK na eurépskej drovni

| Rozpocet v EUR |
[EK ||Ekonomicka klasifikacia || 20170s | 2018 || % || 2019 || % | 2020 | % |
| ||vydavky celkom | 65810,28] 75000,00/(37,69 150000,00|| 200,00 150 000,00 100,00|
600 |[Beiné vydavky | 65810,28] 75000,00/37,69| 150000,00| 200,00 150 000,00|| 100,00|
630 |[Tovary a sluzby | 65810,28] 70000,00][40,23] 135000,00|| 192,86] 135 000,00 100,00|
640 |[Bezné transfery | 0,00  5000,00] | 15000,00|300,00] 1500000 100,00
|Zodpovednost' ”Oddelenie zahrani¢nych vztahov, protokolu a EU zéleZitosti |
|Cie|’ ||Zabezpet':it' partnersku spolupracu so zahraniénymi regionmi |
|Merate|’n\'/ ukazovatel’ ”Poéet partnerskych regidnov za rok |
IRok | 2017 | 2018 | 2019 I 2020 |
[Plénovana hodnota | 17 | 18 | 19 I 19 |

Komentar: V ramci podprogramu sa zabezpecuju ulohy na Useku zahraniénych vztahov BSK a jeho orgéanov, dlohy v
rdmci spoluprace medzi regidonmi clenskych Statov Eurdpskej Unie a ostatnych regidnov, ako aj ulohy na useku
protokolarnych zalezZitosti a vytvaranie podmienok dobrym medzinarodnym vztahom na regionalnej Grovni, osobitne

s nasimi susedmi a posilfiovanie postavenia BSK v eurépskom priestore.

V roku 2017 bol planovany pocet partnerskych regidonov 17, skuto¢nost 17, v roku 2018 sa predpoklada pocet
partnerskych regionov 18 vzhladom k zdujmu Vukovarsko-Sriemskej zupy z Chorvatska o nadviazanie partnerskych
vztahov s BSK, v roku 2019 je predpoklad uzavretia partnerstva s gréckym krajom Thessaloniki t.j. predpokladany pocet

partnerskych regionov bude 19.

21




Podprogram 1.3:  Stratégia a riadenie projektov

Zamer: Komplexny rozvoj Uzemia s moznostou vyuZitia externych zdrojov

| Rozpocet v EUR |
[EK |[Ekonomicka Klasifikicia | 20170s | 2018 || % | 2019 | % | 2020 | % |
| |lvydavky celkom || 7 041 959,77| 17 920 704,41 254,48|| 26 233 362,59|/146,39| 9 333 655,11 35,58]
|600|[Beiné vydavky || 2109 956,00| 2404 848,27| 113,98| 4506 979,00//187,41| 2 290 866,89 50,83]
l610|Mzdy, platy, ... | 748611,00 802574,85|| 107,21 827926,85|[103,16] 814076,85|| 98,33]
l620|[Poistné do poistovni || 507517,00] 348109,00] 6859|| 336669,00 96,71|| 310129,00| 92,12
l630|[Tovary a sluzby | 83382800 910406,14| 109,18 2404 945,00264,16| 704794,00| 29,31
l640|[Bezné transfery | 2000000 343758,28|1718,79| 937438,15|272,70| 461867,04| 49,27
[700|Kapitalové vydavky || 4 932 003,77|| 15 515 856,14|| 314,60|| 21 726 383,59||140,03|| 7 042 788,22|| 32,65|
|710]0bst. kapit. aktiv || 4932 003,77|| 15 058 303,28 305,32|| 20 342 221,34/135,09| 6 790 538,22| 33,63]
720 |Kapitalové transfery | 0,00 457552,86] 0,00 1384162,25/(302,51] 252250,00| 18,22
|Zodpovednost' ||Odbor stratégie, Uzemného rozvoja a riadenia projektov |
Ciel Zabezpedit Uzemny rozvoj regiénu z finanénych prostriedkov ziskanych z
externych zdrojov

|Merate|’n\'/ ukazovatel’ ||Poéet poskytnutych sluzieb za rok |
IRok | 2017 | 2018 | 2019 | 2020 |
[Planovana hodnota | 200 | 160 | 150 I 150 |
|Merate|’n\'/ ukazovatel’ ||Poéet poskytnutych produktov spolu za rok |
IRok | 2017 | 2018 | 2019 | 2020 |
[Planovana hodnota | 20 | 29 | 30 I 30 |
|Merate|’n\'/ ukazovatel’ ||Poéet administrovanych projektov spolu za rok |
[Rok | 2017 | 2018 | 2019 | 2020 |
[Plénovana hodnota | 20 | 20 | 20 | 20 |
Komentar:

Naplriou Odboru Stratégie, Uzemného rozvoja a riadenia projektov je analyza a vyber moZnosti Cerpania externych
zdrojov na prefinancovanie priorit BSK, priprava analyz a strategickych dokumentov na podporu regionalneho rozvoja,
tvorba, riadenie, administracia, implementacia a monitoring projektov, ako aj administrdcia projektov
spolufinancovanych z externych zdrojov.

V rdmci programu budud financované projekty podporené z externych zdrojov v zmysle Akéného planu BSK, ako
Kulturno-kreativne oZivenie tradicii, Rekonstrukcia a investi¢na podpora Centra odborného vzdeldvania a pripravy pre
oblast elektrotechniky a informacnych technolégii, Hlinicka 1, Bratislava, Rekonstrukcia a investicna podpora Centra
odborného vzdeldvania a pripravy v pekarstve a cukrarstve a v masiarstve a lahddkarstve, Farského 9, Bratislava,
Rekonstrukcia a investi¢nd podpora Centra odborného vzdeldvania a pripravy agropodnikani - farmarstve, v chove koni
a jazdectve, v kynoldgii a v rybarstve, SNP 30, Ivanka pri Dunaji, Rekonstrukcia a investi¢nd podpora Centra odborného
vzdeldvania a pripravy v stavebnictve, SOS Ivanskd cesta 21, Bratislava, Rekonstrukcia a investi¢nd podpora Centra
odborného vzdeldvania a pripravy pre oblast polygrafie a médii SOS polygrafickd, Racianska 190, Bratislava, Podpora
deinstitucionalizacie socidlnych sluZieb v okrese Pezinok (DSS a ZPB MEREMA), Podpora deinstitucionalizacie
socialnych sluzieb v Bratislave (DSS a ZPS Raca), Plan udrzatelnej mobility, Modernizacia cesty lll. triedy 1113 Rohoznik
- Malacky a vybudovanie obchvatu obce Rohoznik, TRANSDANUBE.PEARLS, Podpora regionalnych produktov, Rozvoj
zruénosti Ziakov v prirodovednych a technickych odboroch, Projekt Maly Dunaj a Mosonsky Dunaj, Prepojenia cyklotras
v regidne s EuroVelo 6 a Eurovelo 13 (projekt SACRA VELO), Flood Serv "Verejny povodnovy nudzovy a vystraziny
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servis", Cezhrani¢né prepojenia Uzemia BSK a susediacich rakuskych obci formou cyklolavok cez rieku Morava,
Biologicka reguldcia komarov, Regionalny bod SK-HU.

Program zahfna aj ndklady spojené s predprojektovou pripravou a implementdciou projektov spolufinancovanych z
eurdpskych $trukturdlnych a investi¢nych fondov EU a inych externych zdrojov v ramci nového programového obdobia
2014-2020: Zachovanie genofondu ovocnych stromov, Podpora véeldrstva, Vybudovanie Ekocentra v Cunove,
Vinohradnicka cesta, Napoleonska cesta - tematické cesty, Virtudlna vinohradnicka Skola, Cyklotrasa Rohoznik,
Obchvat Pezinok — Modra, Revitalizacia parku v Malinove, Vybudovanie kultirno-kreativneho centra na Racianskej v
spolupraci s Nadaciou Cvernovka. Odbor stratégie, Gzemného rozvoja a riadenia projektov bude administrovat v roku
2018 viac ako 29 novych projektov.

Do programu patria aj naklady na Studie, strategické a rozvojové dokumenty na podporu regiondlneho rozvoja, ¢lenské
prispevky Slovenskému domu Centrope, prezentacné aktivity BSK na Slovensku a v zahranici, chod a prevadzka
kanceldrie BSK v Bruseli.

Jednym z nastrojov na podporu regiondlneho rozvoja bude aj v roku 2018 Bratislavska regiondlna dotacnd schéma na
podporu rozvoja vidieka, v ramci ktorej sa rozSiri pocet opravnenych Ziadatelov a zvysi alokovany rozpocet
podprogramu 14.2. OSURaRP vypracuje Atlas drevin verejnej zelene, Smart stratégiu BSK vratane navrhu Inovaéného
fondu a aktualizaciu Inovacnej stratégie. V roku 2018 sa spracuje Index socidlneho pokroku (SPI) a Regionalneho indexu
konkurencieschopnosti (RCI) v podmienkach BSK. Planuje sa tieZ vytvorenie expozitury kreativneho centra Bratislava
v priestoroch vo vlastnictve BSK ako wvysledok spoluprace s predstavitelmi kreativneho priemyslu,
riadiacimi/sprostredkovatelskymi orgdnmi (MPaRV SR a MK SR) a DG Regio s vyuzitim finan¢nym prostriedkov IROP.

Kancelaria BSK v Bruseli bude pokradovat v realizacii aktivit stvisiacich s pripravou a lobingom kohéznej politiky 2020+.

V septembri sa v priestoroch zastlUpenia BSK v Bruseli uskutocni dalsi ro¢nik UspeSného podujatia Design Week
zameraného na prezentaciu kultiry v spolupraci so SUV J. Vydru.

Podprogram 1.4: Kontrola

Zamer: Cinnost samospravy v stlade s existujacimi normami

| Rozpocet v EUR |
[EK |[Ekonomicka klasifikicia | 201705 || 2018 || % | 2019 || % | 2020 | % |
| |lvydavky celkom | 765283 15000,00/196,01] 13150,00|| 87,67 14 950,00||113,69|
1600 |[Beiné vydavky | 765283 15000,00/(196,01| 13150,00/ 87,67 14 950,00/ 113,69|
630 |[Tovary a sluzby | 765283 15000,00][196,01| 13150,00| 87,67| 14 950,00| 113,69
|Zodpovednost' ||Utvar hlavného kontroldra |
|Cie|’ ||Zabezpeéit' vykon kontrolnej ¢innosti |
|Merate|’n\'/ ukazovatel’ ||Poéet vykonanych kontrol za rok |
[Rok | 2017 || 208 || 2019 || 2020 |
|Plénované hodnota || 32 || 32 ” 32 || 32 |

Komentar: Podprogram predstavuje aktivity Utvaru hlavného kontroléra, ktory zabezpeluje v rdmci svojich
kompetencii v zmysle zdkona 302/2001 Z. z. a VZN BSK ¢. 1/2016 o kontrole v Bratislavskom samospravnom kraji
kontrolu suladu ¢innosti BSK so zakonmi, vSeobecne zavaznymi nariadeniami a vnatornymi normami samospravneho
kraja a organizacii vo svojej zriadovatelskej pdsobnosti.

Vykon kontroly UHK v roku 2018 je zamerany na organizacie v zriadovatelskej pdsobnosti BSK a vyuZivanie finanénych
prostriedkov, ktoré v sulade so zakonom BSK poskytuje neziskovym organizaciam.
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Podprogram 1.5:  Darova a rozpoctova politika

Zamer: Samospravny kraj s efektivnym, hospodarnym a ucinnym vyuzivanim verejnych prostriedkov.

| Rozpocet v EUR |
[EK |[Ekonomicka klasifikicia | 20170s || 2018 || % || 2019 || % || 2020 | % |
| ||vydavky celkom | 258430,75|| 334 908,45|[129,59|| 481447,97|143,76|| 494 298,09||102,67|
600 |[Bezné vydavky | 251692,73|| 334908,45|[133,06|| 481447,97)143,76|| 494 298,09|[102,67|
630 |[Tovary a sluzby | 3340903 38280,00/114,58| 38280,00||100,00[  38280,00|[100,00|
l650 ||splacanie drokov || 21828370 296 628,45|[135,89|| 443 167,97)149,40|| 456 018,09||102,90|
700 ||Kapitslové vydavky ||  6738,02| 0,00 | 0,00|| [ 0,00 |
710 |/Obst. kapit. aktiv | 67380 0,00 | 0,00 I 0,00 |
|Zodpovednost' ||Od bor financii |
|Cie|’ ||ZabezpeEit' plynuly priebeh financovania tloh, potrieb a funkcii kraja v prisluSnom roku |
|Merate|’ny'l ukazovatel’ ||Poéet monitorovani za rok |
[Rok | 2017 | 2018 | 2019 | 2020 |
|Pla’nované hodnota || 4 || 4 “ 4 “ 4 |

Komentar: V ramci tohto podprogramu zabezpecuje Bratislavsky samosprdvny kraj vsetky ulohy spojené
s financovanim kraja vratane zostavovania, ¢erpania, zmien a monitoringu rozpoctu, zostavovania zdvere¢ného uctu
kraja, spravovania navratnych zdrojov financovania, dlhovej sluzby kraja a dalSich uloh v tejto oblasti. Takisto je v
tomto podprograme zahrnuté Uctovnictvo kraja vykonavané podla platnych predpisov, vratane zostavovania
individualnej a konsolidovanej Uc¢tovnej zavierky kraja, pokladni¢nych operacii, vykondvania inventarizacie finan¢nych
prostriedkov a zdrojov, pohladavok a zavazkov, archivacie uctovnych dokladov a dalSich uloh v tejto oblasti.

Podprogram 1.6:  Pravne sluzby

| Rozpocet v EUR |
[EK |[Ekonomické Klasifikicia || 20170s || 2018 || % || 2019 || % | 2020 | % |
| ||vydavky celkom | 47869,55] 345000,00/(720,71]| 810000,00] 234,78| 430 000,00]53,09)
600 |[Bezné vydavky || 47869,55]| 345000,00/720,71 810000,00](234,78] 430 000,00 53,09|
630 |[Tovary a sluzby | 4786955 345000,00(720,71] 810000,00234,78|| 430000,00|53,09)|
|Zodpovednost' ||Odde|enie pravne |
|Cie|’ ||ZabezpeEit'intermf| pravnu podporu cinnosti tradu BSK. |
|Merate|’ny’ ukazovatel’ ||Priemerm'/ pocet dni potrebnych na spracovanie pravneho stanoviska za rok |
[Rok | 2017 | 2018 | 2019 I 2020 |
|Plénované hodnota || 5 || 5 ” 5 || 5 |

Komentar: V podprograme su zahrnuté vydavky na pravne sluzby, poradenstvo a zastupovanie v sudnych sporoch, ale
aj rezerva k prebiehajicim sidnym sporom. Spracovanie pravneho stanoviska, ktoré poskytuje pravne oddelenie v
rdmci Uradu BSK je v rokoch 2018 - 2020 planované na 5 dni.
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Podprogram 1.7: Interactlll

Zamer: INTERACT lll vznikol s ciefom posilnit institucionalne kapacity organov verejnej spravy a zainteresovanych stran
a efektivity verejnej spravy podporovanim vymeny skusenosti tykajucich sa identifikacie, prenosu a Sirenia
osvedéenych postupov a inovativnych pristupov v stvislosti s realizaciou programov tGzemnej spoluprace (EUS) a
&innostami stvisiacimi s Gzemnou spolupracou a vyuZitim Eurépskych zdruzeni Gzemnej spoluprace (EZUS). INTERACT
1l je program spolufinancovany EFRR a pokryva celé Gzemie Unie, Nérska a Svaj¢iarska. Program spoluprace INTERACT
Il sa zameriava na 3 konkrétne ciele: a) zlepsit riadiace a kontrolné kapacity programov EUS; b) zlepsit kapacitu EUS
pri $ireni a propagdcii programovych vysledkov; c) zlepsit schopnost implementacie inovativnych pristupov (EZUS,
revolvingové fondy, makroregionalne stratégie (MRS), ¢lanok 96 vieobecného nariadenia, 1Ul atd.). Svoje sluzby
poskytuje prostrednictvom kontaktnych bodov vo Viedni, Valencii, Turku a vo Viborgu.

| Rozpocet v EUR |
[EK ||Ekonomicks klasifikécia || 20170s || 2018 || % || 2019 || % || 2020 | % |
| ||vydavky celkom | 1931617,71) 82646927 42,79 844603,33|| 102,19 872478,98|| 103,30
600 |[Bezné vydavky | 1397003,43| 826469,27|| 59,16| 844603,33| 102,19 872478,98| 103,30
l610 |[Mzdy, platy, ... | 347626,71| 343269,00 98,75| 354788,75| 103,36 366695,29|| 103,36|
620 ||Poistné do poistovni || 13744450| 139206,74| 101,28 143982,28|| 103,43 149012,23|| 103,49
630 |[Tovary a sluzby | 609652,79|| 343993,53|| 56,42| 345832,30] 100,53 35677146 103,16
640 ||Bezné transfery | 30227943 0,00|| | 0,00)| I 0,00|| |
[700 ||Kapitalové vydavky | 53461428 0,00|| | 0,00 | 0,00 |
1710 ||obst. kapit. aktiv | 53461428 0,00(| I 0,00|| I 0,00|| |
zodpovednost |lodbor INTERACT |
|Cie|’ ||Rozvoj a poskytovanie sluzieb |
|Cie|’ ||Technicka’ pomoc |
|Merate|’n\'/ ukazovatel’ ||Zasadnutia monitorovacieho vyboru |
[Rok | 2017 | 2018 | 2019 | 2020 |
|Pla’novana’ hodnota || 2 || 2 || 2 || 2 |
|Merate|’n\'/ ukazovatel’ ||Vypracovanie vyrocnej spravy o realizovani programu spoluprace |
[Rok | 2017 | 2018 | 2019 | 2020 |
|Plénované hodnota || 1 || 1 || 1 || 1 |

Komentéar: POSKYTOVANIE SLUZIEB - PODUJATIA: V roku 2018 planuje INTERACT zorganizovat 79 podujati
(workshopov, seminarov, konferencii) najma na nasledovné témy: tvorba projektov a vyzvy na predkladanie projektov;
hodnotenie a vyber projektov; monitoring projektov; programovy a projektovy manazment pre IPA CBC programy;
network komunikaénych manazérov programov Uzemne] spoluprace; zdielanie poznatkov medzi aktérmi
makroregiondlnych stratégii; tréning pre prvostupriovych kontrolérov; stretnutie zastupcov certifikaénych organov;
stretnutie zastupcov orgdnov auditu; propagacia spoluprace prostrednictvom iniciativy Den eurdpskej spoluprace;
zvySovanie kompetencii zamestnancov spolo¢nych sekretaridtov; pracovna skupina k zjednodusenému vykazovaniu
vydavkov, podujatie zamerané na kapitalizaciu dosiahnutych vysledkov a vyhlad do buducnosti (po roku 2020);
workshop na tému $tatna pomoc, workshop na tému verejné obstaravanie v EU.

POSKYTOVANIE SLUZIEB - NASTROJE: Interact bude i v roku 2018 dalej vyvijat elektronicky monitorovaci systém pre
programy Uzemnej spoluprace (tzv. eMS, ktory vyuZiva viac ako 30 programov spoluprace). Taktiez bude rozvijat
stranku www.keep.eu, ktord obsahuje viac ako 16 000 projektov Uzemnej spoluprace od roku 2000 aZ po stucasnost.
Daldie planované nastroje vo forme dokumentov, online skupin, socidlnych médii a vzorovych formuldrov su:
publikacia o inovativnych nastrojoch vyuzivanych v ramci programov Uzemnej spoluprace; faktograficky dokument k
uzatvaraniu programového obdobia 2007-2013; video na tému Co je to kapitalizacia; u¢ebné videa k elektronickému
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monitorovaciemu systému eMS; spolupraca na komunikovani vysledkov Uzemnej spoluprace (napr. prostrednictvom
socialnych médii a online platforiem); pracovnd skupina zamerand na boj proti podvodom a vyuZitiu systému Arachne
v ramci programov spoluprace.

POSKYTOVANIE SLUZIEB - POCET UCASTNIKOV NA PODUJATIACH: Poget Ugastnikov na seminaroch, workshopoch a
konferencidch, organizovanych programom spoluprdce v roku 2018, je planovany na celkovy pocet 1183. Do
uvedeného poctu sa nezapocitavaju podujatia, ktoré Interact neorganizuje, ale vystupuje na nich ako jeden z re¢nikov
alebo moderatorov.

TECHNICKA POMOC — ZASADNUTIA MONITOROVACIEHO VYBORU: Na zéklade schvaleného rokovacieho poriadku
monitorovacieho vyboru programu spoluprace Interact organizuje riadiaci organ/Interact sekretariat 2 x rocne
zasadnutie monitorovacieho vyboru.

TECHNICKA POMOC -VYPRACOVANIE VYROCNEJ SPRAVY O REALIZOVANI PROGRAMU SPOLUPRACE: V zmysle
nariadeni Eurdpskej unie je kazdy program spoluprace povinny vypracovat a predloZit Eurdpskej komisii kazdy rok
vyro¢nu spravu o realizovani programu. Vyro¢nu spravu vypracuje riadiaci organ/Interact sekretariat a schvali
monitorovaci vybor.

Podprogram 1.8: Implementacia projektov operacného programu Bratislavského kraja

Zamer: Implementdcia projektov OPBK

| Rozpocet v EUR |
[EK |Ekonomicka klasifikicia | 20170s || 2018 || % | 2019 | % | 2020 || % |
| |vydavky celkom | 325221,28] 359732,30/|110,61] 437180,30| 121,53 434180,30/ 99,31
600 ||Bezné vydavky | 325221,28| 359732,30/ 110,61 437180,30/(121,53| 434180,30| 99,31
610 ||Mzdy, platy, ... | 26254960 280977,30(107,02 319425,30][113,68|| 316 425,30|| 99,06|
620 [|Poistné do poistovni || 58706,16|] 62 175,00/ 105,91| 101 175,00|[ 162,73|| 101 175,00 100,00|
630 |[Tovary a sluzby | 396552 15580,00[392,89| 15580,00] 100,00] 15 580,00 100,00|
640 |[Bezné transfery | 0,00  1000,00| | 1000,00] 100,00  1000,00|100,00]
|Zodpovednost' ||Odbor tUzemného planu, GIS a Zivotného prostredia |
|Cie|’ ”ZabezpeEit’ implementaciu projektov Operacného programu Bratislavsky kraj |
|Merate|’n\'/ ukazovatel’ ||Poéet administrovanych projektov OPBK za rok |
[Rok | 2017 | 2018 | 2019 I 2020 |
|Plénované hodnota ” 80 || 73 ” 71 || 52 |
|Merate|’n\'/ ukazovatel’ ||Poéet administrovanych projektov IROP za rok |
[Rok | 2017 | 2018 | 2019 I 2020 |
|Plénované hodnota || || 37 ” 54 || 54 |

Komentar: Odbor implementdcie operacnych programov vystupuje ako sprostredkovatelsky organ pre Integrovany
regionalny operacny program (2014 - 2020) a Operacny program Bratislavsky kraj (2007 — 2013). Hlavnou ulohou je
poskytovanie poradenstva a informovanost pre Ziadatelov a prijimatelov, posudzovanie projektov, finanéna kontrola
opravnenosti vydavkov, kontrola verejného obstaravania, zmenové procedlry a monitorovanie projektov. Cast
nakladov na chod sprostredkovatelského organu je refundovanych z technickej pomoci IROP.

Meratelny ukazovatel Pocet administrovanych projektov OPBK sleduje pocet projektov s ucinnou zmluvou o NFP,
ktoré predkladaju nasledné monitorovacie spravy (ukoncené projekty).
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Meratelny ukazovatel Pocet administrovanych projektov IROP sleduje pocet projektov z IROP, ktoré maju podpisanu
zmluvu o NFP, su v procese realizacie VO, realizuju projekt alebo sa projekt monitoruje po jeho ukoncéeni.

Podprogram 1.9:  Starostlivost o krajinu, prirodné zdroje, izemné planovanie a prevenciu
zdravia obyvatelstva

Zamer: Komplexny rozvoj Uzemia s dérazom na ochranu Zivotného prostredia a Uzemné planovanie

| Rozpocet v EUR |
[EK ||[Ekonomické Kiasifikicia || 201705 | 2018 || % || 2019 || % | 2020 | % |
| |lvydavky celkom I | 388000,00] | 349000,00] 89,95 418000,00 119,77
600 [|Bezné vydavky I | 388 000,00 | 349000,00| 89,95 368000,00| 105,44
630 [[Tovary a sluzby | | 388000,00] | 349000,00| 89,95] 368000,00| 100,00
700 [Kapitalové vydavky | I 0,00 | 0,00 | 50000,00] |
710 |lobst. kapitslovych aktiv || I 0,00| I 0,00| | 50000,00] |
|Zodpovednost' ||Odbor implementacie operaénych programov |
|Cie|’ ||Zabezpet':it' predpoklady rozvoja tzemia v jednotlivych kompetenc. oblastiach |
|Merate|’n\'/ ukazovatel’ ||Po<':et strategickych materidlov vypracovanych spolu za rok |
[Rok | 2017 | 2018 2019 2020 |
|Pla’novana' hodnota || 2 || 1 1 2 |

Komentar: Odbor Uzemného pldnu, GIS a Zivotného prostredia rozpoctuje na rok 2018 financné prostriedky na
vypracovanie Studie - Zmena klimy v dosledku fragmentdcie krajiny, na pokracovanie v Koncepcii ochrany a vyuzivani
povrchovych a podzemnych véd na Gzemi BSK dalSimi krokmi a to pripravou 2. etapy vyskumu - ndvrh postupu
dekontaminacie environmentalnych zatazi BSK a na vytvorenie komplexného modelu hydrauliky pradenia
podzemnych véd na zdklade zmapovania rizik ich ohrozenia a na obstaranie monitoringu liahni komarov pre ich
biologicku reguldciu. Pre GIS st naplanované na rok 2018 finan¢né prostriedky pre rozsirenie GIS a na Udrzbu (podporu
na softvérové licencie), ktory vyplyva zo zmluvy k projektu GIS, ako podpora pre Elektronizaciu BSK.
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Program 2: Propagacia a marketing

Zamer: Pozitivny obraz BSK

Rozpocet v EUR
[EK |[Exonomicka Kiasifikacia | 20170s || 2018 || % || 2009 || % | 2020 || % |
| ||vydavky celkom || 580 946,65/ 1 200 000,00||206,56|| 1200 000,00|(100,00]| 1 200 000,00|/100,00|
600 |[Bezné vydavky || 580946,65|| 1 200 000,00(/206,56] 1200 000,00]/100,00|| 1 200 000,00|/100,00|
630 |[Tovary a sluzby || 580 946,65| 1 200 000,00|[206,56|| 1200 000,00|[100,00]| 1 200 000,00|/100,00|
|Zodpovednost' ||Odbor komunikacie a propagacie |
|Cie|’ ||Zabezpet':it' pozitivny vztah a prezentdaciu BSK |
|Merate|’n\'( ukazovatel ||Poéet medializovanych tém tykajucich sa BSK spolu za rok |
[Rok | 2017 | 2018 | 2019 I 2020 |
|Pla’nované hodnota || 27 || 27 “ 27 “ 27 |

Komentar: V roku 2017 boli na aktivity propagacie, reklamy a inzercie (podla ekonomicke;j klasifikacie) cerpané zdroje
vo vySke necelych 2 mil. EUR Prostriedky sa Cerpali z viacerych programov. NavySenie programovej kapitoly PK 2 —
Propagdcia a marketing o 600 tisic EUR je priamo Umerné zniZeniu prostriedkov na jednotlivych programoch, z ktorych
boli v minulosti cerpané prostriedky v ramci ekonomickej klasifikacie 637003 (Propagdcie, inzercia, reklama).
Planované vydavky v programe su urcené na zabezpecenie informacénych aktivit BSK smerom k verejnosti. Ich cielom
je posilfiovanie informacného povedomia o ¢innosti BSK a diani na Uzemi regidonu. Na zabezpecenie tychto cielov
vyuziva BSK nastroje internej a externej komunikacie. Patri sem zabezpecovanie agentirneho spravodajského servisu,
denného elektronického monitoringu tlace a denného prehladu najdélezitejSich tém. Sprava nastrojov tzv. novych
médii ako Flickr a online vysielanie prenosov zo Zastupitelstva prostrednictvom webstranky. DéleZitym nastrojom pre
informovanost obyvatelov v kraji je mesacnik Bratislavsky kraj, ako aj inzertna spolupraca s regionalnymi printovymi a
elektronickymi médiami. V programe su zahrnuté aj vydavky. Program zahfna aj prostriedky na implementaciu Zupnej
identity, zabezpecenie propagacnych predmetov i planovanej propagacie aktivit z Akéného planu PHSR BSK. Zvysenie
rozpoCtu je podmienené pldnom vytvorenia tzv. kompetencného centra, ktorym Odbor komunikacie bude
zabezpedovat komplexnu agendu a suéinnost ostatnym odborom a podriadenym organizaciam vo vztahu k verejnosti,
napr. zabezpecenie vsetkych grafickych a tlaciarenskych sluZieb a pod. Zarovern Odbor komunikacie pripravuje
vytvorenie samostatného medidlneho strediska pre potreby Uradu BSK a organizacii v zriadovatelskej posobnosti BSK.

le potrebné poznamenat, Ze Upravou metodiky sa od roku 2018 vsetky planované vydavky na propagéciu a marketing

BSK dostali do tohto programu. V minulych rokoch umoznovala metodika naklady tejto povahy uctovat a vykazovat
v roznych programoch. V roku 2017 boli celkové ndklady na Propagaciu a marketing vo vyske priblizne 2 mil. €.
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Program 3: Interné sluzby

Zamer: Plynuly a efektivny chod Uradu BSK

| Rozpocet v EUR |
[ |Ekonomicka kiasifikicia || 201705 || 2018 || % || 2009 || % || 2020 || % |
| |lvydavky celkom || 14792427,06] 24217 866,00/ 163,72|| 20764 271,00|| 85,74| 15016 866,03 72,32
600 [Beiné vydavky || 4817429,15] 8229463,00/ 170,83|| 8583 241,00(/104,30] 8291 489,00/ 96,60
l610][Mzdy, platy .... I 0,00 7497100 I 74 971,00{(100,00]| 74 971,00|(100,00]
620 |[Poistné do poistovni || 104850  27988,00|[2669,34/  27988,00/[100,00 27 988,00//100,00)
630 |[Tovary a sluzby || 438992462 8126004,00| 185,11|| 8479 782,00[[104,35] 8188030,00| 96,56|
l640|[Bezné transfery | 426 456,03 500,00/ 0,12 500,00[100,00| 500,00|[100,00|
[700 |[Kapitalové vydavky || 9974 997,91 15988403,00 160,28|| 12181030,00| 76,19 6725377,03|| 55,21

|710||Obst. kapit. aktiv

2758372,64 15988403,00| 579,63| 12181 030,00| 76,19

6 725 377,03|| 55,21

|720 ||Kapité|ové transfery

7 216 625,27, 0,00|| I 0,00 I

0,00||

Komentar: Na realizadciu kompetencii v rdmci programu Interné sluzby, BSK vytvdra materidlové a technické
podmienky pre zabezpecenie vSetkych aktivit a cinnosti v rdmci podprogramov: - Sprava a evidencia majetku, -
Informacno-technologicky systém, - Majetok - investicie, Udrzba.

Podprogram 3.1: Sprdva a evidencia majetku

| Rozpocet v EUR |
[EK ||Ekonomickd klasifikicia || 20170s | 2018 || % | 2019 || % || 2020 | % |
| ||vydavky celkom || 2097 627,87|| 2500 000,00 119,18|| 2 663 859,00|[106,55|| 2 663 859,00/ 100,00|
|600|[Bené vydavky || 2097 627,87|| 2500 000,00| 119,18|| 2 663 859,00|(106,55|| 2 663 859,00| 100,00|
l610|[Mzdy, platy, ... | | 74971,00] | 74971,00|[100,00 74971,00 100,00|
620||Poistné do poistovni || 104850| 27988,00|[2669,34| 27988,00|200,00 27988,00| 100,00|
l630|[Tovary a sluzby || 2082 261,94|| 2396 541,00| 115,09|| 2 560 400,00|(106,84| 2 560 400,00| 100,00|
l640|[Bezné transfery | 1431743 500,00 3,49 500,001[100,00]| 500,00{ 100,00

Oddelenie spravy majetku

Zodpovednost Oddelenie autoprevadzky
Oddelenie riadenia [udskych zdrojov a miezd
|Cie|’ ||ZabezpeEit' plynulé materidlové zasobovanie potrieb tradu v pracovnych diioch |

|Merate|’ny’ ukazovatel’

||Materiélové zasobovanie potrieb Uradu v pracovnych drioch

Rok

2017 2018 2019

2020

|Plénované hodnota

| 6 [ 6 [ 6

6

Komentar: V podprograme st zahrnuté vietky prevadzkové naklady na budovy v sprave Uradu BSK (energie, postovné,
najomné, poistenie, dane, vSeobecné a S3pecidlne sluzby... ), vydavky na zabezpecenie materidlového a
administrativneho vybavenia Uradu BSK a naklady spojené s prevadzkou autoparku BSK (pohonné hmoty, oleje,
servisné a garancné prehliadky, opravy a udrzba vozidiel, poistenie). Podprogram zahfna tiez vydavky na stravovanie
a Skolenia, seminare, kurzy pre zamestnancov BSK.
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Podprogram 3.2: Informacno-technologicky systém

| Rozpocet v EUR |
[EK |[Ekonomicka Klasifikicia || 20170s || 2018 || % || 2019 || % || 2020 || % |
| ||vydavky celkom || 2138340,21]| 2520061,00/[117,85]| 3028 882,00][120,19] 2522 630,00] 83,29
600 |[Bené vydavky || 1328011,40|| 1709 463,00]128,72|| 1899 382,00/ 111,11|| 1607 630,00] 84,64
l630][Tovary a sluzby || 132801140 1709 463,00][128,72 1899382,00| 111,11| 1607 630,00 84,64|
700 |[Kapitélové vydavky || 810328,81] 810598,00/[100,03| 1129500,00/139,34] 915 000,00|81,01|
|710][0bst. kapit. aktiv | 810328,81| 810598,00[100,03| 1129500,00[139,34]] 915 000,00][81,01]
|Zodpovednost' ”Odbor informatiky |
|Cie|’ ||Zabezpeéit' kvalitny informacno-technologicky systém |
|Merate|’n\’/ ukazovatel’ ||Priemern\'/ vek vypoctovej techniky v mesiacoch v roku |
IRok [ 2017 | 2018 || 2019 | 2020 |
|Pla'nované hodnota || 20 || 20 “ 20 ” 20 |

Komentar: V rdmci predmetného podprogramu sa zabezpecuju vSetky ¢innosti slvisiace s nepretrzitym a spravnym
fungovanim informacnych systémov, archivovanie a prenos dat a ich ochrana. V uvedenych kapitalovych vydavkoch
su zahrnuté napr. vydavky na ndkup a aktualizaciu softvérov (SPIN, iSPIN, antivirové a antispamové aplikacie atd.).

Podprogram 3.3: Majetok- investicie, udrzba

| Rozpocet v EUR |
[k |[Ekonomické klasifikicia || 20170s || 2018 || % || 2019 || % || 2020 | % |
| |lvydavky celkom || 10556 458,98 19197 805,00]/181,86|| 15071530,00/ 78,51| 9830377,03| 65,22
600 |[Beiné vydavky || 139178988 4020000,00/ 288,84 4020 000,00|| 100,00|| 4 020 000,00/ 100,00
630 |[Tovary a sluzby || 97965128 4020000,00| 410,35 4020 000,00|| 100,00|| 4 020 000,00|| 100,00
640 |[Bezné transfery | 41213860] 0,00|| I 0,00 I 0,00|| |
700 ||Kapitalové vydavky || 9164 669,10 15177 805,00 165,61 11051530,00 72,81| 5810377,03| 52,58
1710 ||obst. kapit. aktiv || 1948043,83| 15177805,00| 779,13 1105153000 72,81|| 581037703 52,58]
720 ||Kapitalové transfery || 7216 625,27 0,00|| I 0,00(| I 0,00|| |
|Zodpovednost' ||Odde|enie investi¢nych ¢innosti |
|Cie|’ ||Zabezpe<“:it' optimalny stav majetku pre potreby BSK ( v %) |

Skutocné Cerpanie planovanych finanénych prostriedkov na opravu, Udrzbu a

Meratelny ukazovatel' N . .
¥ rekonstrukciu majetku BSK v %

IRok I 2017 I 2018 I 2019 I 2020 |
IPlanovana hodnota || | 100 I 100 I 100 |

Komentar: Podprogram zahfna opravy, Udrzbu a rekonstrukciu majetku BSK (Skolské, socialne, kulturne a zdravotnicke
zariadenia v ZP BSK). Vydavky budu pouzité na opravy, Udrzby majetku BSK a taktieZ na dofinancovanie zazmluvnenych
akcii z roku 2017, ktoré budud ukoncené v rokoch 2018-2020.
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Prvok 3.3.1: Bezné opravy a udrzba

| Rozpocet v EUR |
[EK_||Ekonomicks Klasifikicia | 201705 || 2018 || % || 2009 || % || 2020 | % |
| ||vdavky celkom || 1391789,88] 4020000,00/(288,84|| 4020 000,00||100,00| 4020 000,00/ 100,00
600 |[Bezné vydavky || 1391789,88| 4020000,00(288,84 4020000,00]100,00| 4 020000,00|/100,00)
l630 |[Tovary a sluzby || 979651,28 4020000,00][410,00|| 4020 000,00||100,00 4020 000,00|[100,00)
l640 |[Bené transfery | 412138,60] 0,00|| | 0,00 | 0,00, |
Prvok 3.3.2: Investicie

| Rozpocet v EUR |
[Ex |Ekonomicka Kiasifikécia || 201708 || 2018 || % | 2009 || % || 2020 | % |
| ||vydavky celkom | 9164 669,10]| 15177 805,00|| 202,37|| 11 051530,00|| 72,81|| 5810377,03|| 52,58
[700 | Kapitalové vydavky || 9164 669,10| 15177 805,00/ 165,61| 1105153000/ 72,81| 5810377,03 52,58
710 |[Obst. kapit. aktiv || 1948 043,83| 15177 805,00/ 779,13| 11051 530,00 72,81| 5810377,03| 52,58

1720 |Kapitalové transfery || 7216 625,27

000 || 000 | o0 |
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Program 4: Cestovny ruch

Zamer: Bratislavsky kraj - vyhladavana turisticka destindcia

| Rozpocet v EUR |
[EK ||Ekonomické Klasifikicia | 201708 || 2018 || % || 2019 | % | 2020 | % |
| |vydavky celkom || 1026 839,26 1036 380,00]100,93| 881380,00] 85,04 875 380,00/ 99,32
1600 ([Beiné vydavky || 98183926 1036 380,00]105,55| 881380,00] 85,04 875 380,00/ 99,32
1630 [[Tovary a sluzby | 226839,26] 576380,00][254,09]| 401380,00| 69,64] 375380,00] 9352
1640 ||Bezné transfery | 755000,00] 460000,00| 60,93 || 480000,00]104,35|| 500000,00][ 104,17
700 ||Kapitalové vydavky || 45 000,00] 0,00| | 0,00| I 0,00 |
1710 ||0bst. kapit. aktiv | 45000,00| 0,00 | 0,00 | 0,00

|Zodpovednost' ||Odbor cestovného ruchu a kultidry |
|Cie|’ ||Vytvorit' podmienky pre rozvoj CR v BSK |

Pocet vytvorenych koncepcnych materidlov a zorganizovanych marketingovych aktivit na

Meratelny ukazovatel’ .
y podporu cestovného ruchu v BSK

[Rok | 2017 | 2018 | 2019 | 2020

|Pla’nované hodnota || 2 || 2 “ 2 “ 2

|Merate|’n\'/ ukazovatel’”Poéet splnenych opatreni akéného planu Stratégie rozvoja turizmu do roku 2020

IRok | 2017 | 2018 | 2019 I 2020

|Pla’novana' hodnota || 9 || 4 ” 3 || 2

Komentar: V programe cestovného ruchu su planované financné prostriedky na zabezpecenie:

naplfiania akéného planu a priorit BSK oddelenim cestovného ruchu, najma realizciou opatreni vychadzajdcich zo
Stratégie rozvoja turizmu v Bratislavskom kraji do r. 2020, vratane tvorby koncepénych materidlov a realizacie
prieskumov a Statistickych zistovani;

podpory budovania infrastruktury a rozvoja sluzieb CR - rozvoja Vinohradnickej cyklomagistraly v Malych Karpatoch
s prepojenim na Stefanikovu cyklomagistralu, vybudovania rozhladne v Modre, Malokarpatsky expres, turisticky
vlak na Zahori, podpora smart dopravy riesenia pre subregion Podunajsko, rozvoj cykloturistickych tras a ich udrzba;
podpory tvorby celoro¢ne dostupnych produktov v subregidonoch —tématickych ciest; geoturizmu a pod.;

aktivit vyplyvajucich z Gcasti v projektoch cezhrani¢nej spoluprace (projekt ,Objavte Maly a MoSonsky Dunaj na
bicykli a na ¢Ine ,,), Ucasti na domacich a medzinarodnych podujatiach a veltrhoch (preklady materialov, timocenie,
cestovné nahrady);

znacenia kulturnych ciefov a atraktivit cestovného ruchu na uUzemi BSK (,hnedé tabule”): 4 etapa;
- podpory vzdelavania v centrach odbornej pripravy v odboroch cestovného ruchu na skolach v pésobnosti BSK;
uloh destinacného manaZmentu a marketingu na Uzemi BSK prostrednictvom aktivit krajskej organizadcie CR
Turizmus regidnu Bratislava a jej metodického riadenia.
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Program 5: Bezpecnost

Zamer: Kraj pripraveny na mimoriadne udalosti

| Rozpocet v EUR |
[EK  |[Ekonomicka Klasifikicia || 201705 | 2018 || % | 2019 || % | 2020 || % |
| |\vydavky celkom I 500,00  500,00/100,00|  500,00/100,00  500,00]/100,00|
600 |[Bené vydavky I 500,00  500,00/100,00  500,00(100,00] 500,00 100,00|
630 |[Tovary a sluzby | 500,00  500,00/(100,00]  500,00/[100,00]  500,00]/100,00|
|Zodpovednost' ||Utvar riaditela uradu BSK - Usek krizového riadenia |
Zabezpedit odborné vzdeldvanie v systéme civilnej ochrany, Zabezpe¢it aktuilne
Ciel informacie o moznych subjektoch hospodarskej mobilizacie v posobnosti BSK cestou JIS
MH SR.
|Merate|’n\'( ukazovatel“Poéet odbornych Skoleni spolu za rok |
[Rok | 2017 | 2018 | 2019 | 2020 |
[Plénovana hodnota || 160 | 160 | 160 | 160 |
|Merate|’n\'/ ukazovateI“Poéet preskolenych zamestnancov a ostatnych pracovnikov spolu za rok |
[Rok | 2017 | 2018 | 2019 | 2020 |
[Planovana hodnota || 10 100 | 10 100 | 10 100 | 10 100 |
|Merate|’n\’/ ukazovatelﬂPoéet subjektov hospodarskej mobilizacie |
IRok | 2017 | 2018 | 2019 [ 2020 |
[Plénovana hodnota || 80 | 80 | 80 [ 80 |

Komentar: V ramci programu Bezpecnost BSK zabezpeluje ulohy v oblasti Civilnd ochrana, vymedzené najmi v
ustanoveni § 14a Zakona ¢. 42/1994 Z. z. o civilnej ochrane obyvatelstva v zneni neskorsich predpisov, ktoré su
rozpracovavané v internych dokumentoch.

V oblasti krizového riadenia, hospodarskej mobilizacie a obrany $tatu su ulohy plnené v sulade s Ustavnym zakonom
€. 227/2002 Z. z. o bezpecnosti $tatu v ¢ase vojny, vojnového stavu, vynimocného stavu a nddzového stavu v zneni
neskorsich predpisov, so Zdkonom ¢. 319/2002 Z. z. o obrane Slovenskej republiky v zneni neskorsich predpisov,
Zakonom ¢. 179/2011 Z. z. o hospodarskej mobilizacii a o zmene a doplneni zdkona ¢. 387/2002 Z. z. o riadeni $tatu v
krizovych situacidch mimo ¢asu vojny a vojnového stavu v zneni neskorsich predpisov a Zakonom ¢.7/2010 o ochrane

pred povodiami v zneni neskorsich predpisov, ako aj s internym predpisom.
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Program 6: Komunikacie

Zamer: Zabezpecenie zjazdnosti a stabilizovanie technického stavu ciest

| Rozpocet v EUR |
[EK |[Ekonomicka klasifikécia | 201705 || 2028 || % || 2019 || % || 2020 || %|
| |lvydavky celkom | 12603 922,98/ 13500 000,00(| 107,11| 13 500 000,00] 100,00|| 13 500 000,00|/100|
600 | [Bezné vydavky | 9475030,30 750000000/ 79,16 7500 000,00| 100,00 7500 000,00||100|
630 |[Tovary a sluzby || 9475030,30] 750000000/ 79,16 7500 000,00[ 100,00 7500 000,00||100|
700 |[Kapitalové vydavky || 3128892,68| 6000000,00/ 191,76/ 6000 000,00 100,00] 6000 000,00||100|
1710 ||Obst. kapit. aktiv | 3128892,68] 6000000,00( 191,76 6000 000,00] 100,00 6000 000,00 100|
|Zodpovednost' ||Od bor dopravy |
|Cie|’ ||Zabezpet':it' zjazdnost a bezpeénost premavky na komunikaciach spravovanych BSK |
|Merate|’n\'( ukazovatel’ ||Poéet km spravovanych ciest v BSK |
[Rok | 2017 | 2018 | 2019 I 2020 |
[Plénovana hodnota | 518 | 518 | 518 [ 518 |
|Cie|’ ||Stabi|izovanie technického stavu ciest |
|Merate|’ny'l ukazovatel’ ||Opravy frézovanim, polozenim nového asfaltového koberca v m2 |
[Rok | 2017 | 2018 | 2019 I 2020 |
[Plénovana hodnota | 9000 | 9 000 | 9000 [ 9 000 |
|Merate|’n\'/ ukazovatel’ ||Bezpeénost’ chodcov a cestnej premavky |
[Rok | 2017 | 2018 | 2019 I 2020 |
[Plénovana hodnota | 15 | 15 | 15 [ 15 |
|Cie|’ ||V\’/stavba novych komunikacii |
|Merate|’n\'/ ukazovatel’ ||Pr|'prava/realizécia v m2 novych ciest v BSK |
[Rok | 2017 | 2018 | 2019 [ 2020 |
[Plénovana hodnota | 35500 || 35500 | 35500 || 35 500 |

Komentar: Ciefom je zabezpecenie zjazdnosti a bezpecnosti premavky na vsetkych 517,997 kilometroch komunikacii
vo vlastnictve BSK.

Vykondvanie beZnej udrzby zabezpecuju Regionalne cesty Bratislava, a. s., organizacia poverena vykonom udrzby a
spravy ciest na zaklade "Zmluvy o vykone spravy majetku a o udrzbe a rekonstrukcii ciest Il a Ill. triedy", ktoré su vo
vlastnictve BSK. Pod beZnou udrzbou sa rozumie vsetka ¢innost spravcu na zabezpecenie zjazdnosti ciest Il. a lll. triedy
pocas celého roka (bezné opravy vozovky, oprava a obnova vodorovného a zvislého dopravného znacenia, kosenie a
postreky prilahlych pozemkov, Cistenie priekop, rigolov a krajnic, vyrez krov, stromov a ich likvidacia, odpratavanie
cestnych prekazok, Cistenie ciest a prilahlych pozemkov, vykon spravy, atd’), s vynimkou mimoriadnych udalosti. Zimna
udrzba sa vykonava spravidla v obdobi 15. november - 15. marec. Pod zimnou udrzbou sa rozumie ¢innost spravcu na
zabezpecenie zjazdnosti ciest (posyp zladovateného povrchu vozovky, odhffianie snehu z vozovky, odvoz snehu,
odstranovanie cestnych prekazok, atd.).

Rekonstrukcie ciest sa budd v roku 2018 vykonavat najma na najviac opotrebovanych Usekoch, pricom sa bude

prihliadat na dopravny vyznam komunikécii. Sucastou rekonstrukcii bude aj Uprava kanalizacnych vpusti a
kanalizac¢nych poklopov, jarkov, cestnych napojeni, vodorovné a zvislé dopravné znacenie, atd.
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Program 7: Doprava

Zamer: Atraktivna a konkurencieschopna verejna doprava

| Rozpocet v EUR |
[EK |[Ekonomicka Klasifikicia | 20170s || 2018 || % || 2019 || % || 2020 || %|
| ||vydavky celkom | 12671 128,06/ 17136 488,00/ 135,24| 16 180 000,00 94,42|| 16 750 000,00||104]
600 |[Bené vydavky | 12671 128,06 17136 488,00/ 135,24| 16180 000,00 94,42|| 16 750 000,00||104]
630 |[Tovary a sluzby | 1130029,11] 1268000,00112,21| 1318000,00(103,94| 1368 000,00||104]
640 ||Beiné transfery | 11541 098,95|| 15 868 488,00|| 137,50| 14 862 000,00 93,66| 15382 000,00 104]

Komentar: Kompetencie BSK v oblasti cestnej dopravy a drah vyplyvaju zo zdkona €. 56/2012 o cestnej doprave. Na
zabezpelenie aktivit a ¢&innosti v ramci programu Doprava, BSK financuje podprogramy Zelezni¢nd doprava,
Autobusova doprava a Bratislavska integrovand doprava.

Podprogram 7.1:  Zelezni¢nda doprava

Zamer: Zvysit pocet cestujucich prepravovanych ekologickejsou kolajovou dopravou

| Rozpocet v EUR |
[EK |[Ekonomicka Klasifikicia | 201705 || 2018 || % || 2009 | % || 2020 | % |
| ||vydavky celkom | 412347,98] 466488,00/113,13]| 480000,00|102,90| 500000,00| 104
600 |[Beiné vydavky | 412347,98] 466488,00/(113,13]| 480000,00| 102,90 500000,00| 104
640 ||Bezné transfery || 412347,98| 466488,00//113,13|| 480000,00|( 102,90 500000,00| 104
|Zodpovednost' ||Od bor dopravy |
|Cie|’ ||Zv?§it' pocet cestujucich prepravovanych ekologickejSou kolajovou dopravou |
|Merate|’n\'/ ukazovatel’ ||Prevédzka kolajovou dopravou spolu viakokilometre za rok |
[Rok I 2017 | 2018 | 2019 I 2020 |
[Pldnovana hodnota || 65 240 | 68 650 | 68 650 I 68 650 |

Komentar: Na trati Zohor — Zahorska Ves sa predpokladd v roku 2018 mierne zvySena dopravna obsluha oproti roku
2017 s pomerom financovania vykonov BSK:MDV SR. Rok 2018 ma o 3 pracovné dni viac ako rok 2017. Na trati Zohor
— Zahorska Ves je dopravny vykon realizovany v rozsahu: cez pracovné dni 8 pdrov spojov a cez vikendy 3 pary spojov.
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Podprogram 7.2: Autobusova doprava

Zamer: Zvysit atraktivnost hromadnej autobusovej dopravy

| Rozpocet v EUR |
[EK |[Ekonomicka klasifikécia | 201708 || 2018 || % || 2019 || % || 2020 | %|
| |lvydavky celkom | 11136278,97| 15420000,00( 138,47 14400000,00 93,39 14900 000,00/ 104|
600 | [Bezné vydavky | 11136 278,97|| 15420 000,00/ 138,47| 14 400 000,00| 93,39|| 14 900 000,00]| 104]
630 |[Tovary a sluzby | 7.528,00]  18000,00/239,11  18000,00|| 100,00  18000,00] 100|
640 ||Beiné transfery || 11128750,97| 15402 000,00 138,40/ 14382 000,00/ 93,38| 14882 000,00| 104|
|Zodpovednost' ||Od bor dopravy |
|Cie|’ ||Zabezpet':it' atraktivnost hromadnej autobusovej dopravy |
|Merate|’n\'( ukazovatel’ ||Poéet dopravnych vykonov (v km ) autobusovou dopravou spolu za rok |
[Rok | 2017 | 2018 | 2019 I 2020 |
[Plénovana hodnota | 13002000 | 13002000 | 13002000 | 13 002 000 |

Komentar: Celkovy objem odjazdenych kilometrov z CP zohladriuje odsuhlaseny vykon v meste Malacky a linky do
Chorvatskeho Grobu, taktieZ presun autobusovej stanice na "Nahradnu AS Nivy".

Podprogram 7.3:  Bratislavska integrovana doprava

Zamer: Zavedenie integrovaného dopravného systému v BSK

| Rozpocet v EUR |
[EK ||[Ekonomicka Klasifikicia | 201705 | 2018 || % || 2019 || % | 2020 || % |
| |lvydavky celkom || 1122501,11) 1250000,00|111,36| 1300 000,00/104,00| 1350000,00| 103,85|
600 ||Bezné vydavky || 1122 501,11]| 1250000,00|[111,36|| 1300 000,00 104,00| 1350000,00] 103,85|
630 |[Tovary a sluzby || 1122501,11|| 1250000,00/[111,36| 1300000,00|(104,00| 1350000,00|| 103,85|
|Zodpovednost’ ||Od bor dopravy |
|Cie|’ ||Zavedenie integrovaného dopravného systému v BSK |
|Merate|’n\'/ ukazovatel’ ||Poéet vozokilometrov/rok integrovanou dopravou spolu za rok |
[Rok | 2017 | 2018 | 2019 I 2020 |
IPlanovana hodnota | 13067240 || 13070650 | 13070650 || 13070650 |

Komentar: Spolocnost BID, a. s. zabezpecuje tlohy a Ukony stvisiace s prevadzkou Integrovaného dopravného systému
v Bratislavskom kraji, na zdklade zmluvnych vztahov s objednavate/mi dopravy HI. m. SR Bratislava a BSK. Zaroven
vykondva ulohy vyplyvajice zo zmluvnych vztahov s dopravcami zapojenymi do DS BK.

IDS BK bol spusteny 1.6.2013 a nasledne rozSireny od 1.11.2015. UZ od vzniku IDS BK vystupuje spolo¢nost BID, a. s.
ako koordinator systému. Z toho mu vyplyvaju Ulohy definované v zmluvnych vztahoch. Medzi dlohy patri najma
navrhovanie objemu dopravnych vykonov jednotlivych druhov doprav vychadzajuceho z navrhov cestovnych
poriadkov obsahujucich vzajomnu koordindciu liniek a spojov, navrhovanie spolocnej tarify a prepravnych podmienok,
prevadzkovanie vybranych predajnych kanalov a zuctovacieho centra, definovanie jednotnych Standardov verejnej
dopravy a spolo¢ného rozvoja systému, informacné sluzby pre cestujicu verejnost, zvySovanie povedomia a dobrého
mena verejnej dopravy v oCiach verejnosti a v neposlednom rade aj kontrola prevadzky IDS BK po stranke ekonomicke;j
aj dopravnej.
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Program 8: Vzdelavanie

Zamer: Bratislavsky samospravny kraj otvoreny vzdelaniu a kvalitnému poznaniu

Rozpocet v EUR
[EX ||Ekonomickd klasifikicia || 20170s || 2018 || % || 2009 || % || 200 | % |
| ||vydavky celkom || 54548486,99|| 58236 710,34/ 106,76 60390 754,60]/ 103,70| 62 861 540,60|| 104,09)|
600 |[Bezné vydavky || 54548 486,99|| 58 236710,34|106,76] 60390 754,60/ 103,70|| 62 861 540,60|| 104,09
l610 ||Mzdy, platy, ... || 22893999,99| 24526 626,20]107,13|| 25671 803,20| 104,67|| 26 878 143,20|| 104,70|
620 ||Poistné do poistovni || 801317274 8641 149,00/ 107,84 9044 000,00| 104,66 9 468 632,00|| 104,70
630 |[Tovary a sluzby | 683492542|| 8627964,14|[126,23] 8741527,40)101,32] 8992 131,40]| 102,87|
640 |[Beiné transfery || 1680638884| 16440971,00| 97,82| 16933 424,00 103,00 17522 634,00|| 103 48]
Ciel Zabezpedit plynuly vychovno-vzdelavaci proces, ubytovanie, stravovanie a
volnocasové aktivity pre Ziakov

IMeratelny ukazovatel ||Potet 3kél a 3kolskych zariadeni |
[Plénovana hodnota | 164 | 167 | 167 | 167 |

Komentar: Hlavnou uUlohou BSK v oblasti vzdeldvania je schopnost pripravovat kvalifikovanych stredoskolsky
vzdelanych odbornikov pre potreby praxe, remesla a aj pre vysokoskolské Stadium doma i v zahranici. Regiondlna
samosprava ma najvacsi podiel zodpovednosti na fungovani narodného hospodarstva, pretoZe zabezpecuje
vySkolenych pracovnikov a zaroven pripravuje podmienky pre Studentov na dalSie vzdeldvanie. Pre uplatnenie sa na
trhu prace a zaclenenia sa do spolocnosti dava regiondlne Skolstvo zaklad pre fungovanie priemyslu,
polnohospodarstva, rozvoj remesiel a dusSevny rozvoj mladych [udi, ale aj ludi vSetkych vekovych kategérii
prostrednictvom podpory celoZivotného vzdelavania. Vzhlfadom na rastlce kvalifikacné naroky na trhu prace je
stredoskolské vzdelanie zakladnym predpokladom UspeSného uplatnenia sa na trhu prace.

Jednou z priorit kraja na roky 2018 - 2020 je podpora celoZivotného vzdeldvania. Projekty celoZivotného vzdeldvania
sa rozvijaju v tychto centrach:

— Centrum odborného vzdeldvania a pripravy pre oblast polnohospodarstva a rozvoja vidieka v Spojenej skole, SNP 30, lvanka

pri Dunaji od 01. 09. 2012

- Centrum odborného vzdelavania a pripravy pre oblast elektrotechniky a informaénych technoldgii v SOS informaénych
technoldgii, Hlinicka 1 v Bratislave od 01. 09. 2012

- Centrum odborného vzdeldvania a pripravy pre oblast stavebnictva v SOS, Ivanskd cesta 21, 823 75 Bratislava od 01. 01.
2015

- Centrum odborného vzdeldvania a pripravy pre oblast polygrafie a médii v SOS polygrafickej, Racianska 190, Bratislava od
01. 07. 2015

- Centrum odborného vzdeldvania a pripravy pre oblast potravinarstva v SOS gastronémie a hotelovych sluZieb, Farského 9,
Bratislava od 01. 05. 2013

- Centrum odborného vzdelavania a pripravy pre oblast osobnych sluzieb pri SOS, Radianska 105, Bratislava od 01. 03. 2016

— Centrum odborného vzdeldvania a pripravy pre oblast obchodu a sluzieb s nim spojenych pri SOS obchodu a sluZieb S.
Jurkovica, Sklenarova 1, Bratislava od 1. 9. 2016

- Centrum odborného vzdelavania a pripravy pre oblast technickej a aplikovanej chémie pri SOS chemickej, Vicie hrdlo 50,
Bratislava od 1. 9. 2016.

Na rozvoj existujucich a vytvaranie novych centier odborného vzdeldvania a pripravy su v rozpocte BSK na roky 2018 -
2020 zapracované financné prostriedky v zmysle schvaleného Akéného planu BSK na roky 2014 - 2020 v Podprograme
3.3. Majetok - investicie, Udrzba a v Podprograme 1.3. Uzemné planovanie, GIS, ZP, stratégia a riadenie projektov.

Na zabezpecenie vietkych aktivit a &innosti v rdmci programu Vzdelavanie financuje BSK nasledovné podprogramy: Skolsky trad,
Vieobecné vzdeldvanie, Odborné vzdeldvanie, Skolské stravovanie, Skolské ubytovanie, Volno-Easové aktivity, Nestatni
zriadovatelia ZUS a 3kolskych zariadeni, Strediskd odbornej praxe a Ostatné vydavky na $kolstvo. Vyska rozpoctov je v
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podprograme Vieobecné vzdeldvanie a Odborné vzdelavanie napoditana v sdlade s platnou legislativou. V podprogramoch Skolské
stravovanie, Skolské ubytovanie, Volno-¢asové aktivity, Nestatni zriadovatelia ZUS a kolskych zariadeni a Strediskd odborne;j
praxe su rozpocty napocitané v zmysle aktualneho vSeobecne zavazného nariadenia, schvaleného Zastupitelstvom BSK.

Podprogram Ostatné vydavky na Skolstvo tvoria financné prostriedky na prenesené a origindlne kompetencie. Pri prenesenych
kompetencidch sa predpokladaju ostatné vydavky na pokrytie potrieb, ktoré vzniknd poklesom Ziakov v novom Skolskom roku a
originalne kompetencie zahffaju finan¢né prostriedky, ktoré budu pouzité na financovanie skolskych sutazi, spolufinancovanie
projektov, ndkladov v suvislosti s optimalizéciou siete $kél a Skolskych zariadeni, vyrocia $kol, dane z nehnutelnosti, novych
vykonov, vybavenia 3kol a Skolskych zariadeni, novo zaradenych nestatnych $kél a Skolskych zariadeni v zmysle platného
vSeobecne zdvazného nariadenia a iné aktivity $kol. Sucastou Ostatnych vydavkov na origindlne kompetencie je plnenie dalsej
priority BSK v oblasti vzdeldvania, a to uplatiiovanie motivaéného systému odmeriovania pedagogickych a nepedagogickych
zamestnancov a Ciastka, potrebna na vykrytie tychto vydavkov je zapocitana v tomto podprograme od roku 2013.

Ndrast alebo pokles Ziakov mézeme Specifikovat len z globalneho hladiska, pretoze v stCasnosti zaznamenava stredoskolské
vzdeldvanie pokles Ziakov, ktory sa v poslednych rokoch znizuje a pocet Ziakov v $koldch sa stabilizuje. Dopocitanie normativov na
nové pocty Ziakov sa uskuto¢ni az po vydani nového nariadenia vlady SR, ktoré upravi vysku normativnych prispevkov pre skoly a
Skolské zariadenia na novy kalendarny rok.
Navysenie objemu finanénych prostriedkov na programe 8 — Vzdelavanie predstavuje novela zakona NR SR €. 523/2004 Z. z. o
rozpoctovych pravidlach verejnej spravy v zneni neskorsich predpisov, kde od 1. 1. 2018 ddjde v pripade rozpoctovych organizacif
k rozpoctovaniu finan¢nych prostriedkov na darovacich Gétoch, Gctoch projektov, skolského stravovania a Gi¢toch podnikatelskej
¢innosti. Tieto UCty sa nazyvali mimorozpoctové, avsak podla novely uvedeného zdkona st predmetom rozpoctovania.

Podprogram 8.1:  Skolsky urad

Zamer: Koncepcny a metodicky riadeny vychovno-vzdelavaci systém v sieti $kél a Skolskych zariadeni

| Rozpocet v EUR |
[Ek  |[Exonomicka kiasifikicia || 20170s || 2018 || % || 2019 | % || 2020 | % |
| ||vydavky celkom | 3567000  35508,00| 99,72  35508,00/100,00] 35 508,00//100,00]
l600 |[Bezné vydavky | 3567000 3550800/ 99,72  35508,00/100,00]  35508,00]/100,00|
l610 |Mzdy, platy, ... | 2090262  21330,00[102,04  21330,00|[100,00] 21 330,00//100,00|
l620 ||Poistné do poistovni || 8 496,59|| 7 983,00|| 95,58|| 7 983,00/[100,00|| 7 983,00/|100,00|
630 |[Tovary a sluzby I 6 270,79l 6 195,00 98,80|| 6 195,00((100,00|| 6 195,00/(100,00|
|Zodpovednost’ ||Odbor Skolstva, mladeze a Sportu |
|Cie|’ ||Zabezpet':it' organizacné riadenie skol a Skolskych zariadeni |
|Meratel’ny’ ukazovatel ”Poéet realizovanych semindrov a Skoleni spolu za rok |
[Rok | 2017 | 2018 I 2019 I 2020 |
|Pla’nované hodnota || 4 || 4 || 4 || 4 |
|Meratel’ny’ ukazovatel ”Poéet pracovnych porad s riaditelmi $kol a Skolskych zariadeni spolu za rok |
|Pla’nované hodnota || 3 || 3 || 3 || 3 |

Komentar: Ulohou $kolského tradu je vytvarat koncepéné predpoklady pre vyvoj $kdl a $kolskych zariadeni v ramci kraja a
realizovat ulohy vyplyvajice z preneseného vykonu $tatnej spravy v Skolstve. N&strojmi, akymi sa tento ciel dosahuje, su
realizované seminare, Skolenia a pracovné porady s riaditelmi Skél a Skolskych zariadeni, zamerané na metodické usmerfiovanie
Skol a skolskych zariadeni.
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Podprogram 8.2:

VsSeobecné vzdelavanie

Zamer: Vysokokvalitné sluzby vo vSeobecnom vzdeldvani

| Rozpocet v EUR |
[EK |Ekonomicka klasifikicia | 201705 || 2018 || % | 2019 || % || 2020 | % |
| ||vydavky celkom || 11938275,00] 12 626 769,00] 105,77|| 13260 954,00 105,02|| 13 932 432,00| 105,06
600 |[Bené vydavky || 11938275,00] 12626 769,00] 105,77|| 13260 954,00 105,02|| 13 932 432,00]| 105,06

610 |[Mzdy, platy, ...

| 7559315,73|| 7995 839,00] 105,77|| 8405 868,00| 105,13|| 8 836 933,00 105,13

|620 ||Poistné do poistovni

|| 2661041,50] 2814533,00] 105,76|| 2958 864,00|105,13|| 3 110602,00|[ 105,13|

|630 ||Tovary a sluzby

| 1717917,77]| 1816397,00 105,73|| 1896 222,00| 104,39|| 1984 897,00|| 104,68|

|Zod povednost

||Odbor Skolstva, mladezZe a Sportu

|Cier

||Zabezpet':it' vseobecny vychovno-vzdelavaci proces

|Merate|’n\'( ukazovatel

||Poéet Skol so vSeobecnym vzdelavanim spolu

|

|

|
[Rok | 2017 || 2018 || 2019 | 2020 |
|Pla’nované hodnota || 17 || 17 “ 17 “ 17 |
|Merate|’ny'l ukazovatel’ ||Po<':et Ziakov so vSseobecnym vzdeldvanim spolu |
[Rok | 2017 || 2018 || 2019 | 2020 |
[Plénovana hodnota | 6270 | 6605 || 6803 | 7017 |
|Merate|’n\’/ ukazovatel’ ||Poéet Ziakov prijatych do I. ro¢nika spolu |
[Rok | 2017 || 2018 || 2019 | 2020 |
[Plénovana hodnota | 1206 | 1220 || 1210 | 1210 |
|Merate|’n\’/ ukazovatel’ ||Poéet gymnazii spolu |
[Rok | 2017 || 2018 || 2019 | 2020 |
[Plénovana hodnota | 15 | 15 | 15 | 15 |
|Merate|’n\'/ ukazovatel’ ||Poéet Ziakov prijatych do I. roénikov gymnazii |
[Rok | 2007 || 2018 || 2019 | 2020 |
[Plénovana hodnota | 1125 || 1111 || 11112 | 1111 |
|Merate|’n\'/ ukazovatel’ ||Poéet ZS spolu |
[Rok | 2017 || 2018 || 2019 | 2020 |
|Plénované hodnota || 2 ” 2 ” 2 || 2 |
|Merate|’n\'/ ukazovatel’ ||Poéet #iakov prijatych do I. ro¢nikov ZS |
[Rok | 2017 || 2018 || 2019 | 2020 |
|Plénované hodnota || 81 ” 99 ” 99 || 99 |

Komentar: V ramci tohto podprogramu Bratislavsky samospravny kraj financuje dve zakladné Skoly: skolu
pre mimoriadne nadané deti, vyuZivajicu nové alternativne formy vyucby a zakladnu skolu s vyucovacim jazykom
madarskym. Takymto sp6sobom kraj prehlbuje vzdelanostnu Groven i na zakladnych Skolach a stard sa o mimoriadne
nadané deti a deti s madarskou narodnostou. Vseobecné vzdeldvanie zabezpeduju gymnazia, ktoré poskytuju v
Sirokom a hlbokom zabere vzdelanostnych oblasti znalosti a zvySovanie ich kvality. AvSak klti¢ovou ulohou gymnazia
je predovsetkym pripravit studentov na dalsie vzdeldvanie na vysokej Skole. Tento podprogram obsahuje 13 gymnazii,

jedno Sportové gymnazium a jedno gymnazium, ktoré je organizacnou zlozkou spojenej skoly.
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Financovanie v podprograme VSeobecné vzdeldvanie sa riadi platnou legislativou v oblasti Skolstva. Jednym z
meratelnych ukazovatelov pri vSetkych prvkoch podprogramu je pocet Ziakov, ktory sa upravuje podla skutocnosti
uvedenej v $tatistickom vykaze o strednej $kole - Skol 2-01 k 15. sept. nového $kolského roka.

Nasledujuca tabulka uvadza pre VSeobecné vzdelavanie pocty Ziakov celkom, pocty Ziakov v dennej forme Studia
a medziro¢né narasty.

Pocty Ziakov v Skolach v zriad’ovatel'skej posobnosti BSK

Pocet Ziakov
o 7 e 2007/2008 2016/2017 2017 /2018 2018/2019 2019/2020 2020/ 2021

Orgamzacm DENNA DENNA DENNA DENNA DENNA

CELKOM [ CELKOM FORMA CELKOM FORMA CELKOM FORMA CELKOM FORMA CELKOM FORMA

|PROGRAM 8: VZDELAVANIE SPOLU | 25 765 18102 | 16264 18 015 16 904 19144 | 18204 20070 19 053 20961 | 19917
Narast - medzirocne = = -87 640 1129 1300 926 849 891 864
Zakladna kola s vyug.j.mad., Dunajska 13, BA 175 195 183 209 209 225 225 230 230 230 230
Skola pre mimoriadne nadani deti - Z8, Teplicka 7, BA 268 323 309 322 303 324 306 320 305 320 305
Zakladné $koly SPOLU 443 518 492 531 512 549 531 550 535 550 535
Gymnazium, Pankichova 6, BA 764 500 494 566 558 603 603 644 644 685 685
Gymnazium K. Stira, Nam.Slobody 5, Modra 370 266 262 286 285 307 307 321 321 333 333
Gymnézium A.Bernolaka, Lichnerova 69, Senec 361 285 283 300 298 311 311 320 320 332 332
Skola pre mimoriadne nadani deti - Gy, Teplicka 7, BA 320 390 357 449 410 544 505 558 519 577 538
Osemro¢né gymnazia SPOLU 1815 1441 1396 1601 1551 1765 1726 1843 1804 1927 1888
Gymnézium, Grosslingova 18, BA 611 626 626 650 636 650 650 650 650 650 650
Gymnézium s vyud.j.mad’, Dunajska 13, BA 255 183 174 168 158 168 168 180 180 180 180
Gymnézium A.Einsteina, Einsteinova 13, BA 497 628 621 425 417 456 456 465 465 489 489
Gymnazium J.Papanka, Vazovova 6, BA 634 554 554 524 524 529 529 550 550 550 550
Gymnézium L.Novomeského, Tomagikova 2, BA 678 637 633 629 619 635 635 603 603 601 601
Gymnézium, Hubeného 23, BA 636 306 304 297 204 333 333 371 371 403 403
Gymnazium, |.Horvatha 14, BA 506 296 294 293 292 333 333 366 366 380 380
Gymnazium, ul.1. maja 8, Malacky 559 400 395 436 432 455 455 495 495 525 525
Gymnazium, Senecka 2, Pezinok 538 332 332 358 358 360 355 360 355 382 375
Spojend $kola s vuyCovacim jazykom mad’arskym Senec 73 23 17 17 13 17 17 10 10 10 10
Gymnazia SPOLU 4987 3985 3950 3797 3743 3936 3931 4050 4045 4170 4163

Sportové gymnazium, Ostredkova 10, BA 417 331 328 341 338 355 355 360 360 370 370 |

Sportové gymnizia SPOLU 417 331 328 341 338 355 355 360 360 370 370
Podprogram 8.2: V§eobecné vzdelivanie 7662 6275 6 166 6270 6144 6 605 6543 6803 6 744 7017 6 956
Narast / pokles - medzirocne = = -5 -22 335 399 198 201 214 212

Nasledujuca tabulka uvddza pre VSeobecné vzdeldvanie celkové vydavky pre jednotlivé Skoly podla ich skutoc¢nej
potreby. Celkové vydavky st sumarom prostriedkov zo Statneho rozpoctu, vlastnych prostriedkov BSK, ktorymi su skoly
dofinancované a prostriedkov z vlastnych prijmov skoly (podnikatelska ¢innost, dary).

Navrh rozpoctu na roky 2018 - 2020 / CELKOM

Nazov programovej Struktury 2017 (OS) |2018 (N)|2019 (N){2020 (N)
Program 8: Vzdelavanie - Prenesené a Originalne kompetencie CELKOM 43981 069 50 145 704 52 300 017 54 770 802
Podprogram 8.2: V§eobecné vzdelavanie 11938 275 12 626 769 13 260 954 13932 431
Prvok 8.2.1: Zakladna $kola s vyug. jazykom madarskym, Dunajska 13, BA 372 969 392 078 412 166 433 283
Prvok 8.2.2: Zakladna $kola, Teplicka 7, BA 611 610 642 945 675 886 710 514
Prvok 8.2.3: Gymnaziums vyugé. jazykom mad’arskym, Dunajska 13, BA 361 432 386 430 405 896 426 360
Prvok 8.2.4: Gymndzium pre nadané deti, Teplickd 7, BA 1104 985 1168 598 1228 111 1290 673
Prvok 8.2.6: Gymnazium, Pankiichova 6, BA 941 272 991 497 1042 193 1095 486
Prvok 8.2.7: Gymnazium, Grosslingova 18, BA 1045 851 1118834 1166 062 1220 476
Prvok 8.2.8: Gymnézium A Einsteina, Einsteinova 13, BA 819 535 867 723 911 862 958 263
Prvok 8.2.9: Gymnézium J.Papanka, Vazovova 6, BA 958 306 1018 404, 1070017 1124 275
Prvok 8.2.10: Gymnézium L.Novomeského, Tomé3ikova 2, BA 1055516 1115174 1172023 1231785
Prvok 8.2.11: Gymnazium, Hubeného 23, BA 583 830 614 942 646 386 679 441
Prvok 8.2.12: Gymnazium I. Horvétha, ul. LHorvétha 14, BA 578 147 615 768 646 906 679 640
Prvok 8.2.13: Sportové gymnazium, Ostredkova 10, BA 1029 098 1082 448 1137874 1196 140
Prvok 8.2.14: Gymnazium K. Stara, Nam.Slobody 5, Modra 528 558 556 723 584 964 614 652
Prvok 8.2.15: Gymnazium A. Bernoléka, Lichnerova 69, Senec 516 458 545 155 573 234 602 767
Prvok 8.2.16: Gymnazium, ul.1. méja 8, Malacky 700 603 740 498 778 232 817 899
Prvok 8.2.17: Gymnézium, Senecké 2, Pezinok 634 011 668 535 702 950 739 144
Prvok 8.2.18: Spojené $kola s vyué. jazzmad’arskym, Lichnerova 71, Senec - Gy 96 094 101 017 106 192 111633
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Nasledujuca tabulka uvadza pre Vseobecné vzdeldvanie vydavky z prostriedkov zo Statneho rozpoctu.

Navrh rozpo¢tu na roky 2018 - 2020 / PROSTRIEDKY ZO SR

Nazov programovej Struktiry 2017 (OS) {2018 (N)|2019 (N) {2020 (N)
Program 8: Vzdelivanie 42630388 44814514 47110540 49524207
Podprogram 8.2: VSeobecné vzdelavanie 11 879 614 12 488 255 13128 076 13 800 681
Prvok 8.2.1: Zakladna $kola s vyué. jazykom mad'arskym, Dunajska 13, BA 372 969 392078 412 166 433 283
Prvok 8.2.2: Zakladna $kola, Teplické 7, BA 611 610 642 945 675 886 710514
Prvok 8.2.3: Gymnéziumss vyué. jazykom madarskym, Dunajska 13, BA 361432 379 950 399 416 419 880
Prvok 8.2.4: Gymnazium pre nadané deti, Teplick 7, BA 1104 985 1161 598 1221111 1283673
Prvok 8.2.6: Gymnéazium, Pankiichova 6, BA 941 272 989 497 1040193 1093 486
Prvok 8.2.7: Gymnéazium, Grosslingova 18, BA 1045 851 1099 434 1155762 1214976
Prvok 8.2.8: Gymnézium A Einsteina, Einsteinova 13, BA 819535 861 523 905 662 952 063
Prvok 8.2.9: Gymnazium J Papanka, Vazovova 6, BA 958 306 1007 404 1059 017 1113275
Prvok 8.2.10: Gymnazium L.Novomeského, Tomasikova 2, BA 1055516 1109 594 1166 443 1226 205
Prvok 8.2.11: Gymnazium, Hubeného 23, BA 583 830 613 742 645 186 678 241
Prvok 8.2.12: Gymnazium I. Horvétha, ul. L Horvatha 14, BA 578 147 607 768 638 906 671640
Prvok 8.2.13: Sportové gymnazium, Ostredkova 10, BA 1029 098 1081823 1137 249 1195515
Prvok 8.2.14: Gymnazium K. Stiira, Nam.Slobody 5, Modra 524 358 551 223 579 464 609 152
Prvok 8.2.15: Gymnazium A. Bemoléka, Lichnerova 69, Senec 489 497 514 576 540 940 568 655
Prvok 8.2.16: Gymnézium, ul.1. m4ja 8, Malacky 700 603 736 498 774232 813899
Prvok 8.2.17: Gymnazium, Senecka 2, Pezinok 606 511 637 585 670 251 704 591
Prvok 8.2.18: Spojena skola s vyué. jazzmadarskym, Lichnerova 71, Senec - Gy 96 094 101017 106 192 111633

Nasledujuca tabulka uvddza pre VSeobecné vzdeldvanie vydavky z vlastnych prostriedkov BSK, ktorymi su Skoly

dofinancované.

Navrh rozpo¢tu na roky 2018 - 2020 / dofinancovanie BSK

Nazov programovej Struktiry

2017 (0S)

2018 (N)

2019 (N)

2020 (N)

Program 8: Vzdelavanie

1350681

1405391

1463385

1524 858

Podprogram 8.2: VSeobecné vzdelavanie

58 661

61929

65 393

69 065

Prvok 8.2.1: Zakladna $kola s vyu¢. jazykom mad’arskym, Dunajskd 13, BA

Prvok 8.2.2; Zakladné Skola, Teplickd 7, BA

Prvok 8.2.3: Gymnazium s vyu¢. jazykom mad'arskym, Dunajskd 13, BA

Prvok 8.2.4: Gymnézium pre nadané deti, Teplicka 7, BA

Prvok 8.2.6: Gymnézium, Pankichova 6, BA

Prvok 8.2.7: Gymnazium, Grosslingova 18, BA

Prvok 8.2.8: Gymnézium A.Einsteina, Einsteinova 13, BA

Prvok 8.2.9: Gymnézium J Papénka, Vazovova 6, BA

Prvok 8.2.10: Gymnazium L.Novomeského, Tomésikova 2, BA

Prvok 8.2.11: Gymnazium, Hubeného 23, BA

Prvok 8.2.12: Gymnézium I. Horvétha, ul. |.Horvatha 14, BA

Prvok 8.2.13: Sportové gymnézium, Ostredkova 10, BA

(=) E=] k=] k=] =1 k=] k=] =] k=] k=) K= k=)

Ol |lo|lolololo|lo|lo|lo |o|OoO

olo|lo|lololo|lolololololo

Prvok 8.2.14: Gymnazium K. Stira, Nam Slobody 5, Modra

4200

4200

4200

4200

Prvok 8.2.15: Gymnézium A. Bernolaka, Lichnerova 69, Senec

26 961

285719

30 294

32112

Prvok 8.2.16: Gymnazium, ul.1. maja 8, Malacky

0

0

Prvok 8.2.17: Gymnazium, Senecké 2, Pezinok

27500

29150

30899

32753

Prvok 8.2.18: Spojena Skola s vyu¢. jaz.mad’arskym, Lichnerova 69, Senec - Gy

0

0
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Nasledujuca tabulka uvadza pre VSeobecné vzdelavanie vydavky z prostriedkov z vlastnych prijmov Skoly.

Navrh rozpoctu na roky 2018 - 2020 / zdroje zariadeni BSK

Nizov programovej Struktiry

2018 (N)

2019 (N)

2020 (N)

Program 8: Vzdelavanie 3410999 3211292 3206942
Podprogram 8.2: Vseobecné vzdelivanie 76 585 67 485 62 685
Prvok 8.2.1: Z4kladn $kola s vyué. jazykom mad'arskjm, Dunajska 13, BA 0 0 0
Prvok 8.2.2: Zakladna $kola, Teplicka 7, BA 0 0 0
Prvok 8.2.3; Gymnazium s vyué. jazykom madarskym, Dunajska 13, BA 6480 6 480 6 480
Prvok 8.2.4: Gymnazium pre nadané deti, Teplicka 7, BA 7000 7000 7000
Prvok 8.2.6: Gymnazium, Pankichova 6, BA 2000 2000 2000
Prvok 8.2.7: Gymnazium, Grosslingova 18, BA 19400 10300 5500
Prvok 8.2.8: Gymnazium A.Einsteina, Einsteinova 13, BA 6200 6200 6200
Prvok 8.2.9: Gymnazium ] Papénka, VVazovova 6, BA 11000 11000 11000
Prvok 8.2.10: Gymnézium L Novomeského, TomaSikova 2, BA 5580 5580 5580
Prvok 8.2.11: Gymnézium, Hubeného 23, BA 1200 1200 1200
Prvok 8.2.12: Gymnézium I. Horvétha, ul. |, Horvétha 14, BA 8000 8000 8000
Prvok 8.2.13: Sportové gymnézium, Ostredkova 10, BA 625 625 625
Prvok 8.2.14: Gymnazium K. Stira, Nam.Slobody 5, Modra 1300 1300 1300
Prvok 8.2.15: Gymnézium A. Bernoldka, Lichnerova 69, Senec 2000 2000 2000
Prvok 8.2.16: Gymnézium, ul.1. maja 8, Malacky 4000 4000 4000
Prvok 8.2.17: Gymnézium, Senecké 2, Pezinok 1800 1800 1800
Prvok 8.2.18: Spojend Skola s vyud. jaz.mad'arskym, Lichnerova 69, Senec - Gy 0 0 0
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Podprogram 8.3:

Odborné vzdelavanie

Zamer: Vysokokvalitné sluzby v odbornom vzdelavani

| Rozpocet v EUR |
[EK |[Ekonomicka klasifikicia || 201705 || 2018 || % || 2019 || % | 2020 || %|
| |[vydavky celkom || 32042 794,00/ 35352065,14|/110,33| 36 872 193,40/[104,30|| 38 671 501,40]105]
600 [Bezné vydavky || 32042 794,00|| 35352065,14|/110,33| 36 872 193,40|[104,30|| 38 671 501,40|105]

l610|[Mzdy, platy, ...

| 13121 524,14| 14479 554,00/[110,35|| 15 214 971,00][105,08| 15 990 246,00][105|

|620 ||Poistné do poistovni

| 4623775,17|| 5099 889,00(110,30| 5 358 409,00|[105,07|| 5 631 303,00]105]|

|630||Tovary a sluzby

|| 4226444,54]| 4661 205,14|110,28| 4694 943,40|[100,72|| 4 856 872,40 103]

|640||Beiné transfery

|| 10071 050,15| 11111 417,00/[110,33|| 11603 870,00][104,43| 12 193 080,00]|105|

|Zodpovednost' ||Odbor Skolstva, mladezZe a Sportu

|Cie|’ ||Zabezpet':it' odborny vychovno-vzdelavaci proces

IMeratelny ukazovatel |[Potet 3kl spolu

[Rok | 2017 | 2018 | 2019 I 2020
[Plénovana hodnota | 40 | 40 | 40 I 40
|Merate|’ny'l ukazovatel’ ||Poéet Ziakov spolu

[Rok | 2017 | 2018 | 2019 I 2020
[Planovana hodnota | 11745 | 12539 || 13267 | 13 944

|Merate|’n\’/ ukazovatel’

||Poéet Ziakov prijatych do I. ro¢nika spolu

|Rok

| 2017 | 2018 | 2019 [ 2020

|Pla’novana' hodnota

| 3736 | 3618 || 3618 | 3618

|Merate|’n\’/ ukazovatel’

|Rok

| 2017 | 2018 | 2019 | 2020

|Pla’novana’ hodnota

| 38 | 38 | 38 | 38

|Merate|’n\’/ ukazovatel’

||Poéet Ziakov prijatych do I. roénikov SOS

|Rok

| 2017 | 2018 | 2019 [ 2020

|Plénované hodnota

| 3601 | 3477 || 3477 | 3477

|Merate|’n\'/ ukazovatel’

||Poéet konzervatorii spolu

|Rok

| 2017 | 2018 | 2019 I 2020

|Plénované hodnota

| 2| 2 || 2| 2

|Merate|’ny’ ukazovatel’

||Poéet Ziakov prijatych do I. ro¢nikov konzervatorii

|Rok

I 2017 | 2018 | 2019 I 2020

|Plénované hodnota

|
|
|
|
|
|
|
|
|
I
||Poéet SOS spolu |
|
|
|
|
|
|
|
|
|
|
|

I 135 | 141 | 141 I 141

Komentar: Financovanie v podprograme Odborné vzdeldvanie je urcené platnou legislativou pre financovanie
stredného sSkolstva. Tento podprogram obsahuje navrh rozpoctu pre 35 strednych odbornych $kol, 3 spojené skoly a 2
konzervatériad. Planované hodnoty poctu Ziakov strednych odbornych skl vychadzaju z poZiadaviek trhu prace,
napriklad automobilového, stavebného, chemického a strojarskeho priemyslu. Meratelnym ukazovatelom pri prvkoch
tohto podprogramu je pocet Ziakov, ktory sa upravuje podla skuto¢nosti uvedenej v Statistickom vykaze o strednej
gkole - Skol 2-01 k 15. septembru nového $kolského roka.
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Nasledujuca tabulka uvddza pre Odborné vzdeldvanie pocty zZiakov celkom, pocty Ziakov v dennej forme Studia
a medziro¢né narasty.

Polty Ziakov v Skolach v zriad’ovatel'skej posobnosti BSK

Pocet Ziakov
N 2007/2008 2016/2017 2017/2018 2018/2019 2019/2020 2020/ 2021

Organlzaua CELKOM | CELKOM DENNA CELKOM DENNA CELKOM DENNA CELKOM DENNA CELKOM DENNA
FORMA FORMA FORMA FORMA FORMA

|PROGRAM 8: VZDELAVANIE SPOLU | 25765 18102 | 16264 18015 | 16904 19144 | 18204 | 20070 | 19053 20961 | 19917
Narast - medzirocne - - -87 640 1129 1300 926 849 891 864
SPS strojnicka, Fajnorovo nibrezie 5, BA - 202 175 224 224 228 228 230 230 232 232
SPS elektrotechnicka, K. Adlera5, BA - 510 469 486 479 519 511 546 528 558 540
SPS elektrotechnicka, Zochova 9, BA - 382 362 363 363 380 380 380 380 410 410
SPS elektrotechnicks, Halova 16, BA - 311 334 414 307 455 440 510 495 535 520
SPS stavebnd a geodetickd, Driefiova 35, BA - 305 279 320 299 310 310 340 320 350 330
SPS dopravng, Kvatalova 20, BA - 240 210 244 244 280 280 310 310 340 340
SOS masmedialnych a inf. §tidif, Kadnérova 7, BA - 268 240 314 312 345 345 353 353 372 372
SOS vinarsko-ovocindrska, Modra o 9% 88 93 93 115 115 150 150 175 175
808 pedagogicks, Bullova 2, BA . 533 204 508 209 455 25 455 5 455 25
S08 pedagogicka, Sokolska 6, Modra - 345 217 355 235 402 282 435 315 456 336
Obchodna akadémia, Racianska 107, BA - 279 273 294 294 322 322 331 331 340 340
Obchodnd akadémia, Dudova 4, BA - 288 218 249 249 280 280 310 310 340 340
Obchodnd akadémia, Nevidzova 3, BA - 351 313 347 332 365 345 384 364 388 368
Obchodnd akadémia, Myslenicka 1, Pezinok - 204 192 166 166 170 170 180 180 200 200
Spojend $kola s vjm, Senec - SOS podnikania - 17 74 13 79 50 30 70 50 70 50
SOS podnikania, Stre¢nianska 20, BA - 125 120 110 110 130 130 130 130 162 162
Strednd zdravotnicka Skola, Stre¢nianska 20, BA @ 266 184 236 160 2712 202 324 213 374 293
Strednd zdravotnicka Skola, Zahradnicka 44, BA - 564 491 575 537 614 584 668 638 703 673
SOS elektrotechnicks, Rybnicna 59, BA - 119 111 108 108 120 120 120 120 140 140
SOS technicka, Vranovskd 4, BA - 119 79 127 58 180 110 185 115 190 120
S0S, Myslenicka 1, Pezinok - [ 7 34 34 35 35 40 40 60 60
SOS dopravna, Kvacalova 20, BA - 208 183 198 197 217 217 251 251 270 270
Spojené Skola, Ivanka pri Dunaji - 543 438 546 504 570 530 590 550 610 510
SOS zihradnicka, Malinovo - 102 58 75 55 194 135 307 219 387 2719
SOS chemicka, Vigie Hrdlo 50, BA - 187 154 233 216 267 238 280 256 305 281
Stredné odborné Skoly - rozpoctové org. SPOLU 8277 6795 | 55% 6732 5954 7275 | 6564 7879 | 7103 8422 | 1626
Skola witkového vitvarnictva, Dibravska 1, BA 245 216 268 286 286 303 303 317 317 329 329
Konzervatdrium, Tolstého 11, BA 559 635 618 646 631 646 631 646 631 646 631
Tanecné konzervatorium. E. Jaczovej, Gorazdova 20, BA 164 123 107 139 137 150 150 150 150 150 150
Stredné odborné Skoly - umelecké SPOLU 968 1034 993 1071 1054 1099 | 1084 1113 ] 1098 1125 ) 1110
Stredna odbornd $kola IT, Hlinicka 1, BA - 220 203 224 24 230 230 240 240 250 250
SOS kadernictva a vizazistiky, Svitoplukova 2, BA - 365 320 418 352 430 380 430 380 430 380
SOS obchodu a shuzieb, Sklenrova 1, BA - 202 174 204 196 210 210 220 220 230 230
SOS HS a obchodu, Na pantoch 9, BA - 347 261 316 288 380 350 400 350 420 310
Strednd odborna $kola, Racianska 105, BA - 269 240 251 257 261 261 283 283 305 305
Spojena Skola, Tokajicka 24, BA - 285 231 219 256 306 284 334 312 374 352
Hotelové akadémia, Mikoviniho 1, BA - 648 632 605 605 650 650 650 650 650 650
508 gastrondmie a HS, Farského 9, BA - 424 401 424 424 460 460 460 460 460 460
S0S polygraficka, Raianska 190, BA - 375 340 381 379 400 400 400 400 400 400
Strednd odborna $kola, Ivanska cesta 21, BA - 430 309 409 346 400 350 420 375 440 390
SOS automobilova a podnikania, Senec 8 132 119 9% 9 78 78 78 78 78 78
SUS scénického vitvarnictva, Sklenarova 7, BA - 301 217 327 327 360 360 360 360 360 360
Stredné odborné skoly - prispevkové org. SPOLU 8858 3998 | 3507 3942 3752 4165 | 4013 4275 1 4108 4397 | 4225
Podprogram 8.3: Odborné vzdelavanie 18 103 11827 | 10098 11745 | 10760 12539 | 11661 | 13267 | 12309 13944 | 12961
Narast - medzirocne - - -82 662 794 901 728 648 677 652
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Nasledujuca tabulka uvadza pre Odborné vzdeldvanie celkové vydavky pre jednotlivé Skoly podla ich skutonej
potreby. Celkové vydavky st sumarom prostriedkov zo Statneho rozpoctu, vlastnych prostriedkov BSK, ktorymi su Skoly

dofinancované a prostriedkov z vlastnych prijmov skoly (podnikatelska ¢innost, dary).

Navrh rozpo¢tu na roky 2018 - 2020 / CELKOM

Nazov programovej Struktiry

2017 (0S)

2018 (N)

2019 (N)

2020 (N)

Podprogram 8.3: Odborné vzdeldvanie 32042794 35 352 065 36872 193 38671501
Prvok 8.3.1: SPS strojnicka, Fajnorovo nabrezie 5, BA 682 638 763 631 753 166 790 661
Prvok 8.3.2: SPS elektrotechnicka, Zochova 9, BA 869 914 912 822 957 348 1004 155
Prvok 8.3.3: SPS elektrotechnicka, K. Adlera 5, BA 1106 989 1176 704 1236 325 1299 001
Prvok 8.3.4: SPS elektrotechnicka, Hélova 16, BA 846 223 1014578 1010 155 1058 067
Prvok 8.3.5: SPS dopravna, Kvagalova 20, BA 622 578 700 405 710 206 745 455
Prvok 8.3.6: SPS stavebna a geodeticka, Driefiova 35, BA 789 961 836 472 876 756 919 101
Prvok 8.3.8: Strednd odbomné §kola dopravna, Sklenarova 9, BA 677 7% 787 966 824 981 863 937
Prvok 8.3.10: Strednd odbomad Skola poly graficka, Ragianska 190, BA 1061023 1114686 1171098 1230401
Prvok 8.3.11: Stredn4 odborna $kola, Kysucké 14, Senec 557 867 583 964 611 398 640 238
Prvok 8.3.12: Hotelové akadémia, Mikoviniho 1, BA 1469 005 1544693 1624 285 1707982
Prvok 8.3.13: SOS gastronomie a hotelov{ch shizieb, Farského 9, BA 1095982 1152134 1211162 1273215
Prvok 8.3.14: Stredna odbom4 Skola, Ivanska cesta 21, BA 967 322 1016 882 1068 981 1123749
Prvok 8.3.15: Stredna odborna $kola elektrotechnickd, Rybnicnd 59, BA 375 159 511292 531955 553703
Prvok 8.3.16: SOS hotelovjch shuzieb a obchodu, Na pantoch 9, BA 768 833 808 223 849 632 893 162
Prvok 8.3.17: SOS informaénych technologii, Hlinicka 1, BA 581575 611371 642 694 675 622
Prvok 8.3.18: Stredné odborna §kola technicka, Vranovska 4, BA 323 786 547 301 564 137 581 836
Prvok 8.3.21: Spojend $kola, Tokajicka 24, BA 741415 779 401 819 333 861 311
Prvok 8.3.22: SOS chemicks, Vicie Hrdlo 50, BA 581970 661 541 693 632 727 409
Prvok 8.3.23: Obchodna akadémia, Nevidzova 3, BA 693 658 728 692 765 312 803 808
Prvok 8.3.24: Obchodna akadémia, Racianska 107, BA 668 994 743 429 743500 781 377
Prvok 8.3.25: Obchodné akadémia, Dudova 4, BA 746 018 806 690 846 197 887728
Prvok 8.3.26: Strednd odbornd §kola podnikania, Stregnianska 20, BA 377107 408 846 429 157 450 508
Prvok 8.3.27: Obchodna akadémia, Myslenicka 1, Pezinok 493 785 522 861 549 222 576 933
Prvok 8.3.28: Konzervatorium, Tolstého 11, BA 3031829 3193 665 3356 956 3528 613
Prvok 8.3.29: Tanecné konzervatorium E. Jaczovej, Gorazdova 20, BA 699 998 748 862 786 563 826 196
Prvok 8.3.30: SOS masmedialnych a informaénjch §tudii, Kadnarova 7, BA 634 787 668 510 702 699 738 640
Prvok 8.3.31: Pedagogickd a socidlna akadémia, Bullova 2, BA 674 448 715389 752 142 790 803
Prvok 8.3.32: Pedagogicka a kultirna akadémia, Sokolskd 6, Modra 528 600 558 682 587 152 617 080
Prvok 8.3.33: Skola tZitkového vytvamictva J. Vydru, Ditbravska cesta 11, BA 942 803 1003675 1054940 1108 859
Prvok 8.3.34: Stredna zdravotnicka §kola, Zahradnicka 44, BA 1448 313 1563 730 1606 521 1688 522
Prvok 8.3.35: Stredn4 zdravotnicka §kola, Stre¢nianska 18, BA 663 502 722 496 758 232 795 798
Prvok 8.3.36: SOS vindrsko-ovocinarska, Kostolna 3, Modra 412198 546 303 567 438 589 655
Prvok 8.3.37: SUS scénického vjtvamictva, Sklenarova 7, BA 1185844 1243583 1304 314 1368 193
Prvok 8.3.38: Stredna odborna §kola, Ragianska 105, BA 637 087 669 728 704 041 740 112
Prvok 8.3.39: Stredna odbomé §kola zahradnicka G. Cejku, Malinovo 348 746 410 655 428 430 447116
Prvok 8.3.40: Stredn4 odbomé $kola, Svitoplukova 2, BA 886 384 931797 979 537 1029723
Prvok 8.3.41: Stredna odboma $kola S.Jurkovica, Sklenarova 1, BA 558 095 586 995 617 395 649 372
Prvok 8.3.42: Stredna odborna §kola, Komenského 27, Pezinok 323127 542 976 558 586 574 99
Prvok 8.3.43: Spojena §kola, Ivanka pri Dunaji 1761752 2294213 2389315 2489519
Prvok 8.3.44: Spojend §kola s vyué. jaz. mad, Lichnerova 71, Senec - SOS 205 684 216 222 227 300 238 945
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Nasledujuca tabulka uvadza pre Odborné vzdelavanie vydavky z prostriedkov zo Statneho rozpoctu.

Névrh rozpottu na roky 2018 - 2020 / PROSTRIEDKY ZO SR

Nazov programovej Struktiry

2017 (0S)

2018 (N)

2019 (N)

2020 (N)

Program 8: Vzdelavanie 42 630 388 44 814514 47110540 49 524 203
Podprogram 8.3: Odborné vzdeldvanie 30750 774 32 326 259 33982 464 35723521
Prvok 8.3.1: SPS strojnicka, Fajnorovo nabrezie 5, BA 662 246 696 176 731844 769 339
Prvok 8.3.2: SPS elektrotechnickd, Zochova 9, BA 826 712 869 068 913594 960 401
Prvok 8.3.3: SPS elektrotechnické, K. Adlera 5, BA 1106 989 1163704 1223325 1286 001
Prvok 8.3.4: SPS elektrotechnickd, Halova 16, BA 846 223 889578 935 155 983 067
Prvok 8.3.5: SPS dopravna, Kvagalova 20, BA 622 578 654 475 688 006 723 255
Prvok 8.3.6: SPS stavebna a geodetickd, Driefiova 35, BA 739 961 777872 817726 859 621
Prvok 8.3.8: Stredna odborna §kola dopravna, Sklenarova 9, BA 592 815 623 187 655 115 688 679
Prvok 8.3.10; Stredna odbomé $kola polygraficks, Raianska 190, BA 1047412 1101075 1157 487 1216 790
Prvok 8.3.11: Stredné odbomé $kola, Kysucka 14, Senec 509 367 535 464 562 898 591 738
Prvok 8.3.12: Hotelova akadémia, Mikoviniho 1, BA 1420489 1493 266 1569772 1650 198
Prvok 8.3.13: SOS gastrondmie a hotelovych sluzieb, Farského 9, BA 1095982 1152 134 1211162 1273215
Prvok 8.3.14: Stredna odbomé $kola, Ivanska cesta 21, BA 967 322 1016 882 1068 981 1123749
Prvok 8.3.15: Stredna odborn4 $kola elektrotechnické, Rybni¢na 59, BA 328 229 345 046 362 724 381308
Prvok 8.3.16: SOS hotelovych sluzieb a obchodu, Na pantoch 9, BA 768 833 808 223 849 632 893 162
Prvok 8.3.17: SOS informaénych technologii, Hlinicka 1, BA 581 575 611371 642 694 675 622
Prvok 8.3.18: Stredna odborn4 §kola technickd, Vranovska 4, BA 312 594 328 609 345 445 363 144
Prvok 8.3.21: Spojend $kola, Tokajicka 24, BA 741 415 779 401 819333 861 311
Prvok 8.3.22: SOS chemicka, Vicie Hrdlo 50, BA 505 370 531 262 558 481 587 094
Prvok 8.3.23: Obchodna akadémia, Nevidzova 3, BA 679 928 714 763,00 751 383 789 879
Prvok 8.3.24: Obchodna akadémia, Radianska 107, BA 668 994 703 269 739 300 v
Prvok 8.3.25: Obchodné akadémia, Dudova 4, BA 733525 771 106 810613 852 144
Prvok 8.3.26: Strednd odborné kola podnikania, Stre¢nianska 20, BA 377 107 396 428 416 739 438 090
Prvok 8.3.27: Obchodna akadémia, Myslenické 1, Pezinok 439 441 514 517 540 878 568 589
Prvok 8.3.28: Konzervatorium, Tolstého 11, BA 3031829 3187 162,00 3350453 3522110
Prvok 8.3.29: Tane¢né konzervatérium E. Jaczovej, Gorazdova 20, BA 699 998 735 862 773563 813 196
Prvok 8.3.30: SOS masmedialnych a informa¢njch §tadii, Kadnarova 7, BA 634 787 667 310 701499 737 440
Prvok 8.3.31: Pedagogickd a socidlna akadémia, Bullova 2, BA 630 451 662 752 696 707 732 402
Prvok 8.3.32: Pedagogicka a kultima akadémia, Sokolska 6, Modra 528 600 555 682 584 152 614 080
Prvok 8.3.33: Skola uzitkového vjtvamictva J. Vydru, Dibravské cesta 11, BA 892 846 938590 986 678 1037229
Prvok 8.3.34: Stredné zdravotnicka §kola, Zéhradnicka 44, BA 1448 313 1522516 1600 521 1682 522
Prvok 8.3.35: Stredna zdravotnicka §kola, Stre¢nianska 18, BA 663 502 697 496 733232 770 798
Prvok 8.3.36: SOS vinarsko-ovocindrska, Kostolna 3, Modra 392 406 412511 433 646 455 863
Prvok 8.3.37: SUS scénického vytvamictva, Sklendrova 7, BA 1050 844 1104 683 1161280 1220777
Prvok 8.3.38: Strednd odborné $kola, Racianska 105, BA 637 087 669 728 704 041 740 112
Prvok 8.3.39: Stredna odbomé §kola zahradnicka G. Cejku, Malinovo 330033 346 942 364 717 383 403
Prvok 8.3.40: Stredné odborné $kola, Sviitoplikova 2, BA 886 384 931797 979 537 1029723
Prvok 8.3.41: Stredné odborn4 $kola S.Jurkovica, Sklenarova 1, BA 523 055 549 853 578 024 607 639
Prvok 8.3.42: Stredné odborné $kola, Komenského 27, Pezinok 289 832 304 681 320 291 336 701
Prvok 8.3.43: Spojend Skola, Ivanka pri Dunaji 1280016 1345596 1414536 1487008
Prvok 8.3.44: Spojena $kola s vyug. jaz. mad’, Lichnerova 71, Senec - SOS 205 684 216 222 227 300 238 945
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Nasledujuca tabulka uvadza pre Odborné vzdelavanie vydavky z vlastnych prostriedkov BSK, ktorymi su Skoly

dofinancované.

Navrh rozpoctu na roky 2018 - 2020 / dofinancovanie BSK

Nazov programovej Struktiry

2017 (0S)

2018 (N)

2019 (N)

2020 (N)

Program 8: Vzdelavanie 1350 681 1405391 1463 385 1524 858
Podprogram 8.3: Odborné vzdelavanie 1292020 1343462 1397992 1455793
Prvok 83.1: SPS strojnicka, Fajnorovo nébrezie 5, BA 20 392 20 392 20 392 20392
Prvok 8.3.2: SPS elektrotechnickd, Zochova 9, BA 43202 43202 43 202 43202
Prvok 8.3.3: SPS elektrotechnickd, K. Adlera 5, BA 0 0 0
Prvok 8.3.4: SPS elektrotechnicka, Halova 16, BA 0 0 0
Prvok 8.3.5: SPS dopravné, Kvacalova 20, BA 0 0 0
Prvok 83.6: SPS stavebna a geodeticka, Driefiova 35, BA 50000 50000 50 000 50 000
Prvok 8.3.8: Stredna odborné $kola dopravné, Sklenérova 9, BA 84 980 89779 94 866 100 258
Prvok 8.3.10: Strednd odbornd §kola polygrafickd, Racianska 190, BA 13611 13611 13611 13611
Prvok 8.3.11: Stredna odborna §kola, Kysucké 14, Senec 48500 48500 48500 48 500
Prvok 8.3.12; Hotelova akadémia, Mikoviniho 1, BA 48516 51427 54513 57784
Prvok 83.13: SOS gastronomie a hotelovych sluzieb, Farského 9, BA 0 0 0
Prvok 8.3.14: Stredna odborna $kola, Ivanska cesta 21, BA 0 0 0
Prvok 8.3.15: Strednd odboma $kola elektrotechnickd, Rybniéna 59, BA 46 930 49 746 52 731 55895
Prvok 8.3.16: SOS hotelovych sluzieb a obchodu, Na pantoch 9, BA 0 0 0
Prvok 8.3.17: SOS informaénych technologii, Hlinicka 1, BA 0 0 0
Prvok 8.3.18: Stredna odborna $kola technick, Vranovska 4, BA 11192 11192 11192 11192
Prvok 8.3.21: Spojena §kola, Tokajicka 24, BA 0 0 0
Prvok 8.3.22: SOS chemické, VIie Hrdlo 50, BA 76 600 81196 86 068 91232
Prvok 8.3.23: Obchodna akadémia, Nevidzova 3, BA 13730 13730,00 13730 13730
Prvok 8.3.24: Obchodn4 akadémia, Ragianska 107, BA 0 0 0
Prvok 8.3.25: Obchodné akadémia, Dudova 4, BA 12 493 12 493 12 493 12 493
Prvok 8.3.26: Stredné odborna §kola podnikania, Stre¢nianska 20, BA 0 0 0
Prvok 8.3.27: Obchodn4 akadémia, Myslenické 1, Pezinok 4344 4344 4344 4 344
Prvok 8.3.28: Konzervatorium, Tolstého 11, BA 0,00 0 0
Prvok 8.3.29: Tanecné konzervatorium E. Jaczovej, Gorazdova 20, BA 0 0 0
Prvok 8.3.30: SOS masmedidlnych a informaénych §tidii, Kadnarova 7, BA 0 0 0
Prvok 8.3.31: Pedagogické a socidlna akadémia, Bullova 2, BA 43997 46 637 49 435 52 401
Prvok 8.3.32: Pedagogické a kultima akadémia, Sokolska 6, Modra 0 0 0
Prvok 83.33: Skola tzitkového vytvamictva J. Vydru, Ditbravska cesta 11, BA 49 957 52 954 56 131 59499
Prvok 8.3.34: Stredna zdravotnicka $kola, Zahradnicka 44, BA 0 0 0
Prvok 8.3.35: Stredné zdravotnicka §kola, Stre¢nianska 18, BA 0 0 0
Prvok 8.3.36: SOS vinarsko-ovocinarska, Kostolnd 3, Modra 19792 19792 19792 19792
Prvok 83.37: SUS scénického vjtvamictva, Sklenarova 7, BA 135000 138 900 143 034 147 416
Prvok 8.3.38: Stredna odborna §kola, Racianska 105, BA 0 0 0
Prvok 8.3.39: Stredn4 odboma §kola zahradnicka G. Cejku, Malinovo 18713 18713 18713 18713
Prvok 8.3.40: Strednd odboma $kola, Svitoplukova 2, BA 0 0 0
Prvok 8.341: Strednd odboma $kola S.Jurkovica, Sklendrova 1, BA 35040 37142 39371 41733
Prvok 8.3.42; Stredna odborna $kola, Komenského 27, Pezinok 33295 33295 33295 33295
Prvok 8.3.43: Spojené $kola, Ivanka pri Dunaji 481736 506 417 532 579 560 311
Prvok 8.3.44: Spojena §kola s vyut. jaz. mad’, Lichnerova 71, Senec - SOS 0 0 0
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Nasledujuca tabulka uvadza pre Odborné vzdeldvanie vydavky z prostriedkov z vlastnych prijmov skoly.

Navrh rozpoctu na roky 2018 - 2020 / zdroje zariadeni BSK

Nazov programovej Struktury

2018 (N)

2019 (N)

2020 (N)

Program 8: Vzdelavanie 3410999 3211292 3206 942
Podprogram 8.3: Odborné vzdelivanie 1682 344 1491737 1492 187
Prvok 8.3.1: SPS strojnicka, Fajnorovo nibrezie 5, BA 47063 930 930
Prvok 8.3.2: SPS elektrotechnicka, Zochova 9, BA 552 552 552
Prvok 8.3.3: SPS elektrotechnickd, K. Adlera 5, BA 13000 13000 13000
Prvok 8.3.4: SPS elektrotechnicka, Halova 16, BA 125 000 75000 75 000
Prvok 8.3.5: SPS dopravna, Kvadalova 20, BA 45930 22 200 22 200
Prvok 8.3.6: SPS stavebna a geodetickd, Driefiova 35, BA 8600 9030 9480
Prvok 8.3.8: Stredna odbomé $kola dopravna, Kvagalova 20, BA 75000 75 000 75 000
Prvok 8.3.10: Stredna odborné $kola polygraficka, Ragianska 190, BA 0 0 0
Prvok 8.3.11: Stredna odborna §kola, Kysucké 14, Senec 0 0 0
Prvok 8.3.12: Hotelova akadémia, Mikoviniho 1, BA 0 0 0
Prvok 8.3.13: SOS gastrondmie a hotelovych sluZieb, Farského 9, BA 0 0 0
Prvok 8.3.14: Stredna odborna §kola, Ivanska cesta 21, BA 0 0 0
Prvok 8.3.15: Stredné odboma $kola elektrotechnickéd, Rybniéna 59, BA 116 500 116 500 116 500
Prvok 8.3.16: SOS hotelovjch sluzieb a obchodu, Na pantoch 9, BA 0 0 0
Prvok 8.3.17: SOS informacnych technoldgii, Hlinicka 1, BA 0 0 0
Prvok 8.3.18: Stredna odborna $kola technicka, Vranovska 4, BA 207 500 207 500 207 500
Prvok 8.3.21: Spojena $kola, Tokajicka 24, BA 0 0 0
Prvok 8.3.22: SOS chemicka, Vi¢ie Hrdlo 50, BA 49 083 49 083 49 083
Prvok 8.3.23: Obchodné akadémia, Nevidzova 3, BA 199 199 199
Prvok 8.3.24: Obchodné akadémia, Radianska 107, BA 40160 4200 4200
Prvok 8.3.25: Obchodné akadémia, Dudova 4, BA 23091 23091 23091
Prvok 8.3.26: Stredna odborné $kola podnikania, Stre¢nianska 20, BA 12 418 12 418 12 418
Prvok 8.3.27: Obchodna akadémia, Myslenicka 1, Pezinok 4000 4000 4000
Prvok 8.3.28: Konzervatorium, Tolstého 11, BA 6503 6503 6503
Prvok 8.3.29: Tane¢né konzervatorium E. Jaczovej, Gorazdova 20, BA 13000 13000 13000
Prvok 8.3.30: SOS masmedialnych a informa¢nych §tudii, Kadnarova 7, BA 1200 1200 1200
Prvok 8.3.31: Pedagogicka a socidlna akadémia, Bullova 2, BA 6 000 6 000 6 000
Prvok 8.3.32: Pedagogicka a kultiima akadémia, Sokolské 6, Modra 3000 3000 3000
Prvok 8.3.33: Skola uzitkového vjtvamictva J. Vydru, Dibravska cesta 11, BA 12131 12131 12131
Prvok 8.3.34: Stredné zdravotnicka $kola, Z&hradnicka 44, BA 41214 6000 6 000
Prvok 8.3.35: Stredn4 zdravotnicka §kola, Stre¢nianska 18, BA 25000 25000 25000
Prvok 8.3.36: SOS vinarsko-ovocinarska, Kostolna 3, Modra 114 000 114 000 114 000
Prvok 8.3.37: SUS scénického vjtvamictva, Sklenarova 7, BA 0 0 0
Prvok 8.3.38: Stredna odborna $kola, Ragianska 105, BA 0 0 0
Prvok 8.3.39: Stredna odboma §kola zihradnicka G. Cejku, Malinovo 45000 45000 45000
Prvok 8.3.40: Stredna odbomé $kola, Svitoplukova 2, BA 0 0 0
Prvok 8.3.41: Stredna odborna $kola S.Jurkovica, Sklenrova 1, BA 0 0 0
Prvok 8.3.42: Stredna odborné §kola, Myslenické 1, Pezinok 205 000 205 000 205 000
Prvok 8.3.43: Spojena §kola, Ivanka pri Dunaji 442 200 442 200 442 200
Prvok 8.3.44: Spojena §kola s vyu¢. jaz. mad’, Lichnerova 71, Senec - SOS 0 0 0
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Podprogram 8.4:  Skolské stravovanie

Zamer: Financovanie v podprograme Skolské stravovanie sa riadi Vieobecne zavaznym nariadenim BSK ¢&. 2/2015 a Nariadenim
vlady Slovenskej republiky ¢. 630/2008 Z. z., ktorym sa ustanovuju podrobnosti rozpisu finan¢nych prostriedkov zo Statneho
rozpoctu pre zdkladné skoly, stredné sSkoly, strediskd praktického vyucovania, zakladné umelecké skoly a Skolské zariadenia v zneni
neskorsich predpisov.

| Rozpocet v EUR |
[Ex  |[Ekonomicka Kiasifikacia|| 201705 || 2018 | % | 2019 % | 2020 | % |
| |lvydavky celkom || 107190350 1996 944,00|[186,30|| 1996 944,00|[100,00| 1996 944,00| 100|
600 |[Beiné vydavky || 1071903,50 1996 944,00|[186,30| 1996 944,00|[100,00] 1996 944,00/ 100|
610 |[Mzdy, platy, ... | 504 004,33|| 499 189,00|| 99,04|| 499 189,00|[100,00| 499 189,00|| 100|
620 |[Poistné do poistovni || 180 218,39)| 175 714,00|| 97,50|| 175 714,00/[100,00|| 175 714,00|| 100|
630 |[Tovary a sluzby | 223324,78|| 1169 746,00|[523,08| 1169 746,00[/200,00] 1169 746,00| 100|
640 |[Bezné transfery I 164 356,00|| 152 295,00|| 92,66|| 152 295,00/[100,00|| 152 295,00|| 100|
|Zodpovednost' ||Odbor Skolstva, mladeze a Sportu |
|Cie|’ ||Zabezpet':it' stravovacie sluzby pre Ziakov zakladnych a strednych $kol |
|Merate|’ny’ ukazovatel ||Poéet Skolskych stravovacich zariadeni spolu za rok |
[Rok I 2017 | 2018 I 2019 | 2020 |
|Plénované hodnota || 21 || 21 ” 21 “ 21 |
|Merate|’ny’ ukazovatel ||Poéet vydanych jedal (v tis. ks) spolu za rok |
[Rok | 2017 I 2018 | 2019 | 2020 |
[Plénovana hodnota | 736 I 674 | 674 | 674 |

Komentar: Vzdeldvacie aktivity a samotné vyucovanie Ziakov prebieha v $kolach a Skolské jedalne su ich sucastou (bez pravnej
subjektivity). Prostrednictvom tychto zariadeni Bratislavsky samospravny kraj zabezpecuje stravovanie pre Ziakov $kél. V tomto
prvku je rozpoctovanych 21 Skolskych jedalni. Pri financovani zariadeni Skolského stravovania pri tvorbe ndvrhu rozpoctu sme
postupovali podla vypoctu na pocet vydanych jedal.

Prvok 8.4.1: 8J pri Gymnaziu s VIM, Dunajska 13, BA - rozp.organizacia

| Rozpocet v EUR |
[EK  |[Ekonomickd klasifikacia || 20170s || 2018 || % || 2019 | % | 2020 || % |
| ||vydavky celkom | 147292,00|| 238955,00/ 162,23|| 238955,00| 100,00  238955,00| 100,00
| 600 |[Beiné vydavky || 147 292,00 || 238 955,00 |[162,23 || 238 955,00 || 200,00 238955,00 || 100,00 |
l610 |[Mzdy, platy, ... | 8277800 5914500/ 71,45/ 59145,00| 100,00 59 145,00|| 100,00|
l620 |[Poistné do poistovni | 28427,00] 20819,00] 73,23|| 20819,00| 100,00 20 819,00|| 100,00
630 |[Tovary a sluzby | 36087,00 158991,00|| 440,57|| 158991,00| 100,00  158991,00| 100,00|
|Zodpovednost’ ||Riadite|’zariadenia |
|Cie|’ ||Zabezpei’:it' stravovacie sluzby pre ziakov zakladnych a strednych $kol |
|Meratel’n\'/ ukazovatel ||P0(“:et vydanych jedal (v tis. ks) spolu za rok |
[Rok | 2017 I 2018 | 2019 I 2020 |
|Pla'nované hodnota || 80 || 78 ” 78 || 78 |

Komentar: V $kolskej jedalni pri ZS a GY s vyucovacim jazykom madarskym sa stravuju vlastni Ziaci, Ziaci SPS strojnickej, Fajnorovo
nabrezie 5 v Bratislave a Ziaci Evanjelického lycea, Vranovska 2 v Bratislave.
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Prvok 8.4.2: S pri Gymnaziu A. Einsteina, Einsteinova 35, BA - rozp.organizacia

| Rozpocet v EUR |
[EK  |[Exonomicka klasifikicia || 201705 || 2018 || % || 2019 || % || 2020 | % |
| |lvydavky celkom | 2977300 680150022844  68015,00/100,00 68 015,00//100,00
l6o0 |[Bené vydavky | 2977300  68015,00(22844]  68015,00/[200,00] 68 015,00/100,00
l610 |[Mzdy, platy, ... | 1708881  19831,00[11604 198310010000  19831,00/[100,00|
[620 |[Poistné do poistovni || 6 502,90|| 6 981,00((107,35|| 6 981,00|(100,00|| 6 981,00/(100,00|
l630 |[Tovary a sluzby | 618129  41203,00|666,557|  41203,00/[100,00 41 203,00/100,00)
|Zodpovednost' ||Riadite|’ zariadenia |
|Cie|’ ||Zabezpeéit' stravovacie sluzby pre Ziakov zakladnych a strednych skol |
|Meratel’ny’1 ukazovatel ||Poéet vydanych jedal (v tis. ks) spolu za rok |
[Rok | 2017 | 2018 | 2019 | 2020 |
|Plénované hodnota || 28 || 24 ” 24 || 24 |
Komentar: V skolskej jedalni sa stravuju len vlastni Ziaci.

Prvok 8.4.3: 8 pri Gymnaziu J. Papanka, Vazovova 6, BA - rozp.organizacia

| Rozpocet v EUR |
[Ek  |[Exonomicka kiasifikicia || 201705 || 2018 || % || 2019 || % || 2020 | % |
| ||vydavky celkom | 3599400  97579,00|271,20]  97579,00|[200,00] 97 579,00/[100,00
l6oo |[Bezné vydavky | 3599400  97579,00/271,20]  97579,00/[100,00  97579,00/[200,00
l610 |[Mzdy, platy, ... | 19 301,56 25195,00(130,53||  25195,00/[100,00] 25 195,00/(100,00|
620 |[Poistné do poistovni || 9 887,00 8 868,00|| 89,69)| 8 868,00|100,00| 8 868,00||100,00|
630 |[Tovary a sluzby I 680544  63516,00/93331]  63516,00[[100,00 63 516,00/[100,00)
|Zodpovednost’ ||Riadite|’zariadenia |
|Cie|’ ||Zabezpet":it' stravovacie sluzby pre ziakov zakladnych a strednych $kol |
|Merate|’ny’ ukazovatel ||Poéet vydanych jedal (v tis. ks) spolu za rok |
[Rok I 2017 I 2018 | 2019 | 2020 |
[Planovana hodnota | 32 I 33 I 33 I 33 |

Komentar: V $kolskej jeddlni sa stravuju vlastni Ziaci a Ziaci z Cirkevnej SOS elektrotechnickej Frassatiho, Vazovova 12 v Bratislave.

Prvok 8.4.4: 8 pri Gymnaziu, Hubeného 23, BA - rozp.organizacia

| Rozpocet v EUR |
[EK  ||Ekonomickd klasifikacia | 20170s || 2018 || % || 2019 || % || 2020 | % |
| ||vydavky celkom | 6939300  153893,00/221,77]| 153 893,00|[100,00] 153 893,00/100,00
l600 ||Beiné vydavky | 6939300  153893,00/221,77]| 153 893,00|[100,00 153 893,00|[200,00
610 |[Mzdy, platy, ... | 3170259 40 469,00|(127,65|| 40 469,00/100,00|| 40 469,00/ 100,00|
620 |[Poistné do poistovni || 11195,19|| 14 245,00|[127,24]| 14 245,00/(100,00|| 14 245,00/[100,00|
l630 |[Tovary a sluzby | 2649522 99 179,00/(374,32)| 99 179,00}(100,00|| 99 179,00|(100,00|
|Zodpovednost’ ||Riadite|’zariadenia |
|Cie|’ ||Zabezpe(':it' stravovacie sluzby pre ziakov zakladnych a strednych skol |
|Meratel’n\'( ukazovatel ||Poéet vydanych jedal (v tis. ks) spolu za rok |
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[Rok | 2017 2018 2019 2020 |
|Pla'nované hodnota || 56 43 43 43 |
Komentar: V skolskej jedalni sa stravuju len viastni Ziaci.

Prvok 8.4.5: SJ pri Gymnaziu A. Bernoléka, Lichnerova 69 Senec - rozp.organizicia

| Rozpocet v EUR |
[EK  ||Ekonomicka klasifikicia || 201705 || 2018 || % | 2009 || % || 2020 || % |
| ||vydavky celkom | 4280400  95862,00/ 223,95  95862,00/[200,00 95 862,00/100,00
l6oo |[Beiné vydavky | 4280400 9586200/ 223,95  95862,00/[100,00] 95 862,00/[100,00
l610 |Mzdy, platy, ... | 3253560 2417900 7431  24179,00|[100,00] 24 179,00|[100,00|
[620 |[Poistné do poistovni || 8 396,42 8 511,00/ 101,36, 8 511,00(100,00|| 8 511,00/(100,00|
630 |[Tovary a sluzby | 1871,98|  63172,00|[3374,60| 63 172,00|[100,00] 63 172,00/[100,00|
|Zodpovednost' ||Riadite|’zariadenia |
|Cie|’ ||Zabezpet':it' stravovacie sluzby pre zZiakov zakladnych a strednych $kol

|Meratel’ny’ ukazovatel

||Poéet vydanych jedal (v tis. ks) spolu za rok

[Rok I 2017 2018 2019 2020
|Plénované hodnota || 36 30 30 30
Komentar: V skolskej jedalni sa stravuju len vlastni Ziaci.

Prvok 8.4.6: SJ pri Obchodnej akadémii, Nevddzova 3, BA - rozp.organizacia

| Rozpocet v EUR |
[ek  |[Exonomicka klasifikicia || 201705 || 2018 || % || 2019 || % || 2020 | % |
| ||vydavky celkom | 2101900  45291,00(21547]  45291,00/[200,00] 45 291,00/[100,00
l6oo |[Bezné vydavky | 2101900  45291,00|21547]  45291,00/100,00]  45291,00/1200,00
l610 |[Mzdy, platy, ... | 9304,61|  14374,00|[154,48||  14374,00/[100,00] 14 374,00]/100,00)
l620 |[Poistné do poistovni || 7 965,47 || 5 059,00| 63,51| 5 059,00|(100,00|| 5 059,00/(100,00|
l630 |[Tovary a sluzby | 374892  25858,00|(689,74|  25858,00[[100,00  25858,00/[100,00)
|Zodpovednost' ||Riadite|’zariadenia |
|Cie|’ ||Zabezpeéit’ stravovacie sluzby pre ziakov zakladnych a strednych $kol

|Meratel’n\'/ ukazovatel

||P0(“:et vydanych jedal (v tis. ks) spolu za rok

[Rok | 2017 2018 2019 2020
|Pla’nované hodnota || 20 19 19 19
Komentar: V skolskej jedalni sa stravuju len vlastni Ziaci.

Prvok 8.4.7: 8J pri Sportovom gymnaziu, Ostredkova 10, BA - rozp.organizacia

| Rozpocet v EUR |
[EK ||Ekonomicka klasifikicia | 20170s || 2018 || % || 2019 || % || 2020 | % |
| |lvydavky celkom | 8946100  186432,00/20839]  186432,00|100,00 186 432,00|[200,00
600 |[Beiné vydavky | 89461,00 1864320020839 186 432,00|[100,00] 186 432,00/100,00
l610 |[Mzdy, platy, ... | 3823274 53 942,00|[141,09|| 53 942,00[100,00|| 53 942,00(100,00|
620 |[Poistné do poistovni || 11666,63|| 18 988,00/ |162,75|| 18 988,00|(100,00|| 18 988,00/|100,00|
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|630 ||Tovary a sluzby

| 3956163

113 502,00|[286,90||

113 502,00/100,00||

113 502,00|(100,00)

|Zodpovednost' ||Riadite|’ zariadenia |
|Cie|’ ||Zabezpet':it' stravovacie sluzby pre Ziakov zakladnych a strednych skol |
|Meratel’n\’/ ukazovatel ||Poéet vydanych jedal (v tis. ks) spolu za rok |
[Rok | 2017 | 2018 | 2019 | 2020 |
[Planovana hodnota I 44 I 36 I 36 I 36 |
Komentar: V skolskej jeddlni sa stravuju len vlastni Ziaci.

Prvok 8.4.8: SJ pri Gymnaziu, Panktchova 6, BA - rozp.organizicia

| Rozpocet v EUR |
[EK  |[Ekonomické klasifikicia || 201708 || 2018 || % || 2019 || % || 2020 || % |
| |lvydavky celkom | 12340100 1892180015334 189 218,00//100,00] 189 218,00|/100,00
600 |[Bezné vydavky || 12340100 189218,00|[153,34|  189218,00|100,00] 189 218,00/ 100,00
610 |[Mzay, platy, ... | 70 314,28|| 65 957,00|| 93,80|| 65 957,00||100,00|| 65 957,00|[100,00|
[620 ||Poistné do poistovni || 24 610,00|| 23 217,00]| 94,34, 23 217,00/(100,00|| 23 217,00|(100,00|
630 |[Tovary a sluzby I 28476,72|  100044,00/351,32] 100 044,00/[100,00 100 044,00|[100,00|

|Zodpovednost' ||Riadite|’zariadenia |
|Cie|’ ||Zabezpet':it' stravovacie sluzby pre Ziakov zakladnych a strednych skol |
|Merate|’ny’ ukazovatel ||Poéet vydanych jedal (v tis. ks) spolu za rok |
[Rok | 2017 I 2018 | 2019 | 2020 |
|Plénované hodnota || 100 || 83 ” 83 || 83 |
Komentar: V skolskej jedalni sa stravuju len vlastni Ziaci.

Prvok 8.4.9: 8J pri Gymnaziu, UL.1. maja 8, Malacky - rozp.organizacia

| Rozpocet v EUR |
[EK  |[Ekonomicka klasifikécia | 201705 | 2018 || % || 2019 || % || 2020 || % |
| ||vydavky celkom | 5584200  136647,00/244,70] 136 647,00|[100,00 136 647,00|[200,00]
l600 ||Beiné vydavky | 5584200  136647,00/244,70 136 647,00|[100,00 136 647,00|[200,00
l610 |[Mzdy, platy, ... | 32544,00 33 519,00|[102,96| 33 519,00[100,00|| 33 519,00(100,00|
620 |[Poistné do poistovni || 14 021,00|| 11799,00|| 84,15|| 11 799,00/(100,00|| 11 799,00|(100,00|
630 |[Tovary a sluzby | 9277,00 91 329,00|(984,47| 91 329,00}(100,00|| 91 329,00|(100,00|
|Zodpovednost’ ||Riadite|’zariadenia |
|Cie|’ ||Zabezpei’:it' stravovacie sluzby pre ziakov zakladnych a strednych $kol

|Meratel’n\'/ ukazovatel

||P0(“:et vydanych jedal (v tis. ks) spolu za rok

|Rok

| 2017

I 2018

2019

2020

|Pla’nované hodnota

| 48

I a4

44

44

Komentar: V skolskej jedalni sa stravuju len vlastni Ziaci.

52




Prvok 8.4.10: SJ pri Skole pre MND, Teplicka 7, BA - rozp.organizacia

| Rozpocet v EUR |
[EK ||Ekonomicka Klasifikacia | 201705 || 2018 || % || 2019 || % || 2020 | % |
| ||vydavky celkom | 5062100  10123800][199,99] 101 238,00|[100,00] 101 238,00|100,00
l600 ||Beiné vydavky | 5062100  101238,00/199,99|  101238,00|100,00] 101 238,00|[200,00
610 |[Mzdy, platy, ... | 33409,00 30 318,00|| 90,75 30 318,00[100,00|| 30 318,00[100,00]
[620 |[Poistné do poistovni || 9181,00]| 10 672,00/[116,24]| 10 672,00/(100,00|| 10 672,00/[100,00)
630 |[Tovary a sluzby | 803100 60 248,00/(750,19)|| 60 248,00/(100,00| 60 248,00|(100,00|

|Zodpovednost'

||Riadite|’ zariadenia

|cier

||Zabezpeéit' stravovacie sluzby pre Ziakov zakladnych a strednych skol

|Meratel’ny’1 ukazovatel

||Poéet vydanych jedal (v tis. ks) spolu za rok

[Rok | 2017 | 2018 2019 2020
|Plénované hodnota || 36 || 38 38 38
Komentar: V skolskej jedalni sa stravuju len vlastni Ziaci.

Prvok 8.4.11: SJ pri Taneénom konzervatériu Evy Jaczovej, Gorazdova 20, BA - rozp.organizacia

| Rozpocet v EUR |
[EK  |[Exonomicka Kiasifikicia || 201705 || 2018 || % || 2019 || % || 2020 | % |
| ||vydavky celkom | 4331050]  92200,00(212,88]  92200,00|[200,00] 92 200,00/[100,00
l6oo |[Bezné vydavky | 4331050  92200,00/212,88]  92200,00/100,00] 92 200,00/[100,00
l610 |[Mzdy, platy, ... | 27 615,42 24379,00| 88,28/  24379,00/(100,00] 24 379,00|/100,00|
[620 |[Poistné do poistovni || 8 698,00 8 581,00|| 98,65| 8 581,00|(100,00| 8 581,00||100,00|
630 |[Tovary a sluzby I 6997,08]  59240,00/846,64/  59240,00[[100,00 59 240,00/[100,00|

|Zodpovednost’

||Riadite|’zariadenia

|Cie|’

||Zabezpet":it' stravovacie sluzby pre Ziakov zakladnych a strednych $kol

|Merate|’ny’ ukazovatel

||Poéet vydanych jedal (v tis. ks) spolu za rok

[Rok I 2017 I 2018 2019 2020
[Plénovana hodnota I 24 I 23 23 23
Komentar: V skolskej jedalni sa stravuju len vlastni Ziaci.

Prvok 8.4.12: S pri Spojenej $kole, SNP 30, lvanka pri Dunaji - rozp.organizacia

| Rozpocet v EUR |
[EK  ||Exonomicka Klasifikicia || 20170s || 2018 | % | 2019 |l % | 2020 | % |
| ||vydavky celkom || 6553500 159544,00/| 243,45  159544,00(100,00 159 544,00|[200,00
l600 ||Bezné vydavky || 6553500/ 15954400/ 243,45 159 544,00/|200,00| 159 544,00|[200,00
610 |[mzdy, platy, ... || 3884554 41150,00|| 105,93|| 41 150,00/[100,00|| 41 150,00/|100,00|
620 |[Poistné do poistovni | 1883712 14 485,00/ 76,90|| 14 485,00|[100,00|| 14 485,00/[100,00)
630 |[Tovary a sluzby | 785234  103909,00/[1323,29 103 909,00|[100,00 103 909,00|100,00|

|Zodpovednost’

||Riadite|’ zariadenia

|Cie|’

||Zabezpe(':it' stravovacie sluzby pre ziakov zakladnych a strednych skol

|Meratel’n\'( ukazovatel

||Poéet vydanych jedal (v tis. ks) spolu za rok
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[Rok | 2017 I 2018 | 2019 | 2020 |
|Pla'nované hodnota || 48 || 43 ” 43 || 43 |
Komentar: V skolskej jedalni sa stravuju len viastni Ziaci.

Prvok 8.4.13: SJ pri SOS zahradnickej G. Cejku, Bratislavska 44, Malinovo - rozp.organizécia

| Rozpocet v EUR |
[EK  ||Ekonomicka klasifikicia || 201705 || 2018 || % | 2009 || % || 2020 || % |
| ||vydavky celkom | 1244700 67570,00/ 542,86]  67570,00/[200,00] 67 570,00|100,00
l6oo |[Beiné vydavky | 12447,00 6757000/ 542,86  67570,00/[100,00] 67 570,00/[100,00
l610 |Mzdy, platy, ... | 1026921 8030,00/ 78,19 8 030,00|[100,00| 8 030,00/ 100,00|
[620 |[Poistné do poistovni || 1065,32| 2 826,00 265,27|| 2 826,00/(100,00]| 2 826,00/(100,00|
630 |[Tovary a sluzby | 111247||  56714,00|5098,03||  56714,00|[100,00] 56 714,00/[100,00|

|Zodpovednost' ||Riadite|’zariadenia

|Cie|’ ||Zabezpet':it' stravovacie sluzby pre Ziakov zakladnych a strednych skol

|Meratel’ny’ ukazovatel ||Poéet vydanych jedal (v tis. ks) spolu za rok

[Rok I 2017 I 2018 | 2019 | 2020
|Plénované hodnota || 8 || 9 ” 9 “ 9
Komentar: V skolskej jedalni sa stravuju len vlastni Ziaci.

Prvok 8.4.14: SJ pri SOS vinarsko-ovocinarskej, Kostolna 3, Modra - rozp.organizacia

| Rozpocet v EUR |
[EK |[Ekonomicks klasifikacia || 201708 || 2018 || % || 2009 || % || 2020 | % |
| ||vydavky celkom || 10339500 196370,00/[189,92]] 196 370,00|[100,00] 196 370,00]/100,00
l600 |[Bezné vydavky | 10339500 196370,00/[189,92] 196 370,00|[200,00] 196 370,00]/100,00
610 |[Mzdy, platy, ... || 4983997  49331,00| 98,98  49331,00/100,00]  49331,00]/100,00)
l620 |[Poistné do poistovni || 16 192,34, 17 365,00/[107,24]| 17 365,00/(100,00|| 17 365,00/|100,00)
630 |[Tovary a sluzby I 3736269  129674,00/347,07|  129674,00/(100,00 129 674,00|(100,00|

|Zodpovednost' ||Riadite|’zariadenia

|Cie|’ ||Zabezpeéit’ stravovacie sluzby pre ziakov zakladnych a strednych $kol

|Meratel’n\'/ ukazovatel ||Poc“:et vydanych jedal (v tis. ks) spolu za rok

[Rok | 2017 I 2018 | 2019 I

2020

|Pla’nované hodnota || 64 || 60 ” 60 ||

60

Komentar: V gkolskej jedalni sa stravuju vlastni Ziaci, Ziaci zo SOS pedagogickej, Sokolska 6 v Modre a Gymnazia, Namestie

slobody 5 v Modre.

Prvok 8.4.15: SJ pri SOS informaénych technolégii, Hlinicka 1, BA - prisp.organizacia

| Rozpocet v EUR |
[Ek  |[Ekonomické Klasifikécia | 201705 || 2018 || % || 2019 | % || 2020 | % |
| |[vydavky celkom | 33 823,00/ 25 286,00|(74,76|| 25 286,00(100,00|| 25 286,00|(100,00
l600 |[Beiné vydavky | 33 823,00 25 286,00/74,76|| 25 286,00/(100,00|| 25 286,00|(100,00
l640 |[Bené transfery I 33 823,00 25 286,00/(74,76)| 25 286,00/(100,00|| 25 286,00|(100,00|
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|Zodpovednost' ||Riadite|’zariadenia

|
|Cie|’ ||Zabezpet':it' stravovacie sluzby pre Ziakov zakladnych a strednych skol |
|Merate|’n\’/ ukazovatel ||Poéet vydanych jedal (v tis. ks) spolu za rok |
[Rok | 2017 | 2018 | 2019 | 2020 |
|Pla'nované hodnota || 16 || 15 || 15 || 15 |

Komentar: V $kolskej jedalni sa stravuju vlastni Ziaci a Ziaci zo SOS masmedidlnych a informaénych $tudii, Kadndarova 7 v Bratislave.

Prvok 8.4.16: SJ pri SOS hotelovych sluZieb a obchodu, Na Pantoch 9, BA - prisp.organizacia

| Rozpocet v EUR |
[EK  |[Ekonomické Kiasifikicia || 201705 || 2018 || % || 2019 | % || 2020 || % |
| |[vydavky celkom I 39 700,00|| 38 588,00|(97,20|| 38 588,00(100,00|| 38 588,00|[100,00
l6o0  |[Bezné vydavky | 39 700,00|| 38 588,00/(97,20|| 38 588,00/(100,00|| 38 588,00/(100,00
640 |[Bené transfery I 39 700,00]| 38 588,00/(97,20| 38 588,00/(100,00|| 38 588,00|(100,00|

|Zodpovednost' ||Riadite|’zariadenia |
|Cie|’ ||Zabezpet':it' stravovacie sluzby pre Ziakov zakladnych a strednych $kol |
|Merate|’ny’ ukazovatel ||Poéet vydanych jedal (v tis. ks) spolu za rok |
[Rok I 2017 I 2018 | 2019 | 2020 |
|Plénované hodnota || 24 “ 25 “ 25 “ 25 |
Komentar: V Skolskej jedalni sa stravuju vlastni Ziaci a ubytovani Ziaci z inych strednych skél.

Prvok 8.4.17: SJ pri SOS, Myslenicka 1, Pezinok - rozp. organizacia

| Rozpocet v EUR |
[EK  |[Ekonomicka Klasifikacia || 20170s || 2018 || % || 2009 || % || 2020 | % |
| ||vydavky celkom | 1726000 15835,00| 91,74 15 835,00 100,00 15 835,00/ 100,00
600 |[Bezné vydavky | 1726000 15835,00] 91,74  15835,00|| 100,00  15835,00]| 100,00
l610 |[Mzdy, platy, ... | 1022300/ 937000/ 91,66|  9370,00| 100,00  9370,00| 100,00|
620 ||Poistné do poistovni | 357300  329800| 92,30 329800/ 100,00  3298,00| 100,00|
630 |[Tovary a sluzby | 346400  3167,00) 91,43  3167,00 100,00 3 167,00/ 100,00|

|Zodpovednost' ||Riadite|’zariadenia

|Cie|’ ||Zabezpeéit’ stravovacie sluzby pre ziakov zakladnych a strednych $kol

|Merate|’n\'/ ukazovatel ||P0(”:et vydanych jedal (v tis. ks) spolu za rok

[Rok | 2017 | 2018 I 2019 I

2020

|Pla’nované hodnota || 12 || 12 || 12 ||

12

Komentar: V Skolskej jedalni sa stravuju vlastni Ziaci, Ziaci z Gymnazia, Senecka 2 v Pezinku a Ziaci OA, Myslenicka 1 v Pezinku.

Prvok 8.4.18: SJ pri SOS, Radianska 105, BA - prisp.organizacia

| Rozpocet v EUR |
[Ek  |[Ekonomické Klasifikécia | 201705 || 2018 || % || 2019 | % || 2020 | % |
| |[vydavky celkom | 29 780,00|| 25 438,00|(85,42|| 25 438,00(100,00|| 25 438,00|(100,00
l600 ||Beiné vydavky | 29 780,00|| 25 438,00|(85,42|| 25 438,00(100,00|| 25 438,00|(100,00
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640 |[Bené transfery | 29 780,00 25 438,00]85,42| 25 438,00/(100,00||

25 438,00(100,00]

|Zodpovednost' ||Riadite|’zariadenia

|Cie|’ ||Zabezpet':it' stravovacie sluzby pre Ziakov zakladnych a strednych skol

|Meratel’n\’/ ukazovatel ||Poéet vydanych jedal (v tis. ks) spolu za rok

[Rok | 2017 | 2018 | 2019 | 2020
|Pla'novana' hodnota || 20 || 19 ” 19 || 19
Komentar: V $kolskej jedalni sa stravuju vlastni Ziaci a Ziaci zo SMND a GY, Skalickd 1 v Bratislave.

Prvok 8.4.19: SJ pri Hotelovej akadémii, Mikoviniho 1, BA - prisp.organizacia

| Rozpocet v EUR |
[Ek  |[Ekonomicka Klasifikicia || 201708 || 2018 || % || 2019 || % || 2020 || % |
| |[vydavky celkom I 9 660,00|| 9 488,00(98,22|| 9 488,00(100,00|| 9 488,00|100,00
lsoo  |[Bezné vydavky | 9 660,00 9 488,00/(98,22|| 9 488,00/(100,00|| 9 488,00|(100,00
l640  |[Beiné transfery I 9 660,00 9 488,00((98,22| 9 488,00|(100,00| 9 488,00|[100,00|

|Zodpovednost' ||Riadite|’ zariadenia

|Cie|’ ||Zabezpet':it' stravovacie sluzby pre Ziakov zakladnych a strednych $kol

|Meratel’ny’ ukazovatel ||Poéet vydanych jedal (v tis. ks) spolu za rok

[Rok I 2017 I 2018 | 2019 | 2020
|Plénované hodnota || 8 || 8 ” 8 || 8
Komentar: V skolskej jedalni sa stravuju len vlastni Ziaci.

Prvok 8.4.20: SJ pri SOS polygrafickej, Racianska 190, BA - prisp.organizacia

| Rozpocet v EUR |
[EK  |[Ekonomické Klasifikacia || 20170s || 2018 || % || 2019 || % || 2020 || % |
| ||vydavky celkom | 4305000  46380,00[107,74] 46 380,00/[200,00] 46 380,00/[100,00
l600 |[Beiné vydavky | 4305000  46380,00/107,74]  46380,00/100,00 46 380,00/[200,00
l640 |[Beiné transfery | 4305000  46380,00/107,74|  46380,00|[100,00 46 380,00/[100,00|

|Zodpovednost' ||Riadite|’zariadenia

|Cie|’ ||Zabezpeéit’ stravovacie sluzby pre ziakov zakladnych a strednych skol

|Meratel’n\'/ ukazovatel ||Poc“:et vydanych jedal (v tis. ks) spolu za rok

[Rok | 2017 I 2018 I 2019 I

2020

|Pla’nované hodnota || 28 ” 29 ” 29 ||

29

Komentar: V skolskej jedalni sa stravuju vlastni Ziaci a Ziaci z inych strednych $kol, ktori su ubytovani na Skolskom internate.

Prvok 8.4.21: SJ pri SOS automobilova a podnikania, Kysucka 14, Senec

| Rozpocet v EUR |
[EK  |[Ekonomicka Klasifikicia || 20170s || 2018 || % || 2019 || % || 2020 || % |
| |vydavky celkom | 8 343,00|| 7 115,00/85,28|| 7 115,00/100,00|| 7 115,00/(100,00
lsoo  |[Beiné vydavky | 8 343,00|| 7 115,00|(85,28|| 7 115,00/(100,00|| 7 115,00/(100,00
l640  |[Beiné transfery I 8 343,00| 7 115,00((85,28)| 7 115,00](100,00| 7 115,00/(100,00|
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|Zodpovednost' ||Riadite|’ zariadenia |
|Cie|’ ||Zabezpet':it' stravovacie sluzby pre Ziakov zakladnych a strednych skol |
|Meratel’n\’/ ukazovatel ||Poéet vydanych jedal (v tis. ks) spolu za rok |
[Rok | 2017 | 2018 | 2019 | 2020 |
|Pla’nované hodnota || 4 || 3 ” 3 || 3 |

Komentar: V skolskej jeddlni sa stravuju len vlastni Ziaci.
Podprogram 8.5: Skolské ubytovanie

Zamer: Financovanie v podprograme Skolské ubytovanie sa riadi Vieobecne zavaznym nariadenim Bratislavského samospravneho
kraja ¢. 2/2015 a Nariadenim vlady Slovenskej republiky ¢. 630/2008 Z. z., ktorym sa ustanovuju podrobnosti rozpisu finan¢nych
prostriedkov zo Statneho rozpoctu pre zdkladné skoly, stredné skoly, strediska praktického vyucovania, zakladné umelecké skoly
a Skolské zariadenia v zneni neskorsich predpisov. Do ndvrhu rozpoctu su zahrnuté aj finanéné prostriedky na modernizaciu
jednotlivych skolskych internatov rozdelené podla poctu ubytovanych Ziakov.

| Rozpocet v EUR |
[EX ||Ekonomické klasifikicia || 201708 || 2018 || % || 2009 || % || 2020 | % |
| ||vydavky celkom || 2760158,00| 2646652,00] 9589| 264665200/ 100,00/ 2646 652,00 100,00
|600 |[Bezné vydavky || 2760158,00| 2646652,00] 95,89| 2646652,00/ 100,00/ 2646 652,00 100,00
610 |[Mzdy, platy, .. || 92987163 773000,00 83,13 773 000,00 100,00 773 000,00 100,00|
620 |[Poistné do poistovni || 288222,03|] 272096,00 94,40] 272 096,00|| 100,00] 272 096,00 100,00
630 |[Tovary a sluzby || 65075534|| 772339,00| 118,68 772339,00 100,00 772339,00| 100,00|
640 |[Bezné transfery || 891300,00] 82921700/ 93,03 829 217,00/ 100,00 829217,00 100,00|
|Zodpovednost’ ||Odbor Skolstva, mladeze a Sportu |
|Cie|’ ||Zabezpet':it' ubytovacie sluzby pre Ziakov zakladnych a strednych skol |
|Merate|’ny’ ukazovatel ”Poéet ubytovanych ziakov v Skolskych internatoch spolu za rok |
[Rok I 2017 I 2018 | 2019 | 2020 |
[Plénovana hodnota | 1587 I 1656 | 1656 | 1656 |

Komentar: Studenti umiestneni v $kolach v zriadovatelskej pdsobnosti Bratislavského samospravneho kraja st nielen z okolia
Bratislavy, ale aj z ostatnych krajov Slovenska, preto je nutné pre ich ubytovanie zabezpedit a financovat takyto druh zariadeni.
Ulohou 3kolskych internatov je aj zabezpeéenie mimovyucovacich aktivit pre Ziakov. V tomto prvku st rozpoctované finan¢éné
prostriedky pre 13 Skolskych internatov. Meratelnym ukazovatelom vsetkych prvkov tohto podprogramu je pocet ubytovanych
Fiakov v $kolskych internatoch. Upravuje sa podla skuto¢nosti uvedenej v tatistickom vykaze o $kolskom internate - Skol 19-01
k 15. septembru nového skolského roka.

Prvok 8.5.1: Sl pri Taneénom konzervatériu E. Jaczovej, Gorazdova 20, BA - rozp.organizacia

| Rozpocet v EUR |
[EK  ||Ekonomické Klasifikacia || 20170s || 2018 || % || 2019 || % || 2020 || % |
| ||vydavky celkom | 5609000  56114,00(100,04]  56114,00/(200,00] 56 114,00/100,00
600 |[Beiné vydavky | 5609000  56114,00(100,04  56114,00/(200,00] 56 114,00/100,00
l610 |Mzdy, platy, ... | 29 093,00 25511,00| 87,69  25511,00/[100,00] 25 511,00/(100,00|
620 |[Poistné do poistovni || 10241,00]| 8 980,00|| 87,69 8 980,00/(100,00|| 8 980,00/ 100,00|
l630 |[Tovary a sluzby | 16 756,00 21623,00(129,05|  21623,00/[100,00] 21 623,00//100,00|
|Zodpovednost’ ||Riadite|’zariadenia |
|Cie|’ ||Zabezpei’:it' ubytovacie sluzby pre zZiakov zakladnych a strednych skol |

57



|Meratel’n\’/ ukazovatel ||Poéet ubytovanych Ziakov v skolskych internatoch spolu za rok

[Rok | 2017 I 2018 I 2019

2020 |

|Pla'nované hodnota || 38 || 35 ” 35

35 |

Komentar: V $kolskom internate su ubytovani iaci z viacerych SS.
Prvok 8.5.2: Sl pri SOS chemickej, VI¢ie Hrdlo 50, Bratislava - rozp.organizécia
Komentar: Skolsky internat ukonéil ¢innost od 30.6.2015.

Prvok 8.5.3: Skolsky internat, Vranovska 2, BA - rozp.organizacia

Komentar: V roku 2011 doglo k pri¢leneniu $kolského internatu k SOS technickej, Vranovska 4 v Bratislave (Prvok 8.5.12).

Prvok 8.5.4: SI, Trnavska 2, BA - rozp.organizacia

| Rozpocet v EUR |
[EK  |Ekonomickd klasifikicia || 201705 || 2018 || % || 2009 || % || 2020 || % |
| |lvydavky celkom | 58733200 642524,00/109,40  642524,00/[200,00 642 524,00]/100,00
600 |[Beiné vydavky || 587332,00] 642524,00/[109,40  642524,00|[100,00] 642 524,00]/100,00
610 |[Mzay, platy, ... || 27406100 246011,00| 89,77 246 011,00|[100,00] 246 011,00]/100,00)
620 |[Poistné dopoistovni || 9440900  86596,00| 91,72  86596,00/[100,00] 86 596,00||100,00]
630 |[Tovary a sluzby | 21886200  309717,00|[141,51| 309 717,00/[100,00] 309 717,00{[100,00|

640 |[Bezné transfery I I 200,00| I 200,00|100,00|| 200,00|100,00|
|Zodpovednost’ ||Riadite|’ zariadenia |
|Cie|’ ||Zabezpet':it' ubytovacie sluzby pre Ziakov zakladnych a strednych $kol

|Merate|’ny’ ukazovatel

||Poéet ubytovanych ziakov v skolskych interndtoch spolu za rok

|
|
2020 |
|

[Rok I 2017 2018 2019 |

[Plénovana hodnota I 215 260 260 | 260
Komentar: \Y Skolskom internate ubytovani Ziaci z viacerych strednych skol.
0d 1.7.2016 sa stcastou tohto internatu stal SI, Saratovska 26 B ako elokované pracovisko.

Prvok 8.5.5: Sl pri Spojenej $kole, SNP 30, Ivanka pri Dunaji - rozp.organizacia

| Rozpocet v EUR |
[EK |[Ekonomické Klasifikicia || 20170s || 2018 || % || 2019 || % | 2020 | % |
| |\vydavky celkom | 20265800 20161500/ 99,49  201615,00/100,00] 201 615,00//100,00
600 |[Beiné vydavky | 20265800  201615,00] 99,49  201615,00(100,00 201 615,00//100,00
610 |[Mzdy, platy, ... | 10509440  105689,00[[100,57 105 689,00[200,00] 105 689,00|/100,00)
620 ||Poistné do poistovni | 44.200,00|| 37 203,00/ 84,17 37 203,00{(100,00| 37 203,00|(100,00|
630 |[Tovary a sluzby | 53 363,60|| 58 723,00|(110,04|| 58 723,00/(100,00| 58 723,00|(100,00|

|Zodpovednost’

||Riadite|’ zariadenia

|Cie|’ ||Zabezpe(':it' ubytovacie sluzby pre zZiakov zakladnych a strednych skol

|Merate|’n\'/ ukazovatel

||Poéet ubytovanych ziakov v skolskych internatoch spolu za rok

[Rok |

2017

2018

2019

|Pla'nované hodnota ||

160

145

145

|
|
2020 |
145 |
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Komentar: V skolskom internate su ubytovani iba Ziaci z vlastnej Skoly.

Prvok 8.5.6: Sl pri SOS zdhradnicke G. Cejku, Bratislavska 44, Malinovo - rozp.organizacia

| Rozpocet v EUR |
[EK  |[Exonomicka klasifikicia || 201705 || 2018 || % || 2019 || % || 2020 | % |
| |[vydavky celkom | 2708600  27100,00/100,05  27100,00/[100,00 27 100,00//100,00
l6o0 |[Beiné vydavky | 2708600/  27100,00[100,05]  27100,00|[200,00] 27 100,00/[100,00
l610 |[Mzdy, platy, ... | 2124940  16036,00| 7547|  16036,00/[100,00] 16 036,00/[100,00|
[620 |[Poistné do poistovni || 1778,96| 5 644,00((317,26]| 5 644,00|(100,00|| 5 644,00/(100,00|
l630 |[Tovary asluzby | 4.057,64]| 5 420,00((133,58)| 5 420,00|(100,00|| 5 420,00|(100,00|
|Zodpovednost' ||Riadite|’zariadenia |
|Cie|’ ||Zabezpeéit' ubytovacie sluzby pre Ziakov zakladnych a strednych skol |
|Meratel’ny’1 ukazovatel ||Poéet ubytovanych Ziakov v skolskych internatoch spolu za rok |
[Rok | 2017 | 2018 | 2019 | 2020 |
|Plénované hodnota || 24 || 22 ” 22 || 22 |

Komentar: V $kolskom internate st ubytovani Ziaci z vlastnej $koly. Skola v $kolskom internate ubytovava aj $tudentov z VS,

vlastnych zamestnancov a prenajima ubytovacie priestory cudzim osobam.

Prvok 8.5.7: Sl pri SOS vinarsko-ovocinarskej, Kostolna 3, Modra - rozp.organizacia

| Rozpocet v EUR |
[EK  |[Ekonomické klasifikicia || 201705 || 2018 || % || 2019 || % || 2020 | % |
| ||vydavky celkom | 232189,00]  193906,00| 83,51] 193 906,00(100,00] 193 906,00]/100,00
l600 |[Bezné vydavky | 232189,00 193 906,00/ 83,51 193 906,00|[100,00] 193 906,00]/100,00
610 |[Mzdy, platy, ... | 103 766,83 94 027,00/ 90,61|| 94 027,00|100,00|| 94 027,00/100,00|
l620 ||Poistné do poistovni |l 30 160,07|| 33 098,00/(109, 74 33 098,00/(100,00| 33 098,00|(100,00|
630 |[Tovary a sluzby I 98 262,10|| 66 781,00|| 67,96 66 781,00/(100,00| 66 781,00|(100,00|
|Zodpovednost’ ||Riadite|’zariadenia |
|Cie|’ ||Zabezpet":it' ubytovacie sluzby pre Ziakov zakladnych a strednych skol |
|Meratel’n\'/ ukazovatel ||P0(“:et ubytovanych ziakov v skolskych internatoch spolu za rok |
[Rok | 2017 I 2018 | 2019 I 2020 |
[Planovana hodnota | 104 I 129 I 129 I 129 |

Komentar: V $kolskom internate st ubytovani vlastni Ziaci a Ziaci zo SOS pedagogickej, Sokolskd 6 v Modre. Zvy$né kapacity sa

vyuzivaju na kratkodoby prendjom.

Prvok 8.5.8: Sl pri SOS informaénych technolégii, Hlinicka 1, BA - prisp.organizacia

| Rozpocet v EUR |
[EK  |[Ekonomické Klasifikicia | 201705 || 2018 || % || 2019 | % || 2020 | % |
| |[vydavky celkom | 74 734,00|| 73 910,00(|98,90|| 73 910,00(200,00|| 73 910,00|(100,00
l600 |[Beiné vydavky | 74 734,00/ 73 910,00/ (98,90|| 73 910,00/(100,00|| 73 910,00/(100,00
l640 |[Bezné transfery I 74 734,00 73 910,00/(98,90|| 73 910,00/(100,00|| 73 910,00|(100,00|
|Zodpovednost’ ||Riadite|’zariadenia |
|Cie|’ ||Zabezpet':it' ubytovacie sluzby pre Ziakov zakladnych a strednych skol |
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|Meratel’n\’/ ukazovatel ||Poéet ubytovanych Ziakov v skolskych internatoch spolu za rok |
[Rok | 2017 | 2018 | 2019 | 2020 |
|Pla'nované hodnota || 58 || 60 ” 60 || 60 |

Komentar: V $kolskom interndte su ubytovani vlastni iaci a Ziaci z inych strednych $kél. Skola v SI ubytovava aj $tudentov z VS,
vlastnych zamestnancov a prenajima ubytovacie priestory inym pravnym subjektom.

Prvok 8.5.9: Sl pri SOS kadernictva a vizazistiky, Svitoplukova 2, BA - prisp.organizacia

| Rozpocet v EUR |
[EX  ||Ekonomicka Klasifikacia | 20170s || 2018 || % || 2019 | % || 2020 || % |
| |lvydavky celkom | 113469,00]  104705,00/92,28] 104 705,00/[100,00] 104 705,00]/100,00
600 |[Beiné vydavky | 113469,00]  104705,00/92,28] 104 705,00/[100,00] 104 705,00//100,00
l640 |[Bezné transfery | 11346900  104705,00|[92,28] 104 705,00/[100,00 104 705,00[100,00]
|Zodpovednost' ||Riadite|’ zariadenia |
|Cie|’ ||Zabezpet':it' ubytovacie sluzby pre Ziakov zakladnych a strednych $kol |
|Meratel’ny’ ukazovatel ||Poéet ubytovanych Ziakov v skolskych internatoch spolu za rok |
[Rok I 2017 I 2018 | 2019 | 2020 |
|Plénované hodnota || 81 || 85 ” 85 || 85 |

Komentar: V kolskom internate st ubytovani Ziaci z vlastnej $koly a z inych strednych $kél. Okrem Ziakov strednych $kél st v SI
ubytovani aj $tudenti VS.

Prvok 8.5.10: Sl pri SOS hotelovych sluzieb a obchodu, Na Pantoch 9, BA - prisp.organizacia

| Rozpocet v EUR |
[Ek  ||Exonomicka Klasifikacia || 201705 || 2018 || % || 2019 || % || 2020 | % |
| |[vydavky celkom I 119 323,00 97 314,00|(81,56] 97 314,00[100,00]| 97 314,00|[100,00
l600 |[Beiné vydavky I 119 323,00|| 97 314,00/ 81,56|| 97 314,00/[100,00|| 97 314,00/(100,00
640 |[Bezné transfery I 119 323,00|| 97 314,00((81,56| 97 314,00}(100,00|| 97 314,00|(100,00|
|Zodpovednost’ ||Riadite|’zariadenia |
|cier ||zabezpetit ubytovacie sluzby pre Ziakov zékladnych a strednych $kal |
|Meratel’n\'/ ukazovatel ||P0(“:et ubytovanych ziakov v Skolskych internatoch spolu za rok |
[Rok | 2017 I 2018 | 2019 I 2020 |
[Planovana hodnota | 92 I 79 I 79 I 79 |

Komentar: V gkolskom internate s ubytovani vlastni Ziaci a Ziaci z inych strednych §kél. Skola v SI ubytovava aj $tudentov z VS,
vlastnych zamestnancov a prenajima ubytovacie priestory inym pravnym subjektom.

Prvok 8.5.11: Sl pri SOS automobilovej, J. Jonasa 5, BA - rozp. organizacia

Komentar: Od 1. 7. 2016 sa tento S| ako elokované pracovisko stal st¢astou 51, Trnavskd cesta 2.

Prvok 8.5.12: Sl pri SOS technickej, Vranovska 4, BA - rozp. organizacia

| Rozpocet v EUR |
[EK ||Ekonomické Klasifikicia || 20170s || 2018 || % || 2019 || % | 2020 | % |
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| |lvydavky celkom | 763494,00| 696376,00 91,21 696 376,00/ 100,00] 696 376,00 100,00
600 |[Beiné vydavky | 763494,00| 69637600 91,21 696376,00| 200,00 696 376,00 100,00
610 |[Mzdy, platy, ... || 39660700 285726,00| 72,04/ 285 726,00|| 100,00] 285 726,00|| 100,00|
620 |[Poistné do poistovni | 107433,00] 100575,00| 9362 10057500 100,00 100 575,00 100,00|
630 [[Tovary a sluzby | 259454,00| 310075,00| 119,51 310075,00|| 100,00 310 075,00] 100,00|

|Zodpovednost' ||Riadite|’zariadenia

[cier

||Zabezpeéit' ubytovacie sluzby pre Ziakov zakladnych a strednych skol

|Meratel’ny’1 ukazovatel

||Poéet ubytovanych Ziakov v Skolskych internatoch spolu za rok

[Rok | 2017 | 2018

2019 |

2020

|Plénované hodnota || 365 || 392

392 I

392

Komentar: : V Skolskom internate Vranovska 2 st ubytovani Ziaci z r6znych strednych $kol, v Skolskom internate Vranovska 4 su
ubytovani vlastni Ziaci a Ziaci z inych strednych 8kél. Skola v S| ubytovava aj $tudentov z VS, vlastnych zamestnancov a prenajima

ubytovacie priestory inym pravnym subjektom.

Prvok 8.5.13: Sl pri Strednej odbornej $kole, Ivanska cesta 21, BA - prisp.organizacia

| Rozpocet v EUR |
[EK  |[Exonomicks Klasifikécia || 20170s || 2018 || % || 2009 || % || 2020 || % |
| ||vydavky celkom | 440213,00]  422515,00)9598]  422515,00|[100,00 422 515,00//100,00
600 |[Beiné vydavky | 440213,00 422515009598 4225150010000 422 515,00//100,00
640 |[Beiné transfery | 44021300  42251500||9598|  422515,00|[100,00| 422 515,00([100,00|

|Zodpovednost’ ||Riadite|’ zariadenia |
|Cie|’ ||Zabezpet':it' ubytovacie sluzby pre Ziakov zakladnych a strednych skol |
|Merate|’ny’ ukazovatel ||Poéet ubytovanych ziakov v skolskych internatoch spolu za rok |
[Rok | 2017 I 2018 I 2019 I 2020 |
[Plénovana hodnota I 335 I 343 | 343 | 343 |

Komentar: Sucastou koly st dva skolské internaty (Ivanska cesta 21 a lvanska cesta 25), kde st ubytovani vlastni Ziaci a Ziaci z
inych strednych $kol. Skola v SI ubytovava aj $tudentov z VS, vlastnych zamestnancov a prenajima ubytovacie priestory inym

pravnym subjektom.

Prvok 8.5.14: Sl pri SOS, Myslenicka 1, Pezinok - rozp. organizacia
Komentar: Skolsky internat od 1.1.2017 neposkytuje ubytovanie Ziakov.
Prvok 8.5.15: Sl pri SOS drevarskej, Pavlovi¢ova 3, BA - prisp.organizacia
Komentar: Skolsky internat pri SOS drevarskej ukon¢il ¢innost od 30.6. 2013.

Prvok 8.5.16: Sl pri SOS polygrafickej, Racianska 190, BA - prisp.organizacia

| Rozpocet v EUR |
[EK  ||Ekonomické Kiasifikicia || 201705 || 2018 || % || 2019 | % || 2020 || % |
| ||vydavky celkom | 95 462,00 86 227,00/90,33|| 86 227,00/(100,00|| 86 227,00/(100,00
600 |[Bené vydavky | 95 462,00 86 227,00/90,33|| 86 227,00/(100,00|| 86 227,00/(100,00
l640 |[Bezné transfery I 95 462,00|| 86 227,00|(90,33)| 86 227,00|[100,00| 86 227,00||100,00

|Zodpovednost' ||Riadite|’zariadenia
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|Cie|’ ||Zabezpet':it' ubytovacie sluzby pre Ziakov zakladnych a strednych skol

|
|Meratel’n\’/ ukazovatel ||Poéet ubytovanych Ziakov v skolskych internatoch spolu za rok |
[Rok | 2017 | 2018 | 2019 | 2020 |
|Pla'nované hodnota || 56 || 70 ” 70 || 70 |

Komentar: V $kolskom internate su ubytovani vlastni Ziaci a Ziaci z inych strednych 8kél. Skola v S| ubytovava aj $tudentov z VS,
vlastnych zamestnancov a prenajima ubytovacie priestory inym pravnym subjektom.

Prvok 8.5.17: Sl pri SOS automobilova a podnikania, Kysucka 14, Senec

| Rozpocet v EUR |
[Ex  |[Exonomické Kiasifikicia ||  20170s || 2018 || % || 2019 || % || 2020 || % |
| |[vydavky celkom | 48 108,00 44 346,00/(92,18|| 44 346,00/(100,00|| 44 346,00/(100,00|
600 |[Beiné vydavky I 48 108,00|| 44 346,00|(92,18|| 44 346,00(100,00|| 44 346,00/ (100,00|
l640 |[Bené transfery I 48 108,00|| 44 346,00(92,18|| 44 346,00|[100,00(| 44 346,00|(100,00|
|Zodpovednost' ||Riadite|’zariadenia |
|Cie|’ ||Zabezpet':it' ubytovacie sluzby pre Ziakov zakladnych a strednych $kol |
|Merate|’ny’ ukazovatel ||Poéet ubytovanych Ziakov v Skolskych internatoch spolu za rok |
[Rok I 2017 I 2018 | 2019 | 2020 |
|Plénované hodnota || 51 || 36 ” 36 “ 36 |

Komentar: V $kolskom internate st ubytovani vlastni ziaci. Skola v S| ubytovava aj vlastnych zamestnancov a prenajima ubytovacie
priestory inym pravnym subjektom.

Podprogram 8.6: Volho-casové aktivity

Zamer: Financovanie zmysluplného vyuzitia volného casu v podprograme Volnocasové aktivity sa riadi VSeobecne zavdaznym
nariadenim BSK ¢. 2/2015 a Nariadenim vlady Slovenskej republiky ¢. 630/2008 Z. z., ktorym sa ustanovuju podrobnosti rozpisu
finan¢nych prostriedkov zo statneho rozpoctu pre zakladné skoly, stredné sSkoly, strediska praktického vyucovania, zakladné
umelecké skoly a Skolské zariadenia v zneni neskorsich predpisov.

| Rozpocet v EUR |
[EX  ||Ekonomicka Kiasifikacia | 201705 || 2018 || % || 2019 || % || 2020 | % |
| |vydavky celkom || 916043,00 949881,00|| 103,69 949 881,00|| 100,00 949 881,00]| 100,00|
600 |[Beiné vydavky || 916043,00 949 881,00|| 103,69 949 881,00|| 100,00 949 881,00]| 100,00|
l610 |[Mzdy, platy, ... || 15434500 148302,00 96,08 14830200/ 100,00 148302,00 100,00|
620 |[Poistné do poistovni || 5322400 5220200 9808 52202,00| 100,00 52 202,00 100,00]
630 |[Tovary a sluzby || 8337500 9442700/ 113,26] 94 427,00/ 100,00 94 427,00 100,00|
640 |[Bezné transfery || 625099,00| 65495000/ 104,76 654 950,00]| 100,00|| 654 950,00|| 100,00|

Komentar: Zabezpeclenie vychovno-vzdeldvacieho procesu v kraji nemozno obmedzit len na poskytovanie vzdeldvania, ale je
nevyhnutné poskytnut aj volno-¢asové aktivity, ktoré podporuju viestranny vyvoj deti a mladeze. Uéelom a zémerom tohto
podprogramu je zabezpedit prave tieto déleZité dlohy a vytvorit podmienky pre zvySovanie Urovne sluZieb poskytovanych v
prislusnych skolskych zariadeniach. V tomto prvku su rozpoctované financné prostriedky pre dva skolské kluby deti, dve jazykové
Skoly a jedno centrum volného casu. Pri skolskych kluboch deti sa vychadza z meratelného ukazovatela - pocet deti vyuzivajucich
sluzby SKD. Ukazovatel je upravovany podla skutoénosti uvedenej v tatistickom vykaze o SKD - Skol 2-01 k 15. septembru nového
Skolského roka. Meratelny ukazovatel pri jazykovych skolach - pocet Studentov jazykovych skol, je upravovany podla skutocnosti,
uvedenej v $tatistickom vykaze o JS - Skol 18-01 k 15. septembru nového $kolského roka. Pri centre volného ¢asu je meratelny
ukazovatel pocet Ziakov vyuZivajucich sluzby CVC upravovany podla skutoénosti uvedenej v $tatistickom vykaze o strednej $kole -
Skol 15-01 k 15. septembru nového $kolského roka.
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Prvok 8.6.1: 5K deti pri ZS a Gym. s VIM, Dunajska 13, BA - rozp.organizacia

| Rozpocet v EUR |
[EK  |[Exonomicka klasifikicia || 201705 || 2018 || % || 2019 || % || 2020 | % |
| |lvydavky celkom | 5902100  59973,00/101,61]  59973,00/100,00 59 973,00/100,00
l6o0 |[Bené vydavky | 5902100  59973,00(101,61]  59973,00/100,00] 59 973,00/100,00
l610 |[Mzdy, platy, ... | 3282500  25842,00| 7873|  25842,00/[100,00] 25 842,00/|100,00|
[620 |[Poistné do poistovni || 11 459,00)| 9 096,00]| 79,38|| 9 096,00|(100,00|| 9 096,00|[100,00|
l630 |[Tovary a sluzby | 14737,00  25035,00|[169,88|  25035,00/[100,00] 25 035,00|[100,00|
|Zodpovednost' ||Riadite|’ zariadenia |
|Cie|’ ||Zabezpeéit' moznosti volno-casovych aktivit pre deti |
|Meratel’ny’1 ukazovatel ||Poéet deti vyuzivajucich sluzby skolskych klubov deti spolu za rok |
[Rok | 2017 | 2018 | 2019 | 2020 |
[Plénovana hodnota | 112 | 116 | 116 | 116 |

Komentar: Skolsky klub deti zabezpetuje pre deti, ktoré plnia povinnu $kolskd dochadzku na zékladnej $kole, nendro¢ni zdujmovd
¢innost podla vychovného programu skolského zariadenia zamerand naich pripravu na vyucovanie a na uspokojovanie a rozvijanie
ich zaujmov v ¢ase mimo vyucovania a v ¢ase Skolskych prazdnin.

Prvok 8.6.2: 5K deti pri Skole pre MND, Teplicka 7, BA- rozp.organizacia

| Rozpocet v EUR |
[EK |[Ekonomické klasifikicia || 201705 || 2018 || % || 2019 || % || 2020 || % |
| |lvydavky celkom | 23202300 234958,00/[101,26| 234 958,00|[100,00 234 958,00//100,00
600 |[Bezné vydavky || 23202300 234958,00][101,26| 234 958,00|[200,00 234 958,00//100,00
l610 |[Mzdy, platy, ... | 12162000  122460,00/[100,69| 122 460,00/[100,00] 122 460,00{[100,00|
620 |[Poistné dopoistovni || 4176500/  43106,00/(10321] 43 106,00/[100,00 43 106,00||100,00|
630 |[Tovary a sluzby I 68 638,00|| 69 392,00/(101,10|| 69 392,00/(100,00|| 69 392,00|(100,00|
|Zodpovednost’ ||Riadite|’zariadenia |
|Cie|’ ||Zabezpet":it' moznosti volno-casovych aktivit pre deti

|Meratel’n\'/ ukazovatel

||P0(“:et deti vyuzivajucich sluzby skolskych klubov deti spolu za rok

|Rok

| 2017

I 2018

2019

2020

|Pla’nované hodnota

| 222

I 240

240

240

Komentar: Skolsky klub deti zabezpecuje pre deti, ktoré plnia povinnt $kolskt dochadzku na zakladnej $kole, nenaroénti zaujmovu
¢innost podla vychovného programu skolského zariadenia zamerand naich pripravu na vyucovanie a na uspokojovanie a rozvijanie
ich zaujmov v ¢ase mimo vyucovania a v ¢ase Skolskych prazdnin.

Prvok 8.6.3: Jazykova skola, Palisady 38, BA- prisp.organizacia

| Rozpocet v EUR |
[EK |[Ekonomické Klasifikacia || 201708 || 2018 || % || 2019 | % || 2020 || % |
| ||vydavky celkom || 56515500  591317,00/[104,63|  591317,00|100,00] 591 317,00]/100,00
600 |[Bené vydavky || 56515500  591317,00/[104,63|  591317,00|[100,00] 591 317,00//100,00
l640 |[Bezné transfery | s6515500]  591317,00/[104,63|  591317,00/100,00] 591 317,00||100,00)

|Zodpovednost’ ”Riaditel’zariadenia |

|Cie|’

||Zabezpet':it' podporu jazykového vzdelavania pre vsetkych obyvatelov kraja |
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|Meratel’n\’/ ukazovatel ||Poéet posluchacov jazykovych skol spolu za rok |
[Rok | 2017 | 2018 | 2019 | 2020 |
[Plénovana hodnota | 4486 I 4120 | 4120 | 4120 |

Komentar: Jazykovd Skola poskytuje jazykové vzdeldvanie v cudzich jazykoch podla vzdeldvacieho programu, organizuje aj
vyucovanie cudzich jazykov s odbornym zameranim a pripravuje posluchacov na prekladatelskd a timoénicku ¢innost. Vzdelavanie
v jazykovej Skole sa uskutocnuje v kurzoch.

Prvok 8.6.4: Jazykova Skola pri Gymnaziu J. Papanka, Vazovova 6, BA- rozp.organizacia

| Rozpocet v EUR |
[EK  ||Ekonomicka Klasifikacia || 201705 || 2018 || % || 2019 || % || 2020 || % |
| ||vydavky celkom | 22 149,00 19 091,00|(86,19|| 19 091,00|[100,00|| 19 091,00(100,00|
600 |[Beiné vydavky I 22 149,00|| 19 091,00/(86,19)| 19 091,00/(100,00|| 19 091,00|(100,00|
l640 |[Bezné transfery I 22 149,00, 19 091,00|(86,19|| 19 091,00/(100,00|| 19 091,00/[100,00)
|Zodpovednost' ||Riadite|’zariadenia |
|Cie|’ “Zabezpet‘:it’ podporu jazykového vzdelavania pre vsetkych obyvatelov kraja |
|Merate|’ny’ ukazovatel ||Poéet posluchacov jazykovych skol spolu za rok |
[Rok | 2017 I 2018 | 2019 | 2020 |
|Plénované hodnota “ 194 || 127 ” 127 “ 127 |

Komentar: Jazykova Skola poskytuje jazykové vzdeldvanie v cudzich jazykoch podla vzdeldvacieho programu, organizuje aj
vyucovanie cudzich jazykov s odbornym zameranim a pripravuje posluchacov na prekladatelskd a timoénicku ¢innost pre Ziakov
strednych $kol. Vzdeldvanie v jazykovej Skole sa uskutocriuje v kurzoch.

Prvok 8.6.5: Centrum volného ¢asu pri SOS hotel. sluz. a obchodu, Na Pantoch 9, BA-prisp.org.

| Rozpocet v EUR |
[EK  |[Ekonomické Klasifikacia || 20170s || 2018 || % || 2019 || % || 2020 || % |
| |[vydavky celkom | 37 795,00 44 542,00((117,85|| 44 542,00/(100,00|| 44 542,00/(100,00|
l6oo |[Bezné vydavky I 37 795,00|| 44 542,00|[117,85|| 44 542,00/[100,00] 44 542,00/[100,00|
l640 |[Beiné transfery | 37 795,00|| 44 542,00](117,85| 44 542,00|(100,00|| 44 542,00|(100,00|
|Zodpovednost' ||Riadite|’zariadenia |
|Cie|’ ||Zabezpeéit’ moznost volno-¢asovych aktivit v centre volného €asu |
|Meratel’n\'/ ukazovatel ||P0(“:et ziakov, vyuzivajucich sluzby centra volného ¢asu spolu za rok |
[Rok | 2017 I 2018 | 2019 I 2020 |
[Planovana hodnota | 251 I 238 I 238 I 238 |

Komentar: Centrum volného casu zabezpecuje podla vychovného programu skolského zariadenia vychovno-vzdeldvaciu,
zaujmovu a rekreacnu Cinnost deti, rodicov a inych os6b do veku 30 rokov v ich volnom ¢ase. Usmeriiuje rozvoj zaujmov deti a
ostatnych zucastnenych oséb, utvara podmienky na rozvijanie a zdokonalovanie ich praktickych zru¢nosti, podiela sa na formovani
navykov uZitoéného vyuZivania ich volného ¢asu a zabezpecuje podla potrieb sutaZe deti zdkladnych $kol a strednych $kél. Centrum
volného ¢asu méze poskytovat metodickl a odbornd pomoc v oblasti prace s detmi v ich volnom case.

Podprogram 8.7: Nestatni zriadovatelia ZUS a $kolskych zariadeni

Zamer: Financovanie v podprograme Nestatni zriadovatelia ZUS a $kolskych zariadeni sa riadi Vieobecne zavaznym nariadenim
BSK ¢. 2/2015 a Nariadenim vlady Slovenskej republiky ¢. 630/2008 Z. z., ktorym sa ustanovuju podrobnosti rozpisu finanénych
prostriedkov zo Statneho rozpoctu pre zakladné skoly, stredné skoly, strediska praktického vyucovania, zakladné umelecké skoly
a Skolské zariadenia v zneni neskorsich predpisov.
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Rozpocet v EUR

[k |[Ekonomicka Klasifikicia || 20170s || 2018 || % || 2009 || % | 2020 | % |
| |lvydavky celkom || 2192672,00 2324 232,00/ 106,00 2324 232,00 100,00/ 2324232,00| 100
600 |Bezné vydavky | 2192672,00| 232423200/ 106,00/ 2324232,00/ 100,00 2324232,00| 100
640 |[Beiné transfery || 2192672,00|[ 2324232,00| 106,00 2324 232,00/ 100,00/ 232423200 100

|Zodpovednost' ||Odbor Skolstva, mladeze a Sportu |
|Cie|’ ||Zabezpeéit' ¢innost nestatnych zriadovatelov ZUS a $kolskych zariadeni |
|Meratel’ny’1 ukazovatel ||Poéet ziakov, vyuzivajucich sluzby nestatnych zriadovatelov spolu za rok |
[Rok | 2017 | 2018 | 2019 | 2020 |
|Plénované hodnota || 3182 || 3579 ” 3579 || 3579 |

Komentar: Zabezpecovanie vzdeldvania v kraji je dolezitd uloha, ktord nemozno obmedzit len na poskytovanie moZnosti
vzdeldvania, ale aj ostatnych ¢innosti podporujtcich vyvoj deti a mladeze. U¢elom a zdmerom tohto podprogramu je zabezpetit
prave tieto dblezité ulohy a naviac zvySovat objem pridelenych finanénych prostriedkov za predpokladu zvySovania Grovne sluzieb.
V podprograme su napocitané aj rozpocCty pre zriadovatelov nestatnych $kol a Skolskych zariadeni, v ndvrhu rozpoctu st zahrnuté
aj predpokladané nové vykony, a to v tomto cleneni:

34 zariadeni Skolského stravovania (Skolské jedalne a vydajné skolské jedalne):
SJ - SS sv. Vincenta de Paul/Bratislavska arcidiecéza

SJ - Z§ Mansveta Ol3ovského/Bratislavskd arcidiecéza

SJ - GY Matky Alexie/Kanonistky sv. Augustina

VSJ - SS de La Salle/Intitut $kolskych bratov

SJ - Z8 sv. Ursule/Rimska Unia Radu sv. Ursule

SJ - Vychovno-vzdelavacie zdruZenie - Anna Cifrova

SJ - Ing. Jozef Biznar
SJ - Méria Sevéikova

SJ - CORPORATION OROS - Eugen Oros

SJ-PINOs. r. 0. - Toma$ Meszaro$

SJ - Zavodna jedaler - Ol3ovska - Anna Marikova

SJ - 1. E. G. stravovacie sluzby - Igor Goruga

SJ - GY MERCURY - Helena Barnova

SJ - Habdékova stravovacie sluzby - Slavka Habdakova
SJ - Stkr. SJ H. B. - Helena Blahova

SJ - Gizela Zeliskova

SJ - British School Bratislava - jk services s.r.o.

SJ - Baracuda s.r.o. - Henrich Dolinsky

SJ - Galileo School - Galileo School s. r. o.

VSJ - Zdr. rodi¢ov Spol. nemecko-slovenskej $koly v Bratislave

SJ - Ingrid Sperkova

SJ - Apores,s.r.o.

SJ - L.Saru 1, Pavol Sliacky
SJ — Mari Kiri, s.r.o.

SJ - Global Gastro, s.r.o.
SJ - 28 Ruzova dolina 29
SJ - Z8 Zitavska 1

SJ - ZS Befiovského 1

SJ - pri ZS Vlastenecké nam. 1
SJ - pri ZS a MS Riazanska 75

SJ - pri SOS Kocelova 26
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SJ - pri ZS Kuliskova 8
SJ - pri ZS Bieloruska 1
SJ - pri S Biskupickd 21

6 centier volného ¢asu:

CVC - Mgr. Viera Zavar¢ikova

CVC - PhDr. Elvira Chadimova

CVC - Vychovno-vzdelavacie zdruzenie - Anna Cifrova
cVC - SABUZ, o. z., poboc¢ka Modra - Hedviga Simal¢ikova
CVC - ASSOS Nelux Bratislava - Mgr. Marina Opltova

cVC - AKTIV, o. z. - Jan Filo

2 jazykové skoly:
JS - Region. vzdel. zariadenie, s.r.o. - PhDr. Lubica Kozubova
JS- COGITATIO - M, s. 1. 0. - PhDr. Maria Liptakova, PhD.

17 zdkladnych umeleckych $kol:

ZUS - sv. Cecilie - Rimskokatolicka cirkev Bratislavska arcidiecéza
ZUS - Mgr. Peter Vrbincik Art. D

ZUS - Ateliér - ak. m. Jitka BezUrovd

ZUS - Mgr. Klaudia Géjerova

ZUS - Mgr. Jan Sirotka

ZUS - BAMASTAV s.r.o. - Ing. arch. Jozef Bala?

ZUS - Mgr. art. Zuzana Gabri$ova

ZUS - ART PEGAS o. z. - Viktdria Lacova

ZUS - ALKANA - Alena Kafiukova

ZUS - Mgr. art. Zdena Némethyova

ZUS - Bratislavsky chlapensky zbor - Mgr. art. Magdaléna Rovridkova, Art. D.,
ZUS - Gabriel Roviak

ZUS - Mgr. art. Peter Kuba

ZUS - R. Madaraszovej - Mgr. Renata Roviidakova

ZUS - Ateliér - Vychova k slobode zvierat, o. z. - Marian Czére
ZUS - LADON - Alexandra Puchovska

ZUS - MELODY - Mgr. Dominik Gajdoech

1 Skolsky internat:

SI - Ing. Vladimir Krupa

1 stredisko odbornej praxe:
SOP - Mgr.Viera Zavarcikova

4 centra Specialno - pedagogického poradenstva:

CSPP - PaedDr. Margita Mackova

CSPP - Mgr. Miroslava Zubova

CSPP - TREA, spol.s r.o. - Mgr. Frantidek Valuch,

CSPP - Autistické centrum Andreas, n.o. - Ing. Katefina Nakladalova

1 centrum pedagogicko - psychologického poradenstva a prevencie:
CPPPaP - KORY, s.r.o. - Mgr. Dasa Oravkinova

1 lieCebno - vychovné sanatérium:
LVS - PaedDr. Andrej Argalas
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Podprogram 8.8: Strediska odbornej praxe

Zamer: Financovanie v Podprograme 8.8: Strediskd odbornej praxe sa riadi Vseobecne zavaznym nariadenim BSK ¢. 2/2015 a
Nariadenim vlady Slovenskej republiky ¢. 630/2008 Z. z.., ktorym sa ustanovuju podrobnosti rozpisu finanénych prostriedkov zo
Statneho rozpoctu pre zdkladné Skoly, stredné Skoly, strediskd praktického vyucovania, zakladné umelecké Skoly a Skolské
zariadenia v zneni neskorsich predpisov.

| Rozpocet v EUR |
[EK |[EKonomické Klasifikacia || 201708 || 2018 || % || 2019 || % || 2020 || % |
| ||vydavky celkom || a47056,00]  493278,00/[110,34 493 278,00|[100,00] 493 278,00/ 100,00
l600 ||Bezné vydavky || 447056,00| 493278,00/110,34 493 278,00/100,00] 493 278,00/ 100,00
610 |[Mzay, platy, ... || 27248594  291880,00[[107,12]  291880,00|[100,00] 291 880,00]/100,00|
l620 ||Poistné do poistovni || 91413,71)  102743,00/112,39| 102 743,00/[100,00 102 743,00][100,00|
l630 |[Tovary a sluzby I 83 156,35)| 98 655,00|(118,64| 98 655,00](100,00(| 98 655,00|(100,00|

|Zodpovednost'
[cier

||Odbor Skolstva, mladeze a Sportu |

||Zvy§it' kvalitu vychovno - vzdelavacieho procesu v SOP

|Meratel’ny’ ukazovatel

[Rok | 2017 | 2018 | 2019 | 2020
|Plénované hodnota “ 735 || 739 ” 739 || 739

|
||Poéet Ziakov v strediskach odbornej praxe spolu za rok |
|
|

Komentar: V strediskach odbornej praxe si Ziaci overuju ziskané teoretické vedomosti v praxi. Meratelny ukazovatel u vsetkych
prvkov tohto podprogramu - pocet ziakov v strediskach odbornej praxe je upravovany kazdoro¢ne podla skutocnosti uvedenej v
Statistickom vykaze o strednej $kole - Skol 27-01 k 30. septembru nového $kolského roka.

Prvok 8.8.1: SOP pri SOS vinarsko-ovocinarskej, Kostolna 3, Modra - rozp.organizacia

| Rozpocet v EUR |
[EK  |[Ekonomické Klasifikacia || 20170s || 2018 || % || 2019 || % || 2020 || % |
| ||vydavky celkom | 5830300  63412,00[10876]  63412,00/[200,00] 63 412,00/100,00
l6oo |[Bezné vydavky | 5830300  63412,00/10876]  63412,00/100,00] 63 412,00/1200,00
l610 |[Mzdy, platy, ... | 3318438  37522,00[11307|  37522,00/[100,00]  37522,00/[100,00|
l620 |[Poistné do poistovni || 11 191,92 13 208,00/[118,01|| 13 208,00/{100,00|| 13 208,00{[100,00|
630 |[Tovary a sluzby | 13 926,70, 12 682,00|| 91,06|| 12 682,00/(100,00|| 12 682,00/(100,00|
|Zodpovednost' ||Riadite|’zariadenia |
|Cie|’ ||Zv{/§it' kvalitu vychovno - vzdelavacieho procesu v SOP

|Meratel’n\'/ ukazovatel

[Rok | 2017 I 2018 | 2019 I 2020
| 105 I 95 | 95 I 95

|
”Poéet Ziakov v strediskach odbornej praxe spolu za rok |
|
|

|Pla’nované hodnota

Komentar: Stredisko odbornej praxe zabezpecuje odbornu prax na strednej odbornej skole podla ucebnych osnov prislusného
zamerania. Zameranie Studijnych odborov je na podnikanie vo vinohradnictve, ovocinarstve a v agroturistike.

Prvok 8.8.2: SOP pri SOS zahradnickej G.Cejku, Bratislavska 44, Malinovo - rozp.organizacia

| Rozpocet v EUR |
[EK  |[Ekonomicka klasifikacia || 201705 || 2018 || % || 2019 || % || 2020 | % |
| ||vydavky celkom | 5335800  68084,00 127,60]  68084,00/[100,00 68 084,00/100,00
l600 |Bezné vydavky | 5335800  68084,00 127,60]  68084,00/[100,00 68 084,00/100,00
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l610 |[Mzdy, platy, ... 38577,61)  40286,00| 10443||  40286,00[100,00] 40 286,00]/100,00)
l620 |[Poistné do poistovni 1092,79|  14181,00|1297,69| 14 181,00[100,00] 14 181,00/200,00)
630 |[Tovary a sluzby 13687,60]|  13617,00 99,48 136170010000 13 617,00/[100,00|

|Zodpovednost' ||Riadite|’ zariadenia |
|Cie|’ ||Zvy’l§it' kvalitu vychovno - vzdelavacieho procesu v SOP |
|Meratel’ny’1 ukazovatel ||Poéet Ziakov v strediskach odbornej praxe spolu za rok |
[Rok | 2017 | 2018 | 2019 | 2020 |
[Plénovana hodnota | 107 | 102 | 102 | 102 |

Komentar: Stredisko odbornej praxe zabezpetuje odbornu prax na SOS podla u¢ebnych osnov prisluiného zamerania. Zameranie
ucebnych a studijnych odborov je na zahradnictvo, aranzérstvo, sadovnicku a krajinarsku tvorbu.

Prvok 8.8.3: SOP pri Spojenej Skole, SNP 30 Ivanka pri Dunaji - rozp.organizacia

| Rozpocet v EUR |
[EK  |[Ekonomické klasifikicia || 201708 || 2018 || % || 2019 || % || 2020 || % |
| ||vydavky celkom || 33539500  361782,00/[107,87|  361782,00|[100,00] 361 782,00]/100,00
l600 |[Bezné vydavky | 33539500 361782,00/107,87  361782,00/|[200,00 361 782,00]/100,00
610 |[Mzay, platy, ... || 20072395  214072,00|[106,65|  214072,00|[100,00] 214 072,00]/100,00)
[620 ||Poistné do poistovni || 79 129,00|| 75 354,00]| 95,23 75 354,00](100,00|| 75 354,00|(100,00|
l630 |[Tovary a sluzby I 55 542,05)| 72 356,00](130,27|| 72 356,00](100,00|| 72 356,00|(100,00]

|Zodpovednost’

”Riaditel’zariadenia

[cier
|Merate|’ny’ ukazovatel
|Rok

|Plénované hodnota ||

||Zv9§it' kvalitu vychovno - vzdelavacieho procesu v SOP

| 2017 I 2018 | 2019 | 2020
523 I 542 | 542 I 542

|
”Poéet Ziakov v strediskach odbornej praxe spolu za rok |
|
|

Komentar: Stredisko odbornej praxe zabezpecuje odbornu prax na spojenej Skole podla u¢ebnych osnov prislusného zamerania.
Zameranie ucebnych a studijnych odborov je na agropodnikanie, polnohospodarstvo, lesné hospodarstvo a rozvoj vidieka.

Podprogram 8.9: Ostatné vydavky na skolstvo

| Rozpocet v EUR |
[EK |[Ekonomicka Klasifikicia| 201705 || 2018 || % || 2019 || % || 2020 | % |
| |[vydavky celkom | 5602801,00 1811381,20/32,33| 1811112,20( 99,99|  1811112,20| 100|
600 |[Beiné vydavky | 5602801,00 1811381,20/32,33] 1811112,20| 99,99| 181111220 100|
610 |[Mzdy, platy, ... | 1752129,00 317 532,20((18, 12| 317 263,20]| 99,92|| 317 263,20|| 100|
620 |[Poistné do poistovni || 616 486,00|| 115 989,00||18,81]| 115 989,00|[100,00| 115 989,00|| 100|

9 000,00/ 0,76||
1 368 860,00||66,92||

9 000,00|[100,00||
1 368 860,00|(100,00||

9000,00/| 100|
1368 860,00|| 100|

1188 521,00)
2 045 665,00||

|630 ||Tovary a sluzby “
|640 ||Beiné transfery ”

|Zodpovednost’ ||Odbor Skolstva, mladeze a Sportu |

|Cie|’

||Efektivne a transparentné prerozdelovanie financii pre Skoly a Skolské zariadenia |

Pocet skol spolu za rok a pocet kol a Skolskych zariadenti, ktoré su v zriad'ovatelskej psobnosti BSK a
pocet skol a skolskych zariadeni cirkevnych a nestatnych zriadovatelov.

2017 I 2018 l 2019 I
164 | 167 | 167 |

Meratelny ukazovatel

2020 |
167 |

[Rok |

|Pla’nované hodnota ||
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Komentar: Podprogram Ostatné vydavky na Skolstvo zahffia finanéné prostriedky na prenesené kompetencie a origindlne
kompetencie. Cast vydavkov na prenesené kompetencie vo vyske 3 % z celkového normativneho rozpoctu na kalendarny rok,
vypocitaného v zmysle platnej legislativy predpokladdme na dofinancovanie negativneho dopadu normativneho financovania a
ostatné vydavky na pokrytie potrieb, ktoré vzniknd s poklesom Ziakov v novom Skolskom roku. Druhu ¢ast tvoria vydavky, ktoré
predstavuju medzirocné zvySenie miezd vratane odvodov o 6 % pre pedagogickych aj nepedagogickych zamestnancov $kol.
Origindlne kompetencie zahfiaju financné prostriedky, ktoré budu pouzité na spolufinancovanie projektov, ndkladov v suvislosti
s optimalizaciou siete 3kdl a Skolskych zariadeni, vyrocia $kdl, novych vykonov, dane z nehnutelnosti a revizie, vybavenia $kol a
Skolskych zariadeni, novo zaradenych nestatnych $kol a skolskych zariadeni v zmysle platného vSeobecne zavazného nariadenia, a
zaroven su tu zapocitané aj financné prostriedky na zvysenie miezd, vratane odvodov pre vsetkych zamestnancov skolskych
zariadeni. Stcastou Ostatnych vydavkov na originalne kompetencie je plnenie dalSej priority Bratislavského samospravneho kraja
v oblasti vzdelavania, a to motivaéného systému odmenovania pedagogickych a nepedagogickych zamestnancov a Cciastka,
potrebna na vykrytie tychto vydavkov je zapocitana v tomto podprograme od roku 2013, ako aj financovanie inych aktivit
sUvisiacich s vychovou a vzdeldvanim — TFS TEACH FOR SLOVAKIA, ECDL 2017, Medzinarodna cena vojvodu z Edinburgu,
reprezentacia $kol v zahranic¢i a podobne.

Prvok 8.9.1: Ostatné vydavky na prenesené kompetencie

| Rozpocet v EUR |
[ex || Ekonomicka klasifikicia || 2017 0S | 2018 |[% | 2019 |[%]| 2020 | % |
| ||vydavky celkom I 3084 516,00 0,00/ | 0,00 || 000 |
lsoo  |[Beiné vydavky I 3 084 516,00|| 000 | 000 | 000 |
lb10  [mzdy, platy, ... I 1431 949,00 000/ | 000/ | 000 |
l620  |[Poistné do poistovni I 504 046,00|| 000/ | o000 | 000 |
l630  |[Tovary asluzby I 1148 521,00|| 000 | 000 | 0,00(| |
|Zodpovednost’ ”Riaditel’ odboru skolstva, mladeze a Sportu |
Ciel Efektivne a transparentné prerozdelovanie finanénych prostriedkov na preneseny vykon
Statnej spravy v skolstve

|Merate|’ny’ ukazovatel ||Poéet skol spolu za rok |
[Rok | 2017 I 2018 | 2019 I 2020 |
[Plénovana hodnota | 57 I 57 | 57 | 57 |

Prvok 8.9.2: Ostatné vydavky na origindlne kompetencie

| Rozpocet v EUR |
[EK |[Ekonomicka Klasifikicia || 20170s || 2018 || % || 2019 || % || 2020 || % |
| ||vydavky celkom || 2518285,00] 1811381,20 71,93 1811112,20| 99,99|| 1811112,20( 100,00
600 |[Beiné vydavky || 251828500 181138120 71,93 1811112,20| 99,99|| 1811112,20| 100,00|
610 |[Mzdy, platy, ... || 32018000 31753220 99,17 317263,20| 99,92|| 317263,20| 100,00|
620 |[Poistné do poistovni || 11244000 115989,00| 103,16]  115989,00| 100,00] 11598900 100,00
630 |[Tovary a sluzby || 40000,00]| 9000,00/| 22,50 9.000,00|| 100,00|| 9000,00| 100,00|
640 |[Beiné transfery || 204566500 1368860,00] 66,92| 1368860,00| 100,00 1 368860,00| 100,00
|Zodpovednost’ ||Riadite|’ odboru skolstva, mladeze a Sportu |

Financovanie $kolskych sutazi, spolufinancovanie projektov, nakladov v suvislosti s optimalizaciou

Ciel s Ay i . . - AN e
siete Skol a skolskych zariadeni, zdravotnej sluzby, vyrocia $kol, dane z nehnutelnosti, revizii.

Pocet skol a skolskych zariadeni, kt. su v zriad'ovatelskej p6sobnosti BSK a pocet skol a skolskych

Meratelny ukazovatel . ;. , v, s . ,
v zariadeni cirkevnych a nestatnych zriadovatelov spolu za rok

[Rok I 2017 I 2018 I 2019 I 2020

[Planovana hodnota I 107 I 110 I 110 I 110
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Program 9: Sport a mladeznicke aktivity

Zamer: Bratislavsky samospravny kraj - kraj Sportu 21. storocia

| Rozpocet v EUR |
[EK |[Ekonomicka Kklasifikicia || 20170s | 2018 || % || 2019 | % || 2020 | % |
| ||vydavky celkom || 39500000 150000,00] 37,97 175000,00|116,67|| 200000,00(114,29|
600 |[Bezné vydavky || 39500000 150000,00] 37,97 175000,00(/116,67|| 200000,00114,29|
1630 |[Tovary a sluzby || 13000000 100000,00]76,92| 125 000,00(/125,00| 150 000,00[/120,00|
640 |[Bezné transfery || 265000,00] 50000,00( 18,87/ 50000,00|[100,00  50000,00| 100,00|
|Zodpovednost' ||Odbor Skolstva, mladezZe a Sportu |

|cier

||Zabezpet':it' podporu r6znorodych Sportovych aktivit na tizemi BSK

|Merate|’n\'( ukazovatel

||Poéet podporenych Sportovych aktivit organizovanych skolami

|Rok

| 2017 | 2018 | 2019 | 2020

|Pla’nované hodnota

| 50 | 180 | 180 | 180

|Merate|’n\'/ ukazovatel’

”Poéet podporenych ostatnych aktivit

[Rok | 2017 | 2018 | 2019 | 2020
|Pla’nované hodnota || 30 || 17 “ 17 ” 17

Komentar: Primerana pohybova aktivita patri k zakladnym a uréujicim faktorom ovplyviiujicim zdravie a dizku Zivota,
ktoré nie je mozné inym spdsobom kompenzovat. Vzhladom k stdlemu znizovaniu prirodzenej fyzickej zataze u
vietkych vekovych skupin obcanov je preto funkcia Sportu v sucasnej dobe v ich Zivote nezastupitelnd. Platna
legislativa uklada samospravnym krajom vytvéarat podmienky na rozvoj $portu, rozpracovat koncepciu a program
rozvoja Sportu na podmienky kraja. Tento program je zamerany na podporu pohybovych aktivit vSetkych vekovych
kategdrii obyvatelov Bratislavského samospravneho kraja pocnic detmi a mladezou na skolach cez rekreacny,
vykonnostny Sport nielen deti a mladeZe, ale aj dospelych, aZ po reprezentaciu kraja a Slovenska.

Pri realizacii systémovych opatreni v oblasti prace s mlddeZzou a mladeznickej politiky, ktord prioritne zastresuju
subjekty, ktoré su na takuto ¢innost zriadené, ide hlavne o obc¢ianske zdruzZenia, neziskové organizacie a nadacie. Tieto
subjekty su zamerané na vsetky oblasti stratégie s cielovou skupinou mladez - neformalnemu vzdeldvaniu, zdraviu,
Sportu, participacii, volnocasove] aktivite t.j. celkovému zvySovaniu kvality Zivota mladych. Spoluprdca a podpora
tychto aktivit a subjektov je jednou z hlavnych priorit BSK v naplfiani regiondlnych kompetencii pri praci s detmi a
mlddezZou.
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Program 10: Kultara

Zamer: Zabezpecenie vykonu origindlnych a prenesenych kompetencii v oblasti kultiry, ochrana a prezentdcia
kulturneho dedicstva, vytvaranie podmienok pre kultdrne aktivity a umelecku tvorbu, vytvaranie kultirneho priestoru,
dostupného vsetkym obyvatelom a navstevnikom Bratislavského samospravneho kraja.

| Rozpocet v EUR |
[EK ||Ekonomicka Klasifikicia | 20170s || 2018 | % | 2019 || % || 2020 || % |
| ||vydavky celkom || 4351361,71| 4598461,00(105,68 4637 640,00( 100,85/ 4825 298,00 104,05|
1600 |[Bezné vydavky || 4347 902,71|| 4598 461,00][105,76|| 4 637 640,00] 100,85| 4 825 298,00] 104,05|
1630][Tovary a sluzby | 445579,71) 324900,00| 72,92| 384840,00( 11845\ 480840,00( 124,95|
l640|[Bezné transfery || 3902323,00| 4273561,00(109,51| 4252800,00( 99,51\ 4344 458,00 102,16|
700 |[Kapitalové vydavky || 3 459,00 0,00]| | 0,00| I 0,00 |
[720]|Kapitélové transfery || 3459,00|| 0,00| | 0,00 | 0,00| |

Komentar: BSK vytvdra a zabezpecuje podmienky rozvoja kultiry v bratislavskom kraji. Okrem vlastnej agendy tdto
¢innost vykonava prostrednictvom kultirnych instittcii vo svojej zriadovatelskej pdsobnosti, ako aj v spolupréci s
kultdrnymi zariadeniami samosprav miest a obci. Suc¢asne spolupracuje s narodnymi institiciami a neziskovymi
organizdciami, obCianskymi a profesijnymi zdruzeniami a zahraniénymi partnermi.

Podprogram 10.1: Organizacia a podpora kulturnych aktivit, tradicnych a regionalnych podujati

Zamer: Zlepsenie podmienok pre rozvoj kultury v regione BSK

| Rozpocet v EUR |
[EK_||[Ekonomicka Klasifikacia || 201705 || 2018 || % || 2019 || % || 2020 | % |
| |lvydavky celkom | 394228,71 225000,00]53,20| 297440,00/ 132,20 378 440,00/ 127,23]
600 |[Bezné vydavky | 390769,71] 225000,00]53,20] 297440,00/ 132,20 378 440,00/ 127,23]
1630 |[Tovary a sluzby || 390769,71]| 225000,00| 53,20 297 440,00(132,20|| 378 440,00/ 127,23
700 |[Kapitalové vydavky || 3 459,00 000 | 0,00 | 0,00 |
720 |[Kapitalové transfery || 3459,00] 000 | 0,00 I 0,00 |
|Zodpovednost' ||Odde|enie kultdrnej infrastruktary |
|Cie|’ ||Spracovanie odbornych materialov, organizovanie a podpora kulturnych aktivit a podujati|
|Merate|’n\'/ ukazovatel’”Poéet materialov, aktivit a podujati |
[Rok | 2017 | 2018 | 2019 I 2020 |
|Plénované hodnota || 13 || 13 ” 14 || 14 |

Komentar: Vsetky aktivity vychadzaju z platnych legislativnych noriem, najméa zo zdkona NR SR ¢. 302/2001 Z. z. o
samospravnych krajoch a zdkona NR SR ¢. 416/2001 Z. z. o prechode niektorych pdsobnosti z organov statnej spravy
na obce a VUC. V oblasti kultiry ma samospravny kraj zo zdkona origindlne aj prenesené kompetencie. Zaroven
prostrednictvom marketingovych aktivit vytvara podmienky pre dalsi rozvoj kultury. V roku 2015 bola prijatd nova
Stratégia rozvoja kultiry v BSK na roky 2015 - 2020. Zakladnymi systémovymi ndstrojmi podpory rozvoja kultury
v regidne sa stali dotacnd schéma a plnenie spolo¢nych dloh v zmysle zdkona NR SR ¢. 583/2004 o rozpocdtovych
pravidlach izemnej samospravy.
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Podprogram 10.2: Podpora rozvojovych projektov a aktivit

Zamer: Kreovanie a napfﬁanie procesov kulturneho planovania ukotvenych v strategickych sektorovych
dokumentoch pre oblast kultary

| Rozpocet v EUR |
[EK  |[Ekonomicka klasifikicial| 20170s || 2028 || % || 2019 || % || 2020 || % |
| ||vydavky celkom | 0,00  99900,00/ 0,00 87400,00/87,49| 102 400,00117,16|
1600 ||Bezné vydavky | 0,00  99900,00( 0,00  87400,00/87,49| 102 400,00|117,16|
630 |[Tovary a sluzby | 0,00 9990000/ 0,00  87400,00/87,49 102 400,00[117,16|
|Zodpovednost' ||Odde|enie kultdrneho planovania |
Ciel Spracovanie strategickych a koncepénych materialov v oblasti kulttry a kultirne
planovanie

|Merate|’n\'( ukazovatel’ ||Poéet koncepcénych a metodickych materidlov, analyz a sprav |
[Rok | 2017 | 2018 | 2019 | 2020 |
|Pla’nované hodnota || || 2 “ 2 “ 2 |
|Merate|’ny'l ukazovatel’ ||Po<':et splnenych opatreni akéného planu Stratégie rozvoja kultury do roku 2020 |
IRok | 2017 | 2018 | 2019 | 2020 |
|Pla’nované hodnota || || 3 “ 3 “ 3 |

Komentar: Podla Zakona ¢. 302/2001 Z. z. o samospravnych krajoch zabezpecuje Bratislavsky samospravny kraj ulohy
vyplyvajuce z pésobnosti vysSieho tzemného celku aj v oblasti tvorby a plnenia programu kultdrneho rozvoja Uzemia
samospravneho kraja a planovacich cCinnosti tykajicich sa Uzemia samospravneho kraja. V oblasti kultdry tieto
pldanovacie a koncepcné ulohy zabezpecuje BSK prostrednictvom Stratégie rozvoja kultury na roky 2015-2020 a
nadvazujuceho akéného planu, ktoré pravidelne vyhodnocuje, aktualizuje, implementuje a odpoctuje. Hlavnou
prioritou je samostatna dotacnd schéma na podporu kultdry, ktord geséne implementuje Oddelenie kulturneho

pldnovania.
Podprogram 10.3: Divadla

Zamer: Zabezpecenie kvalitnej a programovo bohatej divadelnej ponuky

| Rozpocet v EUR |
[EK |[Ekonomicka klasifikicia | 20170s | 2018 || % | 2019 || % | 2020 || % |
| ||vydavky celkom || 2971043,00/ 3111 676,00(104,73| 3084 800,00|(99,14|| 3164 458,00  102,58|
1600 |[Bezné vydavky || 2971 043,00 3111 676,00(104,73| 3084 800,00|(99,14|| 3164 458,00  102,58|
1630 |[Tovary a sluzby || 200800,00]| 0,00/[ 0,00 | 0,00/ 0,00 I 0,00
l640|(Bené transfery || 2870 243,00|| 3111 676,00|[108,41] 3 084 800,00|[99,14|| 3 164 458,00  102,58|

Komentar: BSK ma vo svojej zriadovacej pésobnosti 4 divadld. Dve divadla (BBD a Aréna) sidlia vo vlastnych

priestoroch a Divadlo Astorka Korzo’90 a Divadlo Ludus p6sobia v prenajatych priestoroch.
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Prvok 10.3.1: Divadlo ARENA

Zamer: Zabezpecit divadelni programovu ponuku

| Rozpocet v EUR |
[EK |Ekonomicka klasifikicia || 20170s | 2018 || % | 2019 || % || 2020 || % |
| ||vydavky celkom || 1046 189,00/ 1035 189,00/ 98,95 | 999 000,00| 96,50]| 999000,00] 100,00
1600 | Bezné vydavky || 1046 189,00|| 1035 189,00] 98,95 || 999 000,00 96,50| 999 000,00  100,00)
640 [[Bezné transfery || 1046 189,00| 1035 189,00[| 98,95 || 999 000,00| 96,50|| 999 000,00]  100,00|
|Zodpovednost' ||Riadite|’ zariadenia |
|Cie|’ ||Zabezpet':it' divadelnu programovu ponuku |
|Merate|’n\'( ukazovatel’ ||Poéet zrealizovanych novych titulov spolu za rok |
[Rok | 2017 | 2018 | 2019 I 2020 |
|Plénovana' hodnota || 2 || 2 || 2 || 2 |
|Merate|’ny'l ukazovatel’ ||Poéet navstevnikov vietkych podujati |
[Rok | 2017 | 2018 | 2019 | 2020 |
[Plénovana hodnota | 27205 || 27205 || 27205 | 27 205 |

Komentar: Divadlo Aréna prindsa koncept multizanrového divadla, na javisku sa strieda stcasnad i klasicka cinohra,
opera, muzikal, tanecné predstavenia, hraju sa charitativne, rockové a dzezové koncerty a uskuto€iuju sa priame
prenosy opernych predstaveni z Metropolitnej opery v New Yorku, divadlo realizuje dalSie projekty, ako Kino Aréna
a Detskd univerzita Komenského. Kapacita divadelnej sdly je 264 miest a novootvoreného priestoru Loft Aréna (byvala
skusobna) je 80 miest. BSK pripravuje rekonstrukciu budovy.

Prvok 10.3.2: Divadlo ASTORKA KORZO 90

Zamer: Zabezpecit divadelni programovu ponuku

| Rozpocet v EUR |
[EK |[Ekonomické Klasifikacia || 201708 || 2018 || % || 2019 || % || 2020 || % |
| |\vydavky celkom || 886097,00| 906097,00(102,26]  910000,00|[100,43| 915 000,00|[100,55
600 |[Beiné vydavky | 886097,00  906097,00/[102,26|  910000,00/[100,43| 915 000,00/[100,55
l640 |[Beiné transfery | 886097,00|  906097,00/102,26|  910000,00/[100,43| 915 000,00|/100,55]
|Zodpovednost' ||Riadite|’zariadenia |
|Cie|’ ||Zabezpeéit’ divadelnu programovu ponuku |
|Meratel’n\'/ ukazovatel ||P0(“:et zrealizovanych novych titulov spolu za rok |
[Rok | 2017 I 2018 | 2019 | 2020 |
|Pla’nované hodnota || 2 ” 2 ” 2 ” 2 |
|Meratel’n\'/ ukazovatel ||P0(“:et navstevnikov vsetkych podujati |
[Rok | 2017 I 2018 I 2019 | 2020 |
IPlanovans hodnota | 29 800 I 30600 || 30 600 | 30 600 |

Komentar: Divadlo ponuka vyvazeny repertodr, svetovu klasiku, sicasnu svetovd dramu, ale i dramu slovenskych
autorov. Realizuje tie medzinarodny divadelny festival a Dalsie podujatia, napriklad Stredoeurépske diskusné férum.
Kapacita divadelnej sdly je 187 miest. Divadlo Astorka Korzo'90 p6sobi v prenajatych priestoroch v budove MKSR.
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Prvok 10.3.3: Bratislavské babkové divadlo

Zamer: Zabezpecit divadelni programovu ponuku

| Rozpocet v EUR |
[EK |[Ekonomickd klasifikacia]| 20170s || 2018 || % || 2019 || % | 2020 | % |
| |vydavky celkom | 648849,00] 775849,00(119,57| 775800,00/99,99| 680 000,00/ 87,65
1600 [Bezné vydavky | 648849,00( 775849,00/[119,57| 775 800,00(99,99| 680 000,00| 87,65
1640 |[Bezné transfery | 648849,00 775849,00(119,57|| 775800,00][99,99| 680 000,00]87,65|
|Zodpovednost' ||Riadite|’ zariadenia |
|Cie|’ ||Zabezpet':it' divadelnu programovu ponuku |
|Merate|’n\'( ukazovatel’ ||Poéet zrealizovanych novych titulov spolu za rok |
[Rok I 2017 | 2018 | 2019 I 2020 |
|Plénovana' hodnota || 2 || 2 || 2 || 2 |
|Merate|’ny'l ukazovatel’ ||Poéet navstevnikov vsetkych podujati |
[Plénovans hodnota | 25000 || 30000 || 30000 || 30000 |

Komentar: Dramaturgia divadla je zamerand na klasické diela slovenského a svetového literdarneho fondu. Divadlo
poskytuje priestor ambiciéznym sucasnym projektom a stalo sa poprednou slovenskou umeleckou scénou. BBD sidli v
objekte historickej budovy na Dunajskej ulici v Bratislave s kapacitou pre 175 navstevnikov. Divadlo je momentalne v
rekonstrukcii a hrd v ndhradnych priestoroch v byvalom Dome deti na Skultétyho ulici €. 5 v Bratislave, ¢o predstavuje
zvysenie prevadzkovych nakladov o cca 100 000,- € rocne.

Prvok 10.3.4: Divadlo LUDUS

Zamer: Zabezpecit divadelnu programovu ponuku

| Rozpocet v EUR |
[EK | [Ekonomicka Klasifikécia | 201705 || 2018 || % | 2019 || % || 2020 || % |
| ||vydavky celkom | 389908,00] 394541,00/201,19| 400000,00/[101,38 570458,00/142,61
600 |[Beiné vydavky || 389908,00( 394541,00/101,19]| 400000,00/101,38] 570 458,00]/142,61
630 [Tovary a sluzby || 1002800,00] 0,00 0,00| 0,00 0,00 |l o,00|
1640 |[Beiné transfery | 28910800/ 394541,00(136,47| 400000,00|101,38| 570 458,00||242,61|
|Zodpovednost' ||Riadite|’ zariadenia |
|Cie|’ ||ZabezpeEit' divadelnu programovu ponuku |
|Merate|’ny’ ukazovatel’ ||Poéet zrealizovanych novych titulov spolu za rok |
[Rok | 2017 | 2018 | 2019 I 2020 |
|Plénované hodnota || 2 ” 2 ” 2 || 2 |
|Merate|’ny’ ukazovatel’ ||Poéet navstevnikov vsetkych podujati |
IPlanovana hodnota | 9540 || 9670 | 9670 | 9670 |

Komentar: Divadlo je repertoarovym divadlom bez stdleho hereckého suboru. Divadlo na rozdiel od inych divadiel
(Aréna, Astorka, BBD) dava priestor mladym, zacinajucim umelcom a mlady divak je jeho ciefovou skupinou. Divadlo
LUDUS sidli dlhodobo v prenajatych priestoroch, od novembra 2017 hra v Studiu L+S na Namesti 1. Mdja v Bratislave.
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Podprogram 10.4: Malokarpatské muzeum v Pezinku

Zamer: Nadobudat, ochranovat a spristupriovat predmety kultdrneho dedicstva v Bratislavskom samospravnom kraji.

| Rozpocet v EUR |
[EK ||Ekonomicka Klasifikicia || 20170s | 2018 || % | 2019 || % || 2020 || % |
| ||vydavky celkom | 333764,00] 362914,00/108,73| 365 000,00100,57| 370 000,00101,37|
600 |[Beiné vydavky || 333764,00] 362914,00/108,73| 365 000,00/100,57| 370000,00]/101,37|

|640 ||Beiné transfery

333 764,00 362914,00/[108,73|| 365000,00/[100,57| 370 000,00][101,37|

|Zodpovednost' ||Riadite|’ zariadenia |
Ciel Zabezpedit ochranu kultirneho dediéstva v BSK a spristupnit verejnosti kultirne hodnoty
vytvorené na tzemi regionu.

|Merate|’n\'( ukazovatel“Poéet odborne osetrenych zbierkovych predmetov (konzervovanie, restaurovanie)

|
[Rok | 2017 | 2018 I 2019 [ 2020 |
[Plénovana hodnota || 30 | 30 | 30 [ 30 |
|Merate|’n\'/ ukazovateI“Poéet navstevnikov expozicii muzea spolu za rok |
[Rok | 2017 | 2018 | 2019 [ 2020 |
[Plénovana hodnota || 7 500 | 7 500 | 7500 [ 7500

Komentar: Prioritou Malokarpatského muzea je dodrziavat zakon ¢. 2006/2009 o muzeéch a galériach, ktory uréuje
zékladné funkcie muzea: nadobudat, odborne spravovat a prezentovat (spristupriovat verejnosti) predmety muzeélnej
hodnoty. Muizeum sa koncentruje na malokarpatsku vinohradnicku tradiciu. Prevadzkuje detaSované pracoviska,
Literarno-vlastivedné muizeum vo Svatom Jure a etnografické Muzeum Ferdisa Kostku v Stupave. Formalne spravuje
objekty narodnych kultirnych pamiatok synagdgy v Senci a kastiela s parkom v Malinove.

Podprogram 10.5: Malokarpatské osvetové stredisko v Modre

Zamer: Siroké spektrum kultirno-osvetovej a zdujmovo-umeleckej ¢innosti.

| Rozpocet v EUR |
[EK |[Ekonomické Klasifikacia || 201705 || 2018 || % || 2019 || % || 2020 | % |
| |\vydavky celkom || 340103,00| 457289,00/134,46] 458000,00([100,16| 460 000,00/200,44]
600 |[Beiné vydavky || 340103,00] 457289,00/134,46] 458000,00/100,16] 460 000,00 100,44|

|640 ||Beiné transfery

340 103,00 457 289,00||134,46|| 458 000,00|[100,16/ 460 000,00][100,44|

|Zodpovednost'

||Riadite|’ zariadenia |

|Cie|’

||ZabezpeEit' cielent kulturno-osvetovu a zaujmovo-umelecku ¢éinnost v BSK

|Merate|’ny’ ukazovatel’

||Poéet zrealizovanych prehliadok a sutazi za rok

|

|
[Rok I 2017 | 2018 [ 2019 I 2020 |
|Plénované hodnota || 15 || 15 || 15 || 15 |
|Merate|’ny’ ukazovatel’ ||Poéet vsetkych zrealizovanych podujati |
|Pla’movana’ hodnota || 45 || 45 ” 45 || 45 |
|Merate|’ny’ ukazovatel’ ||Poéet navstevnikov na vsetkych podujatiach |
IPlanovana hodnota | 17 000 | 17 000 [ 17 000 I 17 000 |
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Komentar: Ulohou MOS v Modre je realizovat tradi¢né kultirne a spolocenské podujatia, ktorych hlavnym poslanim
je rozvoj miestnej a regiondlnej kultdry a neprofesiondlneho umenia v bratislavskom kraji. Jednou z priorit MOS je
zabezpe&ovanie krajskych postupovych sutaZi a spolupraca s mestskymi a obecnymi samospravami. Dal3ou z tloh je
poskytovat metodicky servis a odborni pomoc jednotlivcom a stborom nielen v oblasti ZUC, ale aj v oblasti
zaujmového vzdelavania. BSK v rdmci programu cezhraniénej spoluprace Interreg V-A Slovenska republika — Rakusko
cez projekt Heritage SK-AT realizuje rekonstrukciu sidelnej budovy a aredlu MOS Modra. V kastieli a parku vznikne
kultarno-kreativneho centrum. Srealizdciou projektu , Kultirno-kreativne oZivenie tradicii“ sU spojené zvysené
naklady na predfinancovanie projektu.

Podprogram 10.6: Malokarpatska kniznica v Pezinku

Zamer: Kvalitné a dostupné knizni¢no-informacné sluzby

| Rozpocet v EUR |
[EK |[Ekonomicka Klasifikicia || 20170s | 2018 || % | 2019 || % || 2020 || % |
| ||vydavky celkom | 312223,00] 341682,00109,44 345000,00/100,97] 350000,00/101,45|
1600 ||Bezné vydavky | 31222300/ 341682,00/209,44| 345 000,00/(100,97| 350000,00/101,45|
l640 ||Beiné transfery | 31222300 341682,00[109,44] 345000,00[[100,97|| 350000,00||101,45|
|Zodpovednost' ||Riadite|’ zariadenia |
|Cie|’ ||Zvy’l§it' kvalitu kniZni€éno-informacnych sluZieb |
|Merate|’n\'/ ukazovatel’ ||Poéet vypoziciek spolu za rok |
[Rok | 2017 | 2018 | 2019 [ 2020 |
[Plénovana hodnota | 145000 || 145000 | 145000 | 145000 |
|Merate|’n\’/ ukazovatel’ ||Poéet prirastkov knizni¢ného fondu |
IRok | 2017 | 2018 | 2019 [ 2020 |
[Planovana hodnota | 3900 || 3900 | 3900 | 3900 |
|Merate|’n\'/ ukazovatel’ ||Sprievodné podujatia |
[Rok | 2017 | 2018 | 2019 | 2020 |
IPldnovana hodnota | 250 | 260 | 270 I 270 |

Komentar: Malokarpatska kniznica v Pezinku okrem zakladnych knizni¢nych funkcii pIni funkciu regionalne;j
a krajskej kniznice v bratislavskom kraji, o znamena Ze poskytuje odborné poradenské sluzby verejnym
(mestskym a obecnym) kniZzniciam a spracuva regionalnu bibliografiu a databazy, zdroven funguje ako
regiondlne informacné centrum. Realizuje tieZz dalSie odborné a spoloenské podujatia. Prevadzkuje
vysunuté pracovisko v Stupave, kde vzniklo subregiondlne knizni¢no-informacné centrum.
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Program 11:  Socialne zabezpecenie

Zamer: PInenie kompetencii v oblasti sociadlnej politiky.

| Rozpocet v EUR |
EK ::;Z?f?l::::la(a 2017 0S 2018 % 2019 % 2020 %

| ||vydavky celkom || 25444 567,08|| 27 770 457,41 109,14|| 27 931 034,74 100,58|| 27684 238,90 99,12
600 | [Beiné vydavky || 25367 909,48|| 27728302,21 109,30|| 27887 989,14| 100,58|| 2764423890/ 99,13
[610|[Mzdy, platy, ... || 9619010,05| 10297 350,44| 107,05|| 10338 050,94| 100,40] 10373568,44| 100,34
[620|Poistné do poistovni || 3479035,21|| 3676 940,70| 105,69|| 3692311,96| 100,42 3703534,63| 100,30|
630 |[Tovary a sluzby | 471271817|| 4781589,36| 101,46 490064603 102,49| 461200062| 94,11
640 |[Bezné transfery || 7557146,05| 8972421,71| 118,72|| 8956980,21| 99,83 8955135.21] 99,98
700 ||Kapitslové vydavky ||  76657,60] 4215520/ 54,99  4304560| 102,11 4000000 92,92
[710]|0bst. kapit. aktiv | 7665760] 4215520 54,99 4304560 102,11] 4000000 92,92

Komentar: BSK zabezpecuje alebo poskytuje prostrednictvom zariadeni vo svojej zriadovatelskej posobnosti av
spoluprdci s obcami a neStatnymi subjektmi:

e socialne sluzby,
e socialnoprdavnu ochranu deti a socidlnu kuratelu.

Podprogram 11.1: Zariadenia socialnych sluzieb

Zamer: Odborné, kvalitné a dostupné socidlne sluzby v regidone BSK

| Rozpocet v EUR |
EK E:;‘:?f‘l’g'ccl:a 2017 0S 2018 % 2019 % 2020 %

| |lvydavkycelkom || 17566 998,69|| 18 230 758,29|| 110,28|| 18 390 474,62|| 100,88] 18 143 678,73 98,66
600 [Bezné vydavky || 17 500 257,29|| 18 228 603,09| 110,27|| 18 387 429,02|| 100,87| 18 143 678,78|| 98,67
l610|[Mzdy, platy, ... || 9465897,52|| 9970940,34|| 112,54|| 10010 779,84]| 100,40|| 10 046 297,34]| 100,35|
620 |[Poistné do poistovni || 3378339,65| 3551449,70|| 112,70 3566 820,96| 100,43|| 3 578 043,63, 100,31
630 |[Tovary a sluzby || 454244935\ 4598459,56| 104,16 4717 516,23|| 102,59|| 4 428 870,82 93,88|
640 |[Bezné transfery | 113570,77|| 10775349| 102,53  92311,99| 8567 90 466,99 98,00|
700 |[Kapitalové vydavky || 66 741,40 215520/ 3,23 3 045,60|| 141,31]| 0,00 0,00
[710|Obst. kapit. aktiv || 66 741,40| 215520/ 3,23 3 045,60|| 141,31| 0,00 0,00|
|Cie|’ ||Zabezpet":it' poskytovanie kvalitnych socialnych sluzieb |

pocet zariadeni socialnych sluzieb v zriadovatelskej posobnosti BSK, v ktorych prebieha
pravidelné vzdelavanie zamestnancov a realizuje sa program supervizie

Meratelny ukazovatel

[Rok I 2017 | 2018 | 2019 I 2020 |
|Plénované hodnota || 14 || 14 ” 14 || 14 |

Komentar: V zriadovatelskej p6sobnosti BSK je 14 zariadeni socidlnych sluZzieb (rozpoCtové organizacie) s pravnou
subjektivitou. Celkova kapacita k 31.12.2017 bola 1 412 miest.

Socialne sluzby su poskytované:

e terénnou formou,
e ambulantnou formou,
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e tyZdennou pobytovou formou,
e celoro¢nou pobytovou formou.

Poskytované druhy socidlnych sluzieb a kapacita:

zariadenie pre seniorov s kapacitou 178

e domov socialnych sluzieb (DSS) s kapacitou 999

e zariadenie podporovaného byvania s kapacitou 56

e Specializované zariadenie s kapacitou 77

e rehabilitacné stredisko s kapacitou 102

o sluzby v¢asnej intervencie — bez obmedzenia kapacity

celkova
ndazov organizacie adresa sidla pocet pracovisk kapacita
(pocet miest)
DSS pre deti a dospelych Javorinska 7a, 811 03 Bratislava 1 2 (2 budovy) 66
DSS pre deti a dospelych INTEGRA Tylova 21, 831 04 Bratislava 3 2 (2 budovy) 50
DSS pre deti a dospelych KAMPINO Haanova 36-38, 851 04 Bratislava 5 3 (2 budovy, 6 byt. 56
jednotiek v 1 dome)
DSS prof. K. Matulaya pre deti a Lipského 13, 841 01 Bratislava 42 4 (5 budov) 117
dosp.
DSS Rozsutec Furmanska 4, 841 03 Bratislava 47 1 (1 budova) 32
DSS pre deti a dospelych SIBIRKA Sibirska 69, 831 02 Bratislava 3 2 (2 budovy) 38
DSS pre deti a rehabilitacné stredisko | Dubravska cesta 1, 845 29 Bratislava 45 1 (5 budov) 160
ROSA
DSS a zariadenie pre seniorov Raca Pri vinohradoch 267, 831 06 Bratislava 3 (4 budovy) 244
35

Gaudeamus - zariadenie komunitnej | Mokrohajska cesta 3, 845 12 Bratislava 1 (1 budova) 92
rehabilitacie
DSS a zariadenie pre seniorov Hrnciarska 37, 902 01 Pezinok 1 2 (2 budovy) 120
DSS pre dospelych SNP 38, 900 84 Bahon 1 1 (3 budovy) 146
DSS a zariadenie podporovaného Pri starom mlyne, 900 01 Modra- 2 (2 budovy) 50
byvania MEREMA Harmoénia 1
DSS 906 36 Plavecké Podhradie 19 1 (5 budov) 60
DSS a zariadenie pre seniorov Kastiel | Hlavna 13, 900 31 Stupava 1 1 (1 budova) 181
SPOLU 1412
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Poznamka:

Zvysenie rozpoétu v EK 610 a 620 (mzdy, platy a poistné do poistovni) zahffia navysenie finanénych prostriedkov na zaklade
Kolektivnej zmluvy vysSieho stupfia na rok 2017 pre zamestnavatelov, ktori pri odmeriovani postupuju podla zdkona ¢.
553/2003 Z. z. o odmefiovani niektorych zamestnancov pri vykone prace vo verejnom zdujme a z dévodu kontinualneho
zlepSovania platovych podmienok pre zamestnancov v socidlnych sluzbdch, ktoré bolo realizované v roku 2017 rozpoctovym
opatrenim ¢. 129 zo dna 12.5.2017 (Uznesenie Zastupitelstva BSK ¢.46/2017).

Priemerna mesaéna hruba mzda zamestnanca v zariadeniach socialnych sluZieb v pésobnosti BSK za I-IIl. $tvrtrok v roku
2017 bola 793 €. Ku koncu tretieho $tvrtroka roka 2017 v nich pracovalo 947 zamestnancov.

Navysenie finanénych prostriedkov na zaklade Kolektivnej zmluvy vys$sieho stupfia na rok 2018 pre zamestnavatelov, ktori
pri odmenovani postupuju podla zdkona ¢. 553/2003 Z. z. o odmefiovani niektorych zamestnancov pri vykone prace vo
verejnom zaujme, ktorou sa zvySuju od roku 1.1.2018 tarifné platy o 4,8 %, je sucastou Navrhu rozpoctu BSK na rok 2018
v podprograme 11.3 (Poradenstvo a manazment socidlnej infrastruktury), polozka 641006.

Prvok 11.1.1: DSS pre deti a dospelych KAMPINO

| Rozpocet v EUR |
[EK ||Ekonomickd Kiasifikacial| 20170s || 2018 || % | 2019 || % || 2020 | % |
| |vydavky celkom | 750369,08|| 784742,20|| 104,58 741683,20| 94,51| 742047,20] 100,05

600 ||Bezné vydavky | 748250,68| 784742,20|| 104,88]| 741683,20| 94,51| 742047,20] 100,05

610 |[Mzdy, platy, ... | 418583,81] 442240,00| 105,65 442 240,00( 100,00 442240,00 100,00
620 ||Poistné do poistovni || 146 281,23|| 154562,88|| 105,66 154562,88| 100,00 154562,88| 100,00
1630 |[Tovary a sluzby | 178875,64|| 182389,32|| 101,96 142910,32| 78,35|| 14327432 100,25
640 |[Bezné transfery | 495000 555000 112,12 1970,00] 3550 197000 100,00
[700 ||Kapitalové transfery ||  1718,40|| 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00| 0,00

1710 |[Obst. kapit. aktiv | 1718,40| 0,00 0,00] 0,00 0,00 0,00|| 0,00|
|Zodpovednost’ ||Riadite|’ zariadenia |
|Cie|’ ||Zabezpet“:it' poskytovanie kvalitnych socialnych sluzieb |
|Merate|’n\’/ ukazovatel’ % vyuZzitelnosti zariadenia za rok |

[Rok | 2017 || 2028 || 2019 | 2020 |

|Plénovans hodnota | 100 | 100 | 100 [ 100 |

Prvok 11.1.2: DSS pre dospelych Bahon

| Rozpocet v EUR |
[EK ||[Ekonomické Klasifikacia| 20170s || 2018 || % || 2019 | % | 2020 | % |
| ||vydavky celkom |11 725 029,21||1 716 521,25 99,51|[1 713 589,68]| 99,831 712 021,55|| 99,91
|600|[Bezné vydavky |11 725 029,21|(1 716 521,25 99,51|(1 713 589,68|| 99,83|[1 712 021,55|| 99,91
l610([Mzdy, platy, ... | 920387,93|| 926322,30|100,64 929 216,30][100,31|| 930529,30|| 100,14|
l620||Poistné do poistovni || 341682,79|| 343407,27|100,51| 344262,28][100,25| 344 796,28]| 100, 16|
l630|[Tovary a sluzby | 454889,96| 434811,68| 9559| 428604,10 98,57|| 424 989,97 99,16|
l640|[Bezné transfery | 806853 11980,00(148,49|| 11507,00] 96,05 11706,00]| 101,73

|Zod povednost

||Riadite|’ zariadenia

|Cier

||Zabezpeéit' poskytovanie kvalitnych socialnych sluzieb

|Merate|’ny’ ukazovatel

||% vyuZzitelnosti zariadenia za rok
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Rok 2017 2018 2019 2020

100

Planovana hodnota || 100 || 100 || 100 ||

Prvok 11.1.3: DSS HESTIA
Komentar: S Géinnostou od 1.1.2017 bol Domov socidlnych sluzieb HESTIA zliéeny s Domovom socidlnych sluZieb a
zariadenim pre seniorov, Hrnciarska 37, Pezinok. Pravnym nastupcom sa stal DSS a zariadenie pre seniorov, Hrnciarska 37,

Pezinok.

Prvok 11.1.4: DSS Rozsutec

| Rozpocet v EUR |

EK || onomicka 2017 0S 2018 % 2019 % 2020 %
klasifikacia

| |lvydavky celkom | 480648,86| 502810,00| 104,61/ 495969,00| 98,64 486769,00|  98,15|

600 |[Beiné vydavky | 480648,86/ 502810,00|| 104,61|| 49596900 98,64 486769,00| 98,15

260888,00  100,00|
91180,00(  100,00|
134042,00( 93,58
659,00  100,00)

260 888,00 100,00||
91 180,00|| 100,00
143 242,00| 95,44||

659,00/ 100,00

262 358,27| 260888,00| 99,44
91693,36| 9118000/ 99,44
125399,99|| 150083,00|| 119,68||

1197,24]  659,00| 55,05

|610 ||Mzdy, platy, ... ||
|620 ||Poistné do poistovni ||
|630 ||Tovary a sluzby ||
|640 ||Beiné transfery ||

|Zodpovednost' ||Riadite|’ zariadenia |
|Cie|’

|Merate|’n\’/ ukazovatel’

||Zabezpet':it' poskytovanie kvalitnych socialnych sluzieb

% vyuZzitelnosti zariadenia za rok |

[Rok | 2017 | 2018 | 2019 | 2020
[Plénovans hodnota | 100 | 100 | 100 I 100

Prvok 11.1.5: DSS pre deti a dospelych Javorinska

| Rozpocet v EUR |
EK E:‘a‘;':f?g:;:a 2017 0S 2018 % 2019 % 2020 %

| ||vydavky celkom || 64441088 660359,41| 102,47| 659777,41| 99,91| 65882341 99,86
600 |[Beiné vydavky | 644410,88|| 660359,41] 102,47| 659777,41| 99,91| 65882341 99,86
610 |[Mzdy, platy, ... || 37334658| 390860,00| 104,69 390860,00 100,00 39086000  100,00|
620 ||Poistné do poistovni || 134 458,65 138206,00|| 102,79| 138 206,00 100,00 13820600  100,00|
630 |[Tovary a sluzby | 12923165 12569341| 97,26] 125111,41) 99,54| 124 157,41 99,24
640 |[Beiné transfery | 737400 560000/ 7594/ 560000 10000 560000  100,00|
|Zodpovednost’ ||Riadite|’zariadenia |
|Cie|’ ||Zabezpei’:it' poskytovanie kvalitnych socialnych sluzieb |
|Meratel’n\'/ ukazovatel ||% vyuzitelnosti zariadenia za rok |
[Rok | 2017 I 2018 | 2019 I 2020 |
[Planovana hodnota | 100 I 100 | 100 I 100 |
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Prvok 11.1.6:

DSS pre deti a dospelych INTEGRA

| Rozpocet v EUR |
EK E:;‘;’I‘f‘l":‘;:;:a 2017 0S 2018 % 2019 % 2020 %

| |lvydavky celkom | 781935,60 850810,48|| 108,80| 85061345 99,98 83863467 98,59
600 |[Beiné vydavky || 781935,60| 850810,48|| 108,80 850613,45] 99,98 83863467 98,59
l610 ||Mzdy, platy, ... || 446 452,60 486 565,20|| 108,98 486 753,70/ 100,04|| 486842,20] 100,02
1620 ||Poistné do poistovni || 163 905,00| 176 659,22|| 107,78| 177154,33|| 100,28 17656595|  99,67|
1630 |[Tovary a sluzby | 166562,00] 184842,06|| 110,98|| 182733,42|| 98,86| 173026552 94,69
640 |[Bezné transfery | so1600| 274400 54,70 3972,00| 144,75 220000 55,39
1700 ||Kapitalové vydavky | 0,00 215520 0,00/ 3045,60| 141,31 0,00| 0,00
1710 ||Obst. kapit. aktiv | 0,00 215520| 0,00] 304560| 141,31 0,00 0,00|
|Zodpovednost' ||Riadite|’ zariadenia |
|Cie|’ ||Zabezpet':it' poskytovanie kvalitnych socidlnych sluzieb |
|Merate|’n\'/ ukazovatel’ % vyuZzitelnosti zariadenia za rok |
[Rok | 2017 | 2018 | 2019 | 2020 |
[Plénovana hodnota | 100 | 100 | 100 | 100 |
Prvok 11.1.7: DSS pre deti a dospelych Sibirka

| Rozpocet v EUR |
EK E:‘a:?f?g';:a 2017 0S 2018 % 2019 % 2020 %

| ||vydavky celkom || 823187,00| 846 426,00] 102,82|| 837343,00] 98,93| 836 613,00 99,91
600 |[Bené vydavky || 823 187,00 846 426,00 102,82| 837343,00| 98,93| 836 613,00 99,91
610 |[Mzdy, platy, ... || 473349,00| 500 476,00 105,73| 496 635,00(| 99,23 495 725,00|| 99,82
620 |[Poistné do poistovni || 168322,75| 175 512,00 104,27|| 174 170,00|[ 99,24|| 173 850,00|| 99,82
630 |[Tovary a sluzby || 173884,25|| 163338,00] 93,94| 162438,00/99,45| 16293800/ 100,31
l640||Beiné transfery | 763100 710000 9304 4100,00|57,75| 410000/  100,00]
|Zodpovednost' ||Riadite|’ zariadenia |
|Cie|’ ||ZabezpeEit' poskytovanie kvalitnych socialnych sluzieb |
|Merate|’n\'/ ukazovatel ||% vyuZitelnosti zariadenia za rok |
[Rok | 2017 | 2018 I 2019 I 2020 |
IPlanovana hodnota | 100 | 100 I 100 I 100 |
Prvok 11.1.8: DSS pre deti a rehabilitacné stredisko ROSA

| Rozpocet v EUR |
EK E:::’I‘f‘l’g':l:a 2017 0S 2018 % 2019 % 2020 %

| |\vydavky celkom || 1960 931,18| 2 035 468,00 103,80]| 2 033 854,00|| 99,92|| 2 034 404,00|| 100,03|
600 [Beiné vydavky 1960 931,18| 2 035 468,00 103,80| 2 033 854,00|| 99,92 2 034 404,00 100,03
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610 Mzdy, platy, ... 1076 764,00|| 1134 660,00|[ 105,38|| 1 134 660,00][100,00] 1 134 660,00 100,00
l620][Poistné do poistovni|| 372792,73| 392819,00]|105,37|| 392 819,00][100,00| 392 819,00 100,00
l630|[Tovaryasiuzby || 50137445 497989,00 99,32|| 496 375,00|| 99,68|| 496 925,00|| 100,11
l40|[Besné transfery || 10000,00] 10 000,00 100,00]  10000,00|[100,00] 10000,00|| 100,00|
|Zodpovednost' ||Riadite|’ zariadenia |
|Cie|’ ||Zabezpet':it' poskytovanie kvalitnych socidlnych sluzieb |
|Merate|’n\'/ ukazovatel’ ||% vyuzitelnosti zariadenia za rok |
[Rok | 2017 | 2018 | 2019 | 2020 |
|Plénovana hodnota | 100 | 100 | 100 I 100 |
Prvok 11.1.9: DSS prof. K. Matulaya pre deti a dospelych

| Rozpocet v EUR |
EK E::;'I'f?lg'ccl:a 2017 0S 2018 % 2019 % 2020 %

| ||vydavky celkom || 1429 580,54|| 1523 191,96|| 106,55|| 1510 796,60]| 99,19| 1 515 441,65 100,31
|600|[Beiné vydavky || 1429 580,54|| 1523 191,96| 106,55/ 1510796,60]| 99,19| 1 515 441,65 100,31
l610|[Mzdy, platy, ... || 852362,18| 950187,00|[111,48|] 946 801,00 99,64 947 864,00| 100,11
620 Egiigjﬁo 299345,05| 335025,46(111,92]|  332858,60| 99,35 333 230,65 100,11
l630|[Tovary asluzby || 268789,31| 228742,00/| 8510 226137,00] 98,86| 229347,00| 101,42
l640|[Bezné transfery || 9084,00|  9237,50| 101,68|| 5000,00| 54,13  5000,00| 100,00|
|Zodpovednost' ||Riadite|’ zariadenia |
|Cie|’ ||Zabezpeéit' poskytovanie kvalitnych socialnych sluzieb |
|Merate|’n\’/ ukazovatel % vyuZzitelnosti zariadenia za rok |
[Rok | 2017 | 2018 | 2019 | 2020 |
[Plénovana hodnota | 100 | 100 | 100 | 100

Prvok 11.1.10: DSS a zariadenie podporovaného byvania MEREMA

| Rozpocet v EUR |
[EK_|[Ekonomicka klasifikicia| 201705 || 2018 || % || 2019 || % | 2020 || % |
| |lvydavky celkom || 850971,46|| 872054,37|| 102,48|| 858324,37|| 98,43|| 855131,37| 99,63
600 |[Beiné vydavky || 850971,46|| 872054,37|| 102,48|| 858324,37|| 98,43| 855131,37] 99,63
610 |[Mzdy, platy, ... || 497 408,23|| 506939,34|| 101,92|| 506 939,34 100,00|| 506939,34/ 100,00
620 |[Poistné do poistovni || 174 849,33|| 177 606,19| 101,58| 177 606,19|| 100,00|| 177 606,19] 100,00
630 |[Tovary a sluzby || 173356,90|| 185508,84| 107,01]| 171778,84|| 92,60| 16858584 98,14
640 |[Bezné transfery | 535700 2000,00] 37,33 2000,00| 100,00 200000 100,00

|Zod povednost

||Riadite|’ zariadenia

ICier

||Zabezpet“:it' poskytovanie kvalitnych socialnych sluzieb

|Merate|’ny’ ukazovatel’

||% vyuZitelnosti zariadenia za rok

|Rok

| 2017 | 2018 | 2019 | 2020

82




Planovana hodnota

| 100 | 100 | 100 | 100

Prvok 11.1.11: GAUDEAMUS - zariadenie komunitnej rehabilitacie

| Rozpocet v EUR |

K [[Ekonomicka 2017 05 2018 % 2019 % 2020 %
klasifikacia

| |vydavky celkom ||1794 222,17|| 1832 433,08|| 102,13|| 1808 778,62 98,71/ 1808 636,42 99,99

600 |[Beiné vydavky  ||1776 560,17|| 1832 433,08| 103,15|| 1808 778,62|| 98,71| 1808 636,42 99,99

l610||Mzdy, platy, ... || 958820,81] 958652,00]| 103,34/ 958 652,00| 100,00 958652,00 100,00
620" Cistne do 331211,53|| 344348,84|| 107,51| 344348,84( 100,00 344 348,84 100,00
poistovni

l630|[Tovaryaslusby || 472552,83| s515811,25) 110,30 496277,79|| 96,21| 496 135,59 99,97|
l40|[Bezné transfery || 1397500 13620,99|| 97,47|  9499,99| 69,75|  9499,99| 100,00
|700 [Kapitalové vydavky| 17 662,00] 0,00 0,00 0,00| 0,00] 0,00 0,00
[710|[0bst. kapit. aktiv || 17 662,00]| 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00)
|Zodpovednost' ||Riadite|’ zariadenia |
|Cie|’ ||Zabezpet':it' poskytovanie kvalitnych socidlnych sluzieb |
|Merate|’ny'l ukazovatel ||% vyuzitelnosti zariadenia za rok |
IRok | 2017 | 2018 | 2019 [ 2020 |
[Plénovana hodnota | 100 | 100 | 100 [ 100 |
Prvok 11.1.12: DSS Plavecké Podhradie

| Rozpocet v EUR |
EK E:‘az:'f‘l’g';:a 2017 0S 2018 % 2019 % 2020 %

| |lvydavkycelkom | 807850,68| 800949,00||99,15] 821159,00/102,52]] 823 565,00/100,29
600 |[Beiné vydavky || 807850,68| 800949,00||99,15] 821159,00/102,52]] 823 565,00/100,29
610 |[Mzdy, platy, ... | 42540855 424410,00(/99,77| 437927,00(103,18| 440 266,00//100,53]|
620 ||Poistné do poistovni | 150886,13|  148288,00/(98,28] 156 972,00|[105,86|| 156 445,00|| 99,66|
630 |[Tovaryasluzby | 22589100 223721,00/99,04] 218926,00| 97,86 223 377,00/[102,03]
640 |[Beiné transfery || 5 665,00|| 4 530,00/(79,96|| 7 334,00((161,90) 3477,00|| 47,41

|Zodpovednost' ||Riadite|’ zariadenia |
|Cie|’ ||ZabezpeEit' poskytovanie kvalitnych socialnych sluzieb |
|Merate|’ny’ ukazovatel ||% vyuZitelnosti zariadenia za rok |
[Rok I 2017 | 2018 | 2019 2020 |
|Plénovana’ hodnota || 100 ” 100 ” 100 100 |

Prvok 11.1.13: DSS Senec — Bahon

Komentar: S Ucinnostou od 1.1.2011 bol Domov socidlnych sluZieb, Lichnerova 86, Senec, zli¢eny s Domovom
socialnych sluZieb pre deti a dospelych INTEGRA, Tylova 21, Bratislava. Pravnym nastupcom sa stal Domov socialnych
sluZieb pre deti a dospelych INTEGRA, Tylova 21, Bratislava.
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Prvok 11.1.14: DSS a zariadenie pre seniorov Raca

| Rozpocet v EUR |
g ||onomicka 2017 0S 2018 % 2019 % 2020 %
klasifikacia
| ||vydavky celkom || 2305 834,69 2441 224,00| 112,27] 2752815,00| 112,76 2517 681,00 91,46
600 |Beiné vydavky || 2302954,69| 2441224,00| 112,27] 2752815,00| 112,76 2517 681,00/ 91,46
610 |[Mzdy, platy, ... || 1125363,01| 1248196,00| 120,16] 1279 613,00| 102,52|| 1312 287,00|| 102,55|
620 || Oistné do 423810,68/|  458560,00( 120,08  469157,00| 102,31  480024,00( 102,32
poistovni
630 [[Tovaryasiuzby || 73988100 720568,00| 97,40] 990145,00| 137,41 711470,00| 71,86
640 |[Bezné transfery || 13900,00] 13 900,00| 100,00 13 900,00| 100,00 13 900,00|| 100,00]
700 |[Kapitalove 2 880,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
vydavky
710 ||Obst. kapit. aktiv || 2 880,00|| 0,00 [ 0,00 0,00]| 0,00 0,00
|Zodpovednost' ||Riadite|’ zariadenia |
|Cie|’ ||Zabezpet':it' poskytovanie kvalitnych socidlnych sluzieb |
|Merate|’ny'l ukazovatel’ % vyuZzitelnosti zariadenia za rok |
[Rok | 2017 | 2018 | 2019 I 2020 |
[Plénovana hodnota | 100 | 100 | 100 | 100 |
Prvok 11.1.15: DSS a zariadenie pre seniorov Kastiel
| Rozpocet v EUR |
EK E:‘az':'f‘l’g':l:a 2017 0S 2018 % 2019 % 2020 %

| ||V\’/davky celkom

|| 1939327,48|| 2066 640,65 106,56/ 2020 129,15/(97,75

| 2030648,15| 100,52|

600 |[Bezné vydavky

|| 1894 846,48 2066 640,65/ 109,07|| 2020 129,15

97,75]| 2030 648,15|| 100,52

|610 ||Mzdy, platy, ...

|| 964 822,77|| 1053 164,00 109,16| 1052 214,00|[99,91| 1051 164,00| 99,90|

620 ||Poistné do poistovni | 339292,31| 372382,00/[109,75| 370631,00/99,53| 371516,00] 100,24
630 |[Tovary a sluzby || 57848400 627682,65|108,51) 587934,15/[93,67] 595033,15| 101,21
640 |[Bezné transfery | 1224700 13412,00109,51  9350,00/69,71 1293500 13834
[700 |[Kapitalové vydavky | 44481,00 0,00 0,00 0,00/ 0,00]| 0,00 0,00
1710 ||Obst. kapit. aktiv | 4448100 0,00 0,00 0,00|| 0,00 0,00 0,00
|Zodpovednost' ||Riadite|’ zariadenia |
|Cie|’ ||ZabezpeEit' poskytovanie kvalitnych socialnych sluzieb |
|Merate|’ny’ ukazovatel ||% vyuZitelnosti zariadenia za rok |
[Rok | 2017 | 2018 | 2019 I 2020 |
|Pla’movana’ hodnota || 100 || 100 ” 100 || 100 |
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Prvok 11.1.16: DSS a zariadenie pre seniorov Pezinok

| Rozpocet v EUR |
EK E::;Tf?l?;:;:a 2017 0S 2018 % 2019 % 2020 %

| |lvydavky celkom || 1272 699,86 1294 972,69][101,75|| 1282 596,54|| 99,04| 1283 262,36 100,05
600 |[Bezné vydavky || 1272 699,86 1294 972,69|[101,75|| 1282 596,54| 99,04|| 1283 262,36|| 100,05
l610 |[Mzdy, platy, ... | 670509,78| 687380,50[|102,52|| 687380,50|[100,00] 687 380,50| 100,00]
620 |[Poistné do poistovni || 239808,11| 242892,84||101,29|| 242892,84|[100,00| 242892,84| 100,00]
630 |[Tovary a sluzby | 35327597 357279,35|[101,13|| 344903,20| 96,54|| 345569,02|| 100,19
l640|[Bezné transfery | 9106,00]  7420,00| 81,48  7420,00/100,00]  7420,00|| 100,00]
|Zodpovednost' ||Riadite|’ zariadenia |
|Cie|’ ||Zabezpet':it' poskytovanie kvalitnych socidlnych sluzieb |
|Merate|’n\'( ukazovatel ||% vyuzitelnosti zariadenia za rok |
[Rok | 2017 | 2018 | 2019 I 2020 |
[Plénovans hodnota | 100 | 100 | 100 | 100 |

Podprogram 11.2: Zariadenia pestunskej starostlivosti

Zamer: Zabezpecenie nahradnej rodinnej starostlivosti

| Rozpocet v EUR |
|EK | Ekonomicka klasifikécial 2017 0S | 2018 || % || 2009 | % | 2020 | %]
| |[vydavky celkom | 9 966,96 0,00/| 0,00|| 0,00/| 0,00]| 0,00(/ 0,00
600 |[Beiné vydavky | 9 966,96 0,00/| 0,00]| 0,00/| 0,00]| 0,00(/ 0,00
620 |[Poistné do poistovni || 1736,14] 0,00/ 0,00|| 0,00/ 0,00|| 0,00{0,00|
630 |[Tovary a sluzby | 8 230,32|| 0,00/ 0,00|| 0,00/ 0,00|| 0,00{/0,00|
|Zodpovednost' ||odde|enie socidlnej pomoci |
|Cie|’ ||ZabezpeEit' viestranny osobnostny rozvoj dietata a mladého dospelého |
|Merate|’n\'/ ukazovatel’ ||Poéet deti v zariadeni pestunskej starostlivosti spolu za rok |
[Rok | 2017 | 2018 I 2019 I 2020 |
|Plénované hodnota || 1 || 0 || 0 || 0 |

Komentar: Zariadenie pestunske] starostlivosti v zriadovatelskej posobnosti BSK zaniklo k 04.08.2017 z dévodu
dosiahnutia plnoletosti posledného dietata v zariadeni.

Podprogram 11.3: Poradenstvo a manazment socialnej infrastruktury

| Rozpocet v EUR |

K ||ERonomicka 2017 2018 % 2019 % 2020 %
klasifikacia

| [[vydavky celkom || 426 168,56|| 1117 770,12|| 274,51|| 1 117 850,12|[100,08]| 1 117 850,12 100,00

|600|[Bezné vydavky || 416 252,36|| 1076 989,12|| 258,73|| 1077 850,12|[100,08|| 1 077 850,12 100,00

610||Mzdy, platy, ... 153112,53|| 326410,20] 213,18 327271,10/|100,26] 327271,10] 100,00
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620|[Poistné do poistovni 98959,42|| 12549100 126,81 125491,00([100,00] 125491,00| 100,00
l630][Tovary a sluzby || 162 038,00 183129,80|| 113,02 183129,80|[100,00 183 129,80| 100,00]
l640|[Bezné transfery | 2142,41) 441958,22|[20629,02|| 441958,22|/100,00 441958,22| 100,00
|700||Kapitalové vydavky | 9916,20 40781,00| 403,38 40000,00/[100,00| 40000,00/ 100,00|
|710|[0bst. kapit. aktiv | 996696 40781,00] 40338 40000,00]100,00] 40000,00 100,00
|Zodpovednost' ||odde|enie socidlnej pomoci |
|Cie|’ ||Zabezpet':it' informovanost ob¢anov v socidlnej oblasti |
|Merate|’ny’ ukazovatel’ ||Poéet odbornych semindrov a konferencii |
[Rok | 2017 | 2018 | 2019 I 2020 |
IPlanovana hodnota | 10 | 10 | 10 I 10 |

Komentar: Vydavky podprogramu zahfiaju:

vykony zamestnancov odboru socialnych veci,
vydavky na Uhradu zdravotnych vykonov v rdmci posudkovej ¢innosti,

vydavky spojené s pripravou koncepcie rozvoja socialnych sluzieb v kompetencii BSK,
studie, expertizy, posudky,

organizdciu porad, predndsok, seminarov, workshopov, konferencii,

organizdciu aktivit pre prijimatelov socidlnych sluZzieb a pre seniorov,
finan¢né prostriedky urcené na spolufinancovanie dotacii z MPSVaR SR pre ZSS v zriadovatelskej pdsobnosti

BSK,

cestovné ndhrady na tuzemské pracovné a zahrani¢né pracovné cesty,

finan¢né prostriedky na metodicky a informacény material,
nakup odbornej literatury,

reprezentacné ucely.

Podprogram 11.4: Prispevky nestatnym subjektom

Zamer: Poskytovanie financnych prispevkov nestatnym subjektom v zmysle zdkona o socidlnych sluzbach
a akreditovanym a neakreditovanym subjektom v zmysle zdkona o socialnopravnej ochrane deti a o socidlnej kuratele.

| Rozpocet v EUR |

K |[Exonomicka 2017 0S 2018 % 2019 % 2020 %
klasifikacia

| |\vydavky celkom || 7441432,87|| 8422710,00] 113,19| 8422710,00/ 100,00/ 8422710,00| 100,00|

600 ||Beiné vydavky || 7441432,87|| 8422710,00] 113,19| 8422710,00/ 100,00/ 8422710,00| 100,00|

640 ||Bezné transfery || 7441432,87|| 8422710,00] 113,19| 8422 710,00/ 100,00/| 8422 710,00 100,00
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Prvok 11.4.1: Socialne sluzby

Zamer: Uspokojovanie zakladnych Zivotnych potrieb ob¢anov regidonu odkazanych na pomoc inych formou
poskytnutia finanéného prispevku na prevadzku a finanéného prispevku na poskytovanie socidlnej sluzby
v zariadeniach podmienenych odkazanostou.

| Rozpocet v EUR |

K ||Ekonomicka 2017 0S 2018 % 2019 % 2020 %
klasifikacia
| |\vydavky celkom || 6469 677,76|| 7380 640,00|| 114,08| 7380 640,00] 100,00|| 7380 640,00 100,00|
600 ||Bezné vydavky || 6469 677,76| 7380640,00] 114,08 7380 640,00/ 100,00/ 7380 640,00 100,00

640 ||Bezné transfery || 6469 677,76| 7380 640,00| 114,08 7380 640,00|| 100,00|| 7380 640,00] 100,00

|Zodpovednost' ||Odde|enie socialnej pomoci |

Zabezpedit adresnu finanénid podporu pre neverejnych poskytovatelov socidlnych

Ciel . . . . . . i -
: sluzieb, ktorych BSK poziada o zabezpecenie poskytovania socialnych sluzieb.

Pocet prijimatelov socidlnych sluZieb, na ktorych Bratislavsky samospravny kraj

Meratelny ukazovatel S
y poskytol finanény prispevok

[Rok | 2017 | 2018 | 2019 | 2020 |
[Plénovans hodnota | 1781 | 1800 | 1800 | 1800 |

Komentar: V zmysle zakona o socidlnych sluzbach BSK poskytne neverejnému poskytovatelovi socidlnych sluzieb, ktory
neposkytuje socidlnu sluzbu s cielom dosiahnut zisk a ak o poskytovanie socidlnej sluzby BSK neverejného
poskytovatela socidlnej sluzby poZziadal:

e financny prispevok na prevadzku,
e modzie poskytnut aj finanény prispevok na poskytovanie socialnej sluzby v zariadeniach podmienenych
odkézanostou.

Prvok 11.4.2: Specializované socidlne poradenstvo

| Rozpocet v EUR |
Bk ||onomicka 2017 05 2018 % 2019 % 2020 %
klasifikacia

| |\vydavky celkom || 225204,29| 270000,00| 119,89 270000,00| 100,00/ 270 000,00|| 100,00|
1600 |Beinévydavky || 225204,29| 270000,00| 119,89 270000,00] 100,00/ 270 000,00|| 100,00|
640 |[Bezné transfery || 225204,29| 270000,00| 119,89] 270000,00|| 100,00] 270 000,00]| 100,00
|Zodpovednost' ||Odde|enie socialnej pomoci |
|Cie|’ ||ZabezpeEit' kvalitné Specializované socidlne poradenstvo pre ob¢anov regionu.

[Rok | 2017 | 2018 | 2019 I 2020
[Planovana hodnota || 26 280 | 29 000 | 29 000 I 29 000

|Merate|’ny’ ukazovatel’ ||Poéet zazmluvnenych hodin u neverejnych poskytovatelov |
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Prvok 11.4.3: Subjekty, ktoré vykonavaju opatrenia socidlnopravnej ochrany deti a socialnej kurately

| Rozpocet v EUR |

g |[Eonomicka 2017 0s 2018 % 2019 % 2020 %
klasifikacia

| |\vydavky celkom ||  746550,82| 772070,00([103,42|  772070,00||200,00( 772 070,00|[200,00|

600 |[Beiné vydavky || 746550,82| 772070,00(103,42 772 070,00|[100,00] 772 070,00|[100,00|

l640 |[Bezné transfery || 746550,82|  772070,00(103,42  772070,00|100,00] 772 070,00|[100,00

|Zodpovednost' ||odde|enie socidlnej pomoci |
Ciel Zabezpedit kvalitnd droven poskytovanych opatreni socialnopravnej ochrany deti a
socialnej kurately

|Merate|’n\'( ukazovatel“Poéet podporenych subjektov spolu za rok

|
[Rok | 2017 2018 2019 [ 2020 |
|Plénovana' hodnota || 24 23 23 || 23 |
|Merate|’n\'/ ukazovateI“Poéet realizovanych socidlnych programov za rok |
[Rok | 2017 2018 2019 | 2020 |
|Pla’nované hodnota || 2 2 2 “ 2 |

Komentar: Bratislavsky samospravny kraj poskytuje financné prispevky na vykonavanie opatreni socidlnopravnej
ochrany deti a socialnej kurately v zmysle § 88 ods.1 zédkona ¢. 305/2005 Z. z. o socialnopravnej ochrane deti a o
socialnej kuratele a o zmene a doplneni niektorych zdkonov v zneni neskorsich predpisov a VZN BSK ¢. 28/2009 o
blizSich podmienkach poskytovania finanéného prispevku akreditovanému subjektu, pravnickej osobe, fyzickej osobe
alebo obci na vykonavanie opatreni socidlnopravnej ochrany deti a socidlnej kurately na uzemi Bratislavského

samospravneho kraja.

V roku 2018 planuje odbor socidlnych veci Uradu Bratislavského samospravneho kraja realizovat aj dva socialne

programy:

e Centrum pre rodiny v krize
e Pomoc Zenam, na ktorych je pachané nasilie
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Program 12:  Zdravotnictvo

Zamer: Zdravie pre vSetkych v 21 storoci

| Rozpocet v EUR |
[EK |[Ekonomicka Kiasifikicia | 201705 || 2018 || % | 2019 || % | 2020 | % |
| ||vydavky celkom | 768417,16| 664 200,00 86,44] 664 200,00/ 100,00/ 664 200,00/ 100,00|
600 |[Bezné vydavky | 768417,16| 664 200,00 86,44 664 200,00/ 100,00 664 200,00|| 100,00
630 |[Tovary a sluzby | 768417,16| 664 200,00| 86,44| 664 200,00/ 100,00 664 200,00|100,00|
|Zodpovednost' ||Od bor zdravotnictva |
|Cie|’ ||Zvy§ovanie vzdelanostnej trovne odbornej a laickej verejnosti |
|Merate|’n\'( ukazovatel ||Poéet realizovanych semindrov a Skoleni |
[Rok | 2017 | 2018 | 2019 I 2020 |
|Plénovana' hodnota || 4 || 4 || 4 || 4 |

Komentar: V ramci programu Zdravotnictvo planované vydavky zabezpecuju najma cinnosti smerujuce ku
skvalitiiovaniu poskytovania zdravotnej starostlivosti v nadvaznosti na plnenie Uloh narodnych programov podpory
zdravia a priorit regionalnej zdravotnej politiky v sulade s §46 ods.1 zdkona 576/2004 Z. z. o zdravotnej starostlivosti,
sluzbach suvisiacich s poskytovanim zdravotnej starostlivosti a o zmene a doplneni niektorych zdkonov.

Financ¢né prostriedky su vyclenené na Skolenia, kurzy , semindre a pracovné porady, na realizaciu studii - projektov, na
rieSenie kalamitnej situacie a na zaobstaranie odbornej literatury. V jednotlivych rokoch 2018 az 2020 su najvacsie
polozky planované na sluzby zdravotnickym zariadeniam, konkrétne na zachovanie UPS nemocnice Malacky a na
realizaciu vystupov projektu " ReSpekt pre zdravie " a na zacatie novych projektov. Vydavky na Skolenia, kurzy a
semindre a pracovné porady v jednotlivych rokoch, si sihrnom vydavkov na Skolenia zamestnancov odboru a na
Skolenia odbornej a laickej verejnosti organizovanej odborom zdravotnictva. V kazdom roku s naplanované 4 skoliace
akcie na aktualne témy zdravotnictva, oSetrovatelstva a farmaceutickej starostlivosti.

Program 13:  Administrativa

| Rozpocet v EUR |
[EK_|[Ekonomicka Klasifikécia || 20170 | 2018 || % || 2019 || % | 2020 | % |
| ||vydavky celkom || 6080777,35|| 6252640,06|| 102,83 6547 593,36/ 104,72 6 745 660,23|| 103,03
1600 | [Bezné vydavky || 6080777,35|| 6252640,06/|102,83| 6547 593,36|| 104,72 6 745 660,23]| 103,03
610 |Mzdy, platy, ... | 4292 476,49|| 4316511,20|100,56|| 4584 661,06 106,21|| 4 754 316,30|| 103,70
620 |Poistné do poistovni || 1596 503,68|| 1676 328,86|| 105,00 1703 132,30|| 101,60] 1731 543,93|[101,67|
630 |[Tovary a sluzby || 14978500/ 150600,00]|100,54| 150600,00| 100,00 150 600,00|| 100,00]
640 ||Beiné transfery | 42012,18 109200,00] 259,92 109 200,00|| 100,00] 109 200,00|| 100,00

Komentar: V uvedenom programe su zahrnuté financné prostriedky na thradu miezd a ostatnych osobnych vyrovnani,
povinnych odvodov do poistovni za zamestnancov Uradu BSK. V beinych transferoch su zahrnuté vydavky na
odchodné, odstupné a na nemocenské davky.
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Program 14:  Strategicka podpora verejného zivota a rozvoja regionu

| Rozpocet v EUR |
[EK_|[Ekonomicks klasifikécia || 20170s || 2018 || % || 2019 || % || 2020 | % |
| |lvydavky celkom | 2997 873,22| 2864 429,13| 95,55/ 3051 105,52||106,52 3239403,16] 106,17
600 | Beiné vydavky || 2409 926,40| 2289 429,13 95,00|| 2456 105,52||107,28]| 2619 403,16/ 106,65
640 ||Beiné transfery || 2409 926,40 2289 429,13|[95,00| 2456 105,52| 107,28|| 2619 403,16|| 106,65|
700 | Kapitalové vydavky || 587946,82| 575000,00(97,80|| 595 000,00|| 103,48] 620000,00] 104,20
720 |Kapitalové transfery || 587946,82|| 575000,00(97,80| 595000,00] 103,48 620000,00] 104,20|
|Cie|’ ||Poskytnuta’ podpora v EUR na obyvatela BSK |
|Merate|’n\'( ukazovatel’ ||Poskytnuté podpora v EUR na obyvatela BSK |
[Rok | 2017 | 2018 | 2019 I 2020 |
IPlanovana hodnota | 4658 | 4816 | 5183 || 5.576 |

Komentar: Dobré hospoddarenie BSK v uplynulych rokoch umoznilo vyraznejSiu podporu strategickych deficitnych
oblasti verejného Zivota mimo zakladnych kompetencii kraja. Vyska finanénych prostriedkov v dotacnom programe
pre rok 2018 je urcend ako percentudlny podiel dafovych prijmov BSK podla progndzy Institutu financnej politiky
Ministerstva financii SR do vysky 3,5%. Pricom do vy$ky 3% su navrhnuté financné prostriedky na poskytovanie dotacii
v ramci dotac¢nych schém a individudlnych dotacii schvalenych pre prislusny rok a do vysky 0,5% su navrhnuté financné
prostriedky na poskytovanie dotdcii, ktoré maju pre BSK mimoriadny, alebo osobitny vyznam. Podpora bude
realizovana podla prislusného vSeobecne zavazného nariadenia, vydaného na zdklade §8 a § 11 ods. 2 zdkona ¢.
302/2001 Z. z. o samosprave vyssich tzemnych celkov (zakon o samospravnych krajoch) v zneni neskorsich predpisov.

Podprogram 14.1: Bratislavské regionadlne dotacné schémy

| Rozpocet v EUR |
[EK_||[Ekonomické Klasifikicia | 20170s || 2018 || % || 2019 || % | 2020 | % |
| ||vydavky celkom || 1976328,99|| 2091543,30|| 105,83|| 2250897,54| 107,62 2421 627,48/ 107,58
600 |[Bezné vydavky || 1535 666,59| 1646543,30|107,22| 1795 897,54] 109,07|| 1941 627,48 108,11|
640 |[Bezné transfery || 1535666,59|| 1646543,30||107,22| 1795 897,54/ 109,07|| 1941 627,48|| 108,11
700 | [Kapitalové vydavky || 440662,40/ 445000,00|| 100,98/ 455 000,00/ 102,25/ 480 000,00|| 105,49)|
720 |[Kapitalové transfery || 440662,40] 445000,00( 100,98 455 000,00|| 102,25| 480 000,00|| 105,49)|

Komentar: Podprogram umozni podporu Ziadatelov, ktory si podaju Ziadost o dotaciu prostrednictvom aktualne
vypisanych dotacnych vyziev v stlade s podmienkami VZN ¢. 2/2016.

Dotéacie budu predkladané na schvélenie Zastupitelstvu BSK v stlade so vSeobecnymi podmienkami VZN ¢. 2/2016.
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Podprogram 14.2: Individualne dotacie

| Rozpocet v EUR |
[EK | |Ekonomicka klasifikicia | 20170s | 2018 || % || 2019 || % | 2020 | % |
| |\vydavky celkom || 741250,81| 522885,83| 70,54| 542707,98)103,79|| 552 775,68|101,86
600 ||Bezné vydavky | e645160,81) 392885,83| 60,90/ 402707,98 102,50/ 412 775,68|102,50
640 |[Bezné transfery || 645160,81| 392885,83|| 60,90|| 402707,98|[100,00 412 775,68 100,00|
700 ||Kapitélové vydavky || 96090,00] 130000,00/135,29|| 140000,00|(107,69|| 140 000,00/ 100,00
720 ||Kapitalové transfery || 96090,00] 130000,00|[135,29] 140000,00|(107,69] 140 000,00||100,00|

Komentar: Tento podprogram je v roku 2018 podstatne redukovany. Podprogram umozni podporit Siroké spektrum
Ziadatelov a projektov so vSestrannym zameranim a r6znorodym verejnoprospesnym uUcelom. Program sa realizuje v
kompetencii predsedu Bratislavského samospravneho kraja v sulade s podmienkami VSeobecne zavazného nariadenia
¢. 2/2016.

Podprogram 14.3: Mimoriadne dotacie

| Rozpocet v EUR |
[Ex ||Ekonomicka klasifikicia || 20170s | 2018 || % || 2019 | % || 2020 | % |
| |vydavky celkom | 280293,42 000 | 0,00 | 0,00 |
600 |[Beiné vydavky | 229099,00 000 | 0,00|| I 0,00 |
l640  |[Beiné transfery | 229099,00 000 | 0,00 I 0,00 |
700  |[Kapitilové vydavky || 51194,42| 000 | 0,00| | 0,00| |
720 |[Kapitélové transfery || 51194,42] 000 | 0,00(| I 0,00|| |

Komentar: Tento podprogram je zatial rozpoc¢tovany v sume nula. Podprogram vie umoznit poskytovanie dotécii, ktoré
maju pre BSK mimoriadny, alebo osobitny vyznam. Dotacie budu predkladané na schvélenie Zastupitelstvu BSK v
stulade s podmienkami VZN ¢. 2/2016.

Podprogram 14.4: Participativny rozpocet

| Rozpocet v EUR |
[EK ||Ekonomické Klasifikacia || 20170s || 2018 | % || 2019 || % | 2020 || % |
| |\vydavky celkom | 0,00(250000,00 ||  257500,00(103,00 265 000,00||102,91
1600 |[Beiné vydavky | 0,00/250000,000 ||  257500,00(103,00 265 000,00||102,91
l640 |Beiné transfery | 0,00[250000,00 || 257500,00/103,00(  265000,00(102,91]

Komentar: Participativny rozpocet je demokraticky néstroj, ktory umozriuje obéanom regiénu priamo sa zapojit do
rozhodovacieho procesu o prerozdelovani financii z rozpoétu BSK. Obyvatelia BSK sa mo6zZu aktivne angaZovat v
planovani, vytvarani, realizacii a kontrole verejnych sluzieb a fungovania samospravy.
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Investicny program — Kapitalové vydavky

BSK pripravil ambicidzny investi¢ny plan na najblizSie 3 roky. Absolutna vacsina projektov je pripravena na
realizaciu na zaklade existujucich zmluvnych vztahov alebo beZiacich verejnych obstaravani.

Celkovo 116 projektov je rozdelenych do 6 oblasti s prioritami v oblasti dopravy a komunikacii
a vzdelavania. Rovnako vyznamne je zastUpena aj oblast socialnych veci. Kultira a cestovny ruch ma
vyznamné zastupenie hlavne v rokoch 2019 a 2020. Zdravotnictvo je vzhladom na obmedzené pravomoci
a kompetencie BSK na relativne nizsej Urovni.

Nasledovna tabulka prezentuje prehlad investicii podla jednotlivych oblasti — programov, pricom data
v stipéeku roku 2017 indikuju Eerpanie len u tych projektov, ktoré prechaddzaju do dalsich rokov, nejde
o celkovy objem investicii v roku 2017:

Oblast — Program Cerpané v roku 2018 2019 2020
2017
Doprava a komunikacie 786 946 14 162 306 6 000 579 2 500 000
Socialna oblast 241 359 4 896 138 4 439 968 1183 813
Vzdeldvanie 1983 402 13580 828 7903 060 500 000
Zdravotnictvo 209 160 1609 929 1773177 0
Kultdra a Cestovny ruch 317952 5828761 13 520 826 4 889 945
Urad BSK — interné projekty 8400 279001 10 800 0
Spolu 3547 219 40 356 964 33378 410 9073 758

BSK cerpa na jednotlivé projekty zdroje financovania Uvery alebo rezervny fond alebo ide financovanie
z Eurdpskych fondov. Financovanie projektov cez realizatora RCB je financované z prostriedkov samotného
BSK.

Nasledovna tabulka prezentuje prehlad investicii podla realizatora:

Realizacia programu Cerpané v roku 2018 2019 2020
prostrednictvom 2017

BSK samotny 3538819 15138 292 11548 912 3272092
Eurépska Unia - Europrojekt 8400 19218 672 21829 498 5801 667
Regiondlne cesty Bratislava - RCB 0 6 000 000

Spolu 3547 219 40 356 964 33378 410 9073 758

V prilohach zosumarizovany a po kategériach predstaveny investi¢ny plan obsahuje celkovy objem
investicii v kazdej oblast kategorii.

Pri kazdom projekte indikujeme u realizacie v roku 2018 aj zdroj financovania.
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Priloha cislo 1:

INVESTICNY PLAN — Doprava
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Navrh investi¢ného planu 2018-2020 Celkové vydavky projektu Vydavky
Zdroj financovania v roku
2018 (okrem eurofondov)
Bezné Kapitalové 22 662 885
110122 23339709 786946 | 14162306 | 6000579 | 2500000
1o - S , Celkove vidavky Cerpanév |08 | e | 2 | over R potacia
pc. | Akénjplin|  Verejny obstaravater Nézov projektu Stav projeku Program roku 2017 fond
Beiné Kapitalové
1l oot [esk Qsﬁkot;v;:‘;ﬁ:\:&agzhg;‘:er"'zac‘a cesty Il tedy 1113 Rohoznk - Melacky a realizuje sa majetok 1656000 8696 869054 169056 700000
2 06 |[BSK Stavebné préce - Cyklolévka cez Srsky kanél realizujt sa majetok 66 650 66 650] 55 000] 11 650)
3 o7 lesk j;evze:(z prace - Cyklolavka Lamac - Dubravka - Devinska Nové Ves premostenie ponad lswtgvle_;r?ea;o \C/OT::Iueje (izemné a méjetok 600 000 600 000
4 Regionalne cesty Bratislava, a.s. Nova Dedinka- okruzné krizovatka ciest 1062 s 1111065 planovana realizécia RCB/cesty 576 795 576 795 576 795
5 Regiondine cesty Bratislava, a.s. gﬁ?tsw Grob,miest cast Ciema Voda - ealzcia cesiného eesa, 1082, km 2800 - planovand realizécia RCBlcesty 1118 688 1118 688| 1118 688
6 Regionalne cesty Bratislava, a.s. Hurbanova Ves - tprava krizovatky ciest, 1'503 s 11111060 (Il/5035) planovana realizécia RCB/cesty 240 000 240000 240000
7 Regionalne cesty Bratislava, a.s. Malacky - revitalizécia cestného telesa, 11/503, km 64,510 - 65,785 planovana realizécia RCB/cesty 980 377, 980377 980377
8 Regionalne cesty Bratislava, a.s. Malacky - rekonstrukcia mosta ev.€. 1/503-022 cez potok Malina planovana realizécia RCB/cesty 1440 000 1 440 000} 1 440 000}
8 9 Regionalne cesty Bratislava, a.s. Tomadov - okruznd krizovatka ciest 11510 s 111062 (projektova dokumentécia) planovana realizécia RCB/cesty 12000 12 000] 12 000]
é 10 Regionalne cesty Bratislava, a.s. Dunajska Luzna - okruznd krizovatka ciest /1053 s 11054 (projektova dokumentécia) planovana realizécia RCBlcesty 12000 12 000 12000
§' 1a Regionalne cesty Bratislava, a.s. Zohor - revitalizécia cestného telesa a powrchu vozoky planovana realizécia RCB/cesty 546 202, 546 202) 546 202,
11b Regionalne cesty Bratislava, a.s. Hruba Borsa - stavebné prace na ceste 11067 planovana realizcia RCB/cesty 130172 130172 130172
e Regionalne cesty Bratislava, a.s. Krélova pri Senci - realizacia bezpecnostného priechodu planovana realizcia RCB/cesty 17531 17531 17531
12 Regionalne cesty Bratislava, a.s. Zawod - revitalizacia cestného telesa, lll11109, km 0,000 - 2,070 planovana realizcia RCB/cesty 926 235) 926 235) 926 235)
13 02 |BSK Obchvat Pezinok - Modra planovana realizécia eurofondy 3200 000 400 000 800 000 21000 000
14 01 |BSK Cyklotrasa Rohoznik planovana realizécia eurofondy 1260 000 60 000] 1200 000]
15 | 0SURaRP_24 |BSK Cyklolavka cez rieku Morava planovana realizécia eurofondy 1700 000 150 000) 1050 000] 500 000
16 0D10 |BSK Projekt PUM - plén udrZatelnej mobility planovana realizécia eurofondy 367 200 174 420 192 780)
1 01 |BSK Modemizécia a rekonStrukcia cesty Malacky - Rohoznik planovana realizécia eurofondy 8435 859 6307 415 2128 444
18 [ OSURaRP_25 |BSK Transdanube Pearls/Danube - podpora rozvoja cyklodoprawy a cykloturizmu* planovana realizécia eurofondy 110 122 54000 134767 29 355




Priloha cislo 2:

INVESTICNY PLAN — Socialne sluzby

a . iv s , Celkové vydavky :
Navrh investicného planu 2018-2020 orojektu Vjdavky
Zdroj financovania v roku
2018 (okrem eurofondov)
Bezné Kapitalové 10519919
0 10761 279 241359 4896138 | 4439968 1183813
., Cerpané v . Rezervny o
o . i i ) ) Celkové vydavky 2018 2019 2020 Uver Dotécia
p.&. | Akényplan |  Verejny obstaravatel Nazov projektu Stav projektu Program roku 2017 fond
BeZné Kapitalové
4 08V_3  |DSS K. Matulaya, BA Projektova dokumentacia - zateplenie objektov Hontianska 12 afukontend, ostava inZinierska ¢innost majetok 11 305 8329 2976 2671 305
48 08V_3  |DSS K. Matulaya, BA Stavebné préce - zateplenie objektov Hontianska 12 a 16 a wst{v procese verejného obstarévania majetok 290 529 290 529 290 529
49 0SV_5  |DSS aZPB Merema, BA Projektové dokumentécia a inZiniering, deinstitucionalizdcia  [realizuje sa majetok 218 600 51 700) 166 900| 158 300| 8 600)
50| osvs  [Bsk DeinStiucionalizécia DSS a Z°B Merema, Modra - prechod 2. | s eaiiécia eurofondy 990 000) 660 000 330 000
indtit. na komunitna starostlivost
st osvs  [Bsk DeinSttucionalizécia DSS a ZPB Merema, novestaby - plénovana realizécia eurofondy 3600 000) 2400 000) 1200000
prechod z inétit. na komunitnd starostlivost
52| osvi1 [DssRaca BA z;fg:::;‘g:;k“memac'a - deinStitucionalizécia a realizije sa majetok 239760 181330 40230 18 200 23,308 16 924
53| osvt [Bsk Deingtitucionalizécia DSS Rata, RaCianska ul. -prechod 2 10,000\ s esiizseia eurofondy 1024161 501231 522 930
> intit. na komunitn starostlivost
7]
CI) 54 0SV_11  |DSS Raca, BA Stavebné prace - zateplenie objektov JAR-LETO, JESEN-ZIMA [planovand realizacia majetok 1183813 1183 813]
2
% 55 0SV_11  |DSS Raca, BA Stavebné prace - debarierizacia kupelni planovana realizacia majetok 716 067| 716 067|
@
56 0SV_12  |DSS Raca, BA Stavebné prace - vbudovanie rampy plénovana realizacia majetok 18 950 18 950
57 0SV_12  |DSS Raca, BA Stavebné prace - debarierizacia teplovod priprava podkladov na verejné obstaravanie majetok 120 000 120000 120 000
58 0sV_11  |BSK p%"_m't_ucpnal_lzama DSS_ R,aca’ Strelkova ul. - prechiod z planovana realizacia eurofondy 1759 028 475 207, 1283821
indtitucionalnej na komunitnd starostlivost
5 DSS Rozsutec ji::]b”e préce - prestavba starej kotolne na or remeselnd (.. 1c reatizacia majetok 85000 85000 85000
60 DSS Raca, BA V/nitorné wybavenie objektu na Strelkovej 32 planovana realizacia majetok 350 000] 350 000]
1 DSS pre dospelych Bahori Ei’izé:’e“'e kapacity elektro pripojky @ posilnenie hlawného |, o <o majetok 7808 7808 7808
62 DSS a ZpS Pezinok Vybudovanie elektronického poZiamého systému realizuje sa majetok 146 257 146 257 146 257
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Priloha cislo 3:

INVESTICNY PLAN - Vzdeldvanie I. ¢ast

a . iv s , Celkové vydavky ,
Navrh investicného planu 2018-2020 projektu Vydavky
Zdroj financovania v roku
2018 (okrem eurofondov)
Bezné Kapitalové 21983 887
200000 23767 290 1983402 | 13580828 | 7903060 500 000
L Cerpané v . Rezervny »
L . i i ) ) Celkové vydavky 2018 2019 2020 Uver Dotacia
p.6. | Akényplan |  Verejny obstaravatel Nazov projektu Stav projektu Program roku 2017 fond
Bezné Kapitalové
6 | OMaS5 [Obchodna akadémia, Racianska, Bf - OIeKI0v dokumentdcia a inzinierska Cinnost -rekonSirukeia |\ e octaia insinierska ginnost majetok 23520 17520 6000 6000
Sportového arealu
69 | 03MaS_5 [Obchodna akadémia, Ratianska, BfStavebné prace - rekonstrukcia Sportového aredlu v procese verejného obstaravania majetok 379 434 379 434 379 434
70| 03mes5 [5O3 chemicka, Vicie hrdlo, BA :a“’t’::::vi"‘;:;k“me”ta“'a ainziniefing - prestavoa vjrobnej haly | o ) o oo majetok 50 760 18528 25512 6720 25512
Il S08 vinarsko-ovocinarska, Modra  [Projektovd dokumentacia - rekondtrukcia objektu palenice ukoncend, ostava inZinierska ¢innost majetok 20 370] 15210 5160 5 160}
I Gymnézium, Malacky ;t;:ie:rri]:qprace - Zateplenie Wetkjch pavilgnov Skoly a priprava podkladov na verejné obstaravanie majetok 657 160] 21 360) 635 800 635 800)
73 Gymnazium A. Bemolaka, Senec |Stavebné prace - zateplenie budovy Skoly realizuje sa majetok 376 995 189 364 187 630 138 161 49 469
" Stratégia znizovania energetickej narocnosti budov vo . !
74 | OSURaRP_19 |BSK Jastnictie BSK (Vymena svifidie na 10 Skoléch) realizuje sa majetok 929 160} 929 160| 929 160|
75| 0%MaS.12 [SOS pedagogicks, BA Stavebné préce - rekonstrukia priestoroy Skoly za Gelom o g o majetok 369 287 369 287, 358191 11096
zriadenia materskei Skoly + dodatok ¢.1 _ i
7| 03Mas9 [0S polygraficks, BA Projekiova dokumentdcia a inziniering - ekonSirukia a realizuje sa majetok 396 787) 32400 364 387) 267 600 96 787
investicnei podpory COVP pre oblast polvarafie a médii
7| odwese [Bsk RekonStrukia a podpora Centra odbomého wedeldvarniaa oo os eaizscia eurofondy 1500 000 1000 000 500 000
0 pripraw pre oblast polvarafie a médii SQS Polyaraficka _
E 7 SO polygraficks, BA .Stvgvt‘ebr.]e prace - realizacia rekonstrukcie telocviéni a |. etapa uk(lnncena B majetok 500 000 8455 415 475 259 975 162 500
,O inZiniering __ _ II. etapa priprava podkladov na vereiné
v | 79 03MaS5 |Gymnazium A. Einsteina, BA Projekioe dokum(.enta’c 'a & inziniering - opravy fasada realizuje sa majetok 48000 48000 48000
o wbudovanie hydroizolacii _____ i I
§|w SPSS, Fejnorow ndbrezie, BA || 1cki0vd dokumentacia, inzinjering a architekkionickd Stldta 1o o <, majetok 43917 9528 34389 34389
3 realizécia krytych telocviéni
§ 81 SPSS, Fajnorovo nabrezie, BA Projektova dokumentécia a inziniering - wmena okien realizuje sa majetok 22 440] 20 160} 2280 2280
>
82 SPSE Zochova, BA Projektova dokumentacia a inziniering - wymena okien realizuje sa majetok 26 400] 26 400 26 400}
83 | 0SMaS.4 [SOS, vanska cesta, BA Projektové dokumentacia a inziniering - COVP realizuje sa majetok 325318 124 295 124 233 76 790] 124 233]
84 | 03MaS4 |BSK ngonstrukma a Podpora Centra odl'>orneho Vzdelévania a pldnovana realizacia eurofondy 50 000 2828570 1337 044 1541526
priprawy v stavebnictve, SOS Ivanské cesta 21, Bratislava
85 SMND, Teplické, BA Stavebné prace - zateplenie objektu Skoly + inZinierska ¢innost|v procese verejného obstarévania majetok 586 252, 586 252, 586 252
86 SZ8, Stretnianska, BA Stavebné préce - zateplenie objektu + inZinierska ¢innost realizujd sa majetok 943 758, 943 758, 923 414 20 344
87 SPSE K. Adlera, BA Stavebné prace - zateplenie objektu $koly + inZinierska ¢innos{v procese verejného obstarvania majetok 477 161 477 161 37 294 439 867|
88 | 03MaS.5 [SPSE K. Adlera, BA Projektova dokumentécia - rekonStrukcia a modemizacia vonkajlukoncend, ostava inzinierska ¢innost majetok 9850 9360 490] 490]
89 | 03MaS_3 |[SS, vanka pri Dunaji Projektové dokumentacia - na COVP realizuje sa majetok 133 858 63 988 69 870 69 870)
o[ osmass [Bsk RekonStrukia a podpora Centra odbomého wzdeldvaniaa o0 eaizcia curofondy 50 000 3102504 14500 1726584
pripraw v agropodnikani - farmarstve, v chove koni a jazdectve
91 Gymnézium, Pezinok Stavebné prace - zateplenie objektu Skoly realizujl sa majetok 386 974 211 983 174 990 174 990)
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Priloha cislo 3:

INVESTICNY PLAN - Vzdelavanie Il. ¢ast

z 0 v s , Celkové vydavky .
Navrh investiCného planu 2018-2020 projektu Vydavky
Zdroj financovania v roku
2018 (okrem eurofondov)
Bezné Kapitalové 8563 636
100 000 9628 816 1165179 5012196 | 3551440 0
. Cerpané v . Rezervny .
L L ) ) ) ) ) Celkové vydavky 2018 2019 2020 Uver Dotécia
p.c. | Akénjplan |  Verejny obstaravatel Nézov projektu Stav projektu Program roku 2017 fond
Bezné Kapitalové
92 Gymnazium K. Stdra, Modra Stavebné prace - zateplenie objektu $koly realizuju sa majetok 353 277} 13 930 339 347| 339 347
93 | 05MaS5 ﬁ:znga a geodeticka, Stavebné prace - rekonstrukcia bazéna realizujli sa majetok 1055 576 1055 576 1055 576
| osmass [SPS stavebnaageodeticka, Stavebné prace - rekonatrukcia telocviéne realizuji sa majetok 127610 127 610 127 610
Driefiova, BA
95 03MaS_5 |SZ8 Zahradnicka, BA Projektova dokumentécia - modemizéacia $portového aredlu ukoncena majetok 10 000| 6 800 3200 3200
9 | OSMaS7 [Skolsky intemat, Tmawsks, BA || 0ioKlova dokumentacia - investicna podpora intematu na o s majetok 21552 18924 2628 2628
Saratovskej ulici v Dibravke (rekonstrukcia izieb spolu s
o7 | OSMaS7 [Skolsky intemat Tmavska, BA | mvesticnd podpora intemtu na Saratowskej ulici vDubravke ( .o 4 reaizacia majetok 1224000 357 281 866 719)
rekonstrukcia izieb spolu s elektroinstaléciou a trafo stanicou)
98 Skolsky internat, Tmavska, BA Projektova dokumentécia - wbudovanie kanalizaénej pripojky  |realizuje sa majetok 1188 1188 1188
&1 1 & . Projektova dokumentécia a inziniering - COVP rekonstrukcia L .
99 0SMaS_2 |SOS GaHS Farského, BA obje_ktqv SO$ GaHS. dodatok &1k ZoDv09/2015 _ realizuje sa majetok 106 868 54 943 51 925 51 925
100| oSmaS2 |BSK Rekonstnkcia a podpora Centra odbomého vedel@vaniaa s realizacia eurofondy 50 000 3119 908 1235142 1934 766
pripraw v pekérstve a cukrarstve a v mésiarstve a lahbdkéarstve.
101 SO$ BSK Rozwjove projekty - rekonstrukcia telocvicni (30% kofinancovanie majetok 35527 35527 35527
spolufinancovanie projektov)
i () Gymnazium J. Papanka, BA Rekonstrukcia objektu realizuje sa majetok 909 988 249 257 660 731 581 600} 79 130
=
’8 103 Gymndzium |. Horvétha, BA Rekonstrukcia elektroindtalacie - (zadrzné+prace) realizuje sa majetok 477 689) 448 805 28 884 28 884
-"E’ 104 Konzenvatérium, Tolstého Projektova dokumentdcia a inZiniering - rekonstrukcia kotolne [planovana realizacia majetok 20 000 20 000 20 000
©
% 105 Konzenvatoérium, Tolstého Stavebné prace - rekonstrukcia kotofne planovana realizacia majetok 165 000 165 000 165 000
-] —— — —
N | 106 SPSE, Halova j::’iebne préce - dodavka a montaz nowjch protipoziamych oo o4 veiizacia majetok 24000 24 000) 24 000)
107 TKEJ, Gorazdova Projektova dokumentacia a inZiniering - rekonStrukcia a planované realizacia majetok 24000 24.000) 24000
preklasifikovanie $kolského bytu _ _ _
108 TKEJ, Gorazdova :\t/?:ebne préce - rekonSirukcia a preklasifikovanie Skolského planovana realizacia majetok 90 000 90 000 90 000
Projektova dokumentécia - nova kanalizac¢na pripojka a ) L s .
109 TKEJ, Gorazdova odkanalizonie Sacht na obiekte $I QDrkova 1BA . planované realizacia majetok 3850 3850 3850
110 TKEJ, Gorazdova ?tvavebne prfzce ~now kanalizatné pripojka a odkanalizovanie planovana realizacia majetok 28570 28 570 28570
_ __ Sacht na objekte S| Uprkova 1. BA
e Jazykovd Skola Palisady - budova (oo o6 brace - Oprava opomého mara \whotoven projektové dokumentacia majetok 35000 35 000) 35000
na Palisadach
12 SOS KaV Svatoplukova 2 Stavebné prace - rekonstrukcia rozvodov vody a kanalizacie planovana realizacia majetok 390 000} 390 000} 390 000
13 Gymnazium A. Bemolaka, Senec  |Vybudovanie vzduchotechniky v kuchyni whotovena projektova dokumentacia majetok 12 000| 12 000 12 000
114 SPSD, Kvatalova 32::2;‘”“9 - dovedenie optickeho infemetu do technicke] |0\ ans realizacia majetok 12 000 12000 12,000
115 S8, Tokajicka, BA ;’:&2’\‘/“""’ dokumentécia - nadstawba budovy Skoly: dielne pre f \ cos  ostava inzinierska Sinnost majetok 21 360 15 240) 6120 6120
16| ofMad 1 |[BSK DREKD"S"““'E‘ a podpora Centra odbomého V,Zd,e'i”;"er:znim” planovana realizacia eurofondy 50000 1359853 659 897 749 955|
praw pre oblast elektrotechniky a informaénVc
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Priloha cislo 4:

INVESTICNY PLAN — Kultara a Cestovny ruch

Navrh investi¢ného planu 2018-2020 Celkové vydavky projektu Vydavky
Zdroj financovania v roku
2018 (okrem eurofondov)
Bezné Kapitalové 23969 533
2548 086 21777415 317952 5828761 | 13250826 | 4889945
o o o _ Celkové vidavky Cerpanév | ) o1g 2019 2020 | Over R porscia
p&. | Akény plan Verejny obstaravatef N4zov projektu Stav projektu Program roku 2017 fond
Bezné Kapitalové
23 | OCRaK 31 [BSK Projektova dokumentécia - rekonstrukcia divadla Aréna realizuje sa majetok 694 878} 159 480 497 382| 497 382
24| OCRaK 31 |BSK Nakup a montéz technoldgie rekonstrukcie divadla Aréna (Vladna dotécia 4 356 000 €) plénovand realizacia majetok 2378 000} 2378000
25 | OCRaK 31 [BSK Stavebné préace - realizacia stavebnej Cinnosti rekonstrukcie divadla Aréna pldnovand realizécia majetok 2700 000f 2000 000 700 000
26| OCRaK 4 |Bratislavské babkové divadlo Stavebné préce - rekondtrukcia Bratislavského babkového divadla v procese verejného obstarévania majetok 3126 557 350 000] 1388279 1388279 350 000]
27| OCRaK 26 |Malokarpatské mizeum Pezinok Projektova dokumentacia - rekonStrukcia podkrovia mizea realizuje sa majetok 59 100f 7800 51 300] 51 300]
28 | OCRaK 26 [Malokarpatské mizeum Pezinok Stavebné préce - rekonstrukcia podkrovia mizea zg:{::v:gikladov na verejné majetok 360 000} 360 000
29| OCRaK_6 |DSS Stupava Stavebné prace - pamiatkova obnova kastiefa, rekonstrukcia vstupného mostika realizujl sa majetok 776 387 11 887, 764 501 488 113 276 387
30 | OCRaK 11 [Malokarpatské muzeum Pezinok Projektova dokumentécia - vybavenie interiéru Synagégy v Senci ;:(nt:f:fné’ ostava ininierska majetok 14 400f 12 480 1920]
X 31| OCRaK_11 |Synagdga Senec Stavebné prace - rekonstrukcia synagégy a novostawba infopavilénu v procese verejného obstaravania majetok 1584 092 750 000} 834 091 750 000]
§ 32 | OCRaK 21 [Divadlo Ludus, BA Projektova dokumentécia a inZiniering planovana realizécia majetok 60 000f 60 000]
'FI, 3| ocRek32 [BSK Stavebné préce - Rozhladia Modra Igg‘zvia;sfr:;eggguﬁ"a”°°"a"i majetok 65 249 65 249 65 249
i 4 Malokarpatské muzeum Pezinok Projektova dokumentacia - rekonStrukcia Mizea Ferdi$ Kostka realizuje sa majetok 18 530f 10 506 8024 8024
g 35 | OCRaK 22 [Malokarpatské muzeum Pezinok Stavebné préce - Mizeum Ferdi$a Kostku - sandcia vinkosti realizuje sa majetok 156 570) 115799 40771 40771
E 36 | OCRaK 27 [BSK Cvemnovka - kreativne centrum Bratislava pldnovand realizécia eurofondy 1100 000 820 000} 150 000 1470000 300000
g 37| OCRaK9 [BSK Revitalizacia parku v Malinove planovan realizécia eurofondy 800 000} 500 000 300000
; 38 | OCRaK 14 |BSK Ekocentrum Cunowo - rekonstrukcia kastiefa a jeho transformécia na regionéine ekocentrum  |plénované realizécia eurofondy 200 000; 1400 000 450 000] 1150 000
39 | OCRaK 12 [BSK Sacra Velo - wtwrenie siete cykloturistickych trés s prepojenim na cirkevné pamiatky vregiéne [plénovana realizacia eurofondy 795 185 795 185
40 | OCRaK_15 |BSK Objavte Maly a Mosonsky Dunaj na bicykli a na ¢Ine - rekredcia na vode Mal. a Mo$. Dunaja  [plénovand realizacia eurofondy 948 086 1753 965 763 802| 1737121 201 129
41| OCRaK 27 [BSK Projektova dokumentécia - vybudovanie expozitlry kreativneho centra zgg::\gv:siikladov pre verejné majetok 36 000f 36 000] 36 000]
42| OCRaK_7 |Malokarpatska kniznica v Pezinku Modemizécia IT sieti (kabeldz, dodévka, montaz, server, softvéry a zalozné zdroje) plénovana realizacia majetok 13 707] 13707, 13707
43 | OCRaK 30 [BSK Projektova dokumentécia - Vinohradnicka cyklocesta plénovand realizcia majetok 100 000] 100 000 100 000 100 000
441 OCRaK 30 |BSK Vinohradnicka cyklocesta plénovana realizacia eurofondy 2000 000f 1000 000 1000 000
45 | 0SURaRP_32 [BSK Virtudlna vinohradnicka Skola plénovand realizacia eurofondy 300 000 200 000} 100 000 400 000]
46 | OCRaK 5 [BSK Kastiel a park v Modre - wtvorenie kulttmo - kreativneho centra pre podporutradi¢nych remesiel [plénovana realizacia eurofondy 1864 795 942 841 771416 150 538
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Priloha cislo 5:

INVESTICNY PLAN — Zdravotnictvo

Celkové vydavky

Navrh investicného planu 2018-2020 - Vydavky
Zdroj financovania v roku
2018 (okrem eurofondov)
Bezné Kapitalové 3383 106
0 3592 266 209 160 1609929 1773177 0
. Cerpané v ; Rezervny -
L . A ) . . Celkové vydavky 2018 2019 2020 Uver Dotéacia
p.é. | Akényplan [  Verejny obstaravatel Nézov projektu Stav projektu Program roku 2017 fond
Bezné Kapitalové
<
9 19 Poliklinika Karlova Ves Nakup mamografu realizuje sa majetok 101 500 101 500 101 500
[
% 20 Poliklinika Karlova Ves Zadrzné - rekonstrukcia terasy na odstranenie vad v zaruénej dobe majetok 50 589 50 589 50 589
‘g 21 0z22 Poliklinika Karlova Ves Projektova dokumentdcia - rekonstrukcia interiérov ukonéend, ostava inZinierska ¢innost majetok 237 000} 209 160 27 840| 27 840
©
N 22 0z_2 Poliklinika Karlova Ves Stavebné prace - rekonstrukcia interiérov v procese \erejného obstaravania majetok 3203177 1430 000 1773177 1430 000
Priloha ¢islo 6: INVESTICNY PLAN — Urad BSK
2 q v s y Celkové vydavky .
Navrh investicného planu 2018-2020 - Vydavky
Zdroj financovania v roku
2018 (okrem eurofondov)
Bezné Kapitélové 289 801
35000 263 201 8400 279001 10 800 0
. Cerpané v . Rezervny -
L . 3 , . ) Celkové vydavky 2018 2019 2020 Uver Dotécia
pé. | Akényplan |  Verejny obstaravatel Nézov projektu Stav projektu Program roku 2017 fond
Bezné Kapitalové
63 | OSURaRP_27 [BSK Flood Serv - prepojenie existujlcich varomych systémov v oblagplanovana realizacia eurofondy 35 000 30 000 8 400] 45 800 10 800
5 64 BSK Technicky dozor investora - 4x COVP majetok 130 439 130 439 130 439
g 65 BSK ;II'Ietcrhnicky dozor investora - Rohoznik - modernizécia cesty majetok 87 443 87 443 87 443
© LAl
= |66 BSK Technicky dozor investora - prepojenie cyklotras majetok 14 104 14104 14 104
67 BSK andru?né meranie elek.tricl\:j energie v budove v sprave BSK realizuje sa majetok 1216 1216 1216
Racianskej 78, Bratislay
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